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KONYA”nın En Büyük
Dijital Baskı Merkezi

92 kişiye mezar olan Zümrüt 
Apartmanı faciasının ders 
niteliği taşıdığını belirten JMO) 
Konya Şube Başkanı Şükrü 
Arslan, yapı denetiminde yeni 
düzenlemelerin şart olduğunu 
söyledi. n HABERİ SAYFA 12'DE

Ders alalım!

81 ilden Ankara'ya giden sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ortak çağrı yaptı. Konya STK Platformu Başkanı 
Adem Ceylan, İncirlik’teki ABD’de üssünün kapatılması ve İsrail’le yapılan tüm anlaşmaların feshedilmesini istedi 

Tarihi adım, ecdada vefa
2017-2023 yılları ara-
sında tamamlanan, 
“Türkiye Selçuklu-
ları Konya Hanedan 
Türbesindeki Na-
aşların Tanzimi Pro-
jesi”nin değerlen-
dirilip sonuçlarının 
paylaşıldığı panel, 
Taş Bina Kültür ve 
Sanat Merkezinde 
gerçekleştirildi. 

Kültür ve Turizm 
Bakan Yardımcısı 
Nadir Alpaslan, 
“Türkiye Selçuk-
luları Konya Hane-
dan Türbesindeki 
Naaşların Tanzimi 
Projesi ile önemli 
bir tarihi çalışmaya 
imza atılmış oldu” 
dedi.
n HABERİ SAYFA 2'DE

YÜZYILIN KATLİAMI! 
81 ilden Ankara'ya giden sivil 

toplum kuruluşlarının temsilcisi 
Anadolu Sivil Toplum Platformu 

adı altında "Gazze için acil atılması 
gerekenler" konu başlıklı basın 
açıklaması yaptı. Platform adına 

açıklamayı Konya Sivil Toplum Ku-
ruluşları (STK) Platformu Başkanı 
Adem Ceylan yaptı. Ceylan Gaz-
ze’de yüzyılın en büyük zulüm ve 

katliamının yapıldığını söyledi.

ÖNERİLER SIRALADI
7 maddelik öneriler sıralayan Ceylan; 

“Adana İncirlik'te ve Malatya Küre-
cik'te yer alan Amerikan üsleri kapatıl-

malı, tüm limanlarımızdan İsrail’e 
yapılan tüm ticari faaliyetler sonlan-
dırılmalıdır. İsrail ordusunda askerlik 

yapan TC vatandaşları hakkında Türk 
Vatandaşlığı Kanunu’nun 29. Maddesi 
gereğince işlem yapılmalı ve vatan-

daşlıktan çıkartılmalıdır” dedi. 
n HABERİ SAYFA  4'TE

Incirlik’i kapatın!

Karatay’da 
iç ısıtan gelenek 
sürüyor 

n HABERİ SAYFA 3'TE

İhracat 
artarken 
ithalat azaldı!

n HABERİ SAYFA 4'TE

Belviranlı: 
İyi ki 
Konyalıyım

n HABERİ SAYFA 5'TE

Konya’nın 
desteğiyle
ayağa kalkacak

n HABERİ SAYFA 11'DE

YENİ BİR BAŞARI
Vinç sektörünün 
lideri ARNİKON, 
yeni bir başarıya 

imza attı. ARNİKON, 
yerli ve milli üretimi 
olan KULEKON’la 
“9. Verimlilik Proje 
Ödülleri 2023'te” 

birincilik ödülü aldı.  
n HABERİ SAYFA 

3'TE

ANNELER MAĞDUR!
SGK öncesi doğum 
borçlanması sorunu 
nedeniyle mağdu-
riyet yaşandıklarını 

vurgulayan Emekle-
ri Yasalara Takılanlar 

Derneği Başkanı 
Nalan Esmeray, 

mağdur olduklarını 
söyledi.  n HABERİ 

SAYFA 11'DE
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2017-2023 yılları arasın-
da tamamlanan, “Türkiye Sel-
çukluları Konya Hanedan Tür-
besindeki Naaşların Tanzimi 
Projesi”nin değerlendirilip so-
nuçlarının paylaşıldığı panel, 
Taş Bina Kültür ve Sanat Mer-
kezinde gerçekleştirildi. Panele; 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Ba-
kan Yardımcısı Nadir Alpaslan, 
Vali Vahdettin Özkan, İl Kültür 
ve Turizm Müdürü Abdüssettar 
Yarar, Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Al-
tay, Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin Aksoy, Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi Rektö-
rü Prof. Dr. Cem Zorlu, Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, Konya İl Başkanı 
Hasan Angı, MHP Konya İl Baş-
kanı Remzi Karaarslan, 25 ve 
26. Dönem Osmaniye Milletve-
kili ve MHP Genel Başkan Baş-
danışmanı Ruhi Ersoy, Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Dahili Tıp Bilimleri 
Bölümü Adli Tıp Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şerafet-
tin Demirci, bilim insanları ve 
birçok davetli katıldı. 

TARİHİMİZE VE ECDADIMIZA 
BORCUMUZU ÖDEDİK 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Nadir Alpas-
lan, Türk tarihinin daha açık 
olması adına önemli bir proje 
için toplandıklarını belirterek 
Türkiye Selçukluları Konya Ha-
nedan Türbesindeki Naaşların 
Tanzimi Projesi’nin hayırlara 
vesile olmasını temenni etti. 
Türklerin Anadolu’daki mace-
ralarla burada büyük bir me-
deniyet oluşturduklarının altını 
çizen Alpaslan, “Dünyanın en 
büyük imparatorluklarından 
birini kurduk. Örnek, adil ve 
insan imparatorluğunu oluştur-
duk. Dolayısıyla tarihimize ve 
ecdadımıza saygı açısından çok 
önemli bir projeyi gerçekleş-
tirdik. Gerek üniversite cami-
amız gerek Konya’daki sanayi, 
ticaret, borsa odalarımızın ve 
birçok kişinin katılımıyla Türki-
ye Selçukluları Konya Hanedan 
Türbesindeki Naaşların Tanzimi 
Projesi, başta Sayın Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan ve MHP Genel Başkanımız 
Devlet Bahçeli tarafından takip 
edildi. Böylelikle önemli bir 
tarihi çalışmaya imza atılmış 
oldu. Bu çalışmaların tüm dün-

yaya gösterilmesi noktasında 
da önemli faaliyet yürütülüyor. 
Bütün belediyelerimiz kültür ve 
turizm adına çalışmalar gerçek-
leştiriyor. Böylelikle tarihimize 
ve ecdadımıza borcumuzu öde-
miş olduk” şeklinde konuştu. 

BU PROJE TARİH VE GELECEK 
ARASINDA BİR KÖPRÜ OLACAK 
Açılış konuşmasını yapan 

Konya İl Kültür ve Turizm Mü-
dürü Abdüssettar Yarar, baş-
kenti Konya olan Türkiye Sel-
çuklu Devleti’nin Anadolu’da 
230 yıla yakın hüküm sürdüğü-
nü anımsattı. Yarar, Konya’da 
Alaattin Tepesinde Selçuklu 
Devletini yönetmiş 17 Sultan 
içerisinden 13’ünün naaşının 
olduğu Sultanlar Türbesi yani 
2’nci Kılıç Arslan Türbesinin 
bulunduğundan bahsetti. Bu 
türbenin 13 Sultan naaşıyla 
Türk tarihinin ilk ve en özel 
akropolü olduğuna dikkat çeken 
Yarar, “2’nci Kılıç Arslan Tür-
besi Türkiye Selçuklu Devleti 
yıkıldıktan sonra da Osmanlı 
Devleti’nin hakimiyeti boyunca 
hürmet ve hizmet görmüş bir 
ziyaretgah. 2’nci Kılıç Arslan 
Türbesi bir Türk Devlet Mezar-
lığı ve Sultanlar anısıdır. Türki-
ye tarihinde ender görülen bu 
duruma göre Alaattin Tepesi 
ve üstündeki Selçuklu Hane-
dan Türbesi, Türkiye Selçuklu 
Handanının bir dönem başken-
ti olan Konya’yı merkez alarak 
Anadolu’yu nasıl sahiplendik-
lerinin göstergesidir. Ancak 
türbe; Selçuklu Devleti, tarih 
sahnesinden çekildikten sonra 
birçok tahribat gördü. Bu tah-
ribatın arasında en acısı olan 
2’nci Kılıç Arslan Türbesinde 
ağaçlara ve hanedan erbabının 
mezarlarına yapılandır. Dilerim 
Türkiye Selçukluları Konya Ha-
nedan Türbesindeki Naaşların 
Tanzimi Projesi, tarih ve gele-
cek arasında sağlam bir köprü 
olarak bizi bugünden daha ile-
riye taşımaya vesile olur” diye 
konuştu. 

MİLLETİMİZ AÇISINDAN ÇOK
 DEĞERLİ BİR PROJE YAPILDI 
Vali Vahdettin Özkan, Sel-

çuklu ve Türk İslam Medeni-
yetinin anlaşılması, geleceğe 
aktarılması yönünde çok derin, 
önemli ve millet açısından de-
ğerli olan bir projeyi gerçek-
leştirdiklerini dile getirerek 
emeği geçen ve katılan herkese 
teşekkür etti. Vali Özkan, “Dev-

let yetkililerimiz, mahalli ida-
relerimiz, akademik çevrelerin 
elbirliğiyle bu güzel çalışmayı 
ortaya koydular. Dünya tarihi-
ne baktığımız zaman aslında 
hikmetin olduğu yerler o hik-
mete önem veren hükümetler-
le aynıdır. Dolayısıyla Selçuklu 
Devleti de ilim ve irfan merkezi 
oldu. Konya’daki insanlarımız 

da ilme ve irfana bağlıdır. Şeh-
rimizdeki irfan sahibi insanlara 
teşekkürlerimi ileterek, proje-
nin hayırlara vesile olmasını te-
menni ediyorum” dedi. 

TARİHİMİZDE YEPYENİ BİR 
SAYFAYI ARALADIK 

Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
Türkiye Selçukluları Konya Ha-

nedan Türbesindeki Naaşların 
Tanzimi Projesi’nin çok güzel 
bir çalışma olduğunu kaydede-
rek tüm Konyalılar adına emeği 
geçen herkese sonsuz şükran-
larını sundu. Altay, “Ayrıca ger-
çekleştirdiğimiz panel ve proje, 
şehrimizin tarihine ışık tutacak. 
2017 yılında başlayan ve 6 aşa-
mada gerçekleşen proje sonucu 
tarihimizde yepyeni bir sayfa-
nın aralıyor olmanın heyecanını 
sizlerle paylaşmaktan mutluluk 
duyuyorum. 10 bin yıllık tarihi 
ve kültürel birikimi bünyesinde 
taşıyan Konya, Selçuklu Dev-
letine 200 yıl başkentlik yap-
tı. Bu şehir bir medeniyetin, 
sanatın ve bilimin eşiği olarak 
Anadolu’nun, İslam dünyası-
nın önemli bir parçasıdır. Bunu 
sağlayan, şanlı sultanlarımızın 
ve ecdadımızın verdiği müca-
delenin sonucudur. Özellikle 
Selçuklu Hanedanın her bir 
mensubu sadece askeri başarı-
larla değil, aynı zamanda kül-
tür, sanat ve bilim alanlarında 
vermiş oldukları katkılarla şeh-
rimizin yükselmesini sağladı. 
Dolayısıyla Türkiye Selçukluları 
Konya Hanedan Türbesindeki 
Naaşların Tanzimi Projesi’nde 
desteklerini esirgemeyen baş-
ta Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’a, sabırlı bilim 
insanlarımıza ve katkı sağla-
yan herkese tekrardan teşekkür 
ediyorum” ifadelerine yer ver-
di. 
KONYA, SADECE MEVLANA İLE DEĞİL 

SELÇUKLU TARİHİYLE DE 
TANINMALI!

25 ve 26. Dönem Osmani-
ye Milletvekili ve MHP Genel 
Başkan Başdanışmanı Prof. Dr. 
Ruhi Ersoy, Türkiye Selçuklu-
ları Konya Hanedan Türbesin-
deki Naaşların Tanzimi Projesi 
ile çok uzun süre devam eden 
bir eksikliğin telafisi için milli 
iradenin ortaya konulduğuna 
dikkat çekerek bu açıdan emek 
veren ve gayret edenlere şük-
ranlarını sunduğunu söyledi. 
Ersoy, “Devlet Bahçeli, ‘Kon-
ya’nın Mevlana’yla birlikte 
dünyaya tanınması gurur veri-
ci fakat bir yönüyle de eksiği-
dir. Çünkü Konya’nın, Selçuklu 
başkenti olarak da tarihini dün-
yaya hatırlatmak gerekir. Kon-
ya’ya gelip Mevlana’yı ziyaret 
edenler, ecdadının türbesine 
de gider. Bu aynı zamanda milli 
kimliği oluşturur’ demişlerdi. 

Bu mesele elbette ki bizim ec-
dada vefamız, borcumuz” diye 
kaydetti. 

BU ÇALIŞMA İLK DEĞİL, SON DA 
OLMAYACAK!

Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Metin Aksoy, “Kon-
ya’mız, Türkiye Selçuklu Dev-
leti’nin başkentliğini yapmış, 
ülkemizin önemli bir bilim ve 
sanat şehridir. Türkiye Selçuk-
luları adil ve hoş yönetimiy-
le askeri başarılar, ekonomiye 
verdikleri önem sayesinde Ana-
dolu’nun ismini duyurmuşlar. 
Dolayısıyla Türkiye Selçukluları 
Konya Hanedan Türbesindeki 
Naaşların Tanzimi Projesi’nde 
emeği geçen herkese teşekkür 
ediyorum” dedi. Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Cem Zorlu, “İnsanlığın 
en kadim yerleşimlerinden olan 
bir coğrafyada, engin kültür 
havzasında yaşıyoruz. Muhte-
şem bir tarih, kültür mirasının 
üzerindeyiz. 200 yıllık Selçuk-
lu, 600 yıllık Osmanlı ve tam 
bir asırlık Cumhuriyet tecrübe-
siyle üzerinde bulunduğumuz 
coğrafyada yaklaşık 1000 yıllık 
bir geçmişe sahibiz. Bu yüz-
den Türkiye Selçukluları Konya 
Hanedan Türbesindeki Naaşla-
rın Tanzimi Projesi’nde emeği 
geçen herkese teşekkürlerimi 
sunuyorum” diye konuştu. Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Dahili Tıp Bilim-
leri Bölümü Adli Tıp Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Şerafettin Demirci ise şunları 
söyledi: “Bu projeyi çok şükür 
kazasız belasız bitirdik. 

Aslında bu çalışma üniver-
sitemizden olan Prof. Dr. Ah-
met Sağbacak tarafından 1992 
yılında başlatılmış. Ama neti-
celenmemiş. 1998 ve 2000’li 
yıllarda üniversitemizin ana 
bilim dalına 2 resmi yazı gel-
di. Bu naaşların kimliklerine 
kavuşması hususunda teknik 
ve bilimsel destek istendi. Bu 
konuyu konuştuk ve değerlen-
dirdik. Belli sebeplerden çalış-
madan çekilmek zorunda kal-
dık. Sonrasında 2017 yılında 
tekrardan başladık. Bu ilk ça-
lışma değil, son da olmayacak. 
Emeği geçen herkese teşekkür 
ediyorum. Atalarımıza minnet 
borcumuzu böyle bir çalışmayla 
yerine getirdiğimiz için onurlu 
ve gururluyum.” 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir Alpaslan, “Türkiye Selçukluları Konya Hanedan Türbesi'n-
deki Naaşların Tanzimi Projesi ile önemli bir tarihi çalışmaya imza atılmış oldu” ifadelerini kullandı 

Konya’da ecdada vefa!

Nadir Alpaslan Vahdettin Özkan

Uğur İbrahim Altay Prof. Dr. Cem Zorlu

Prof. Dr. Metin Aksoy Prof. Dr. Ruhi Ersoy

Abdüssettar Yarar Prof. Dr. Şerafettin Demirci



Kurulduğu 2014 yılında Genç 
Girişimcilik ödülü alarak ticari ha-
yatına başlayan ARNİKON, başarı-
larına bir yenisini daha ekledi. 2020 
yılından buyana kendi sektöründe 
en fazla ihracat yaparak Konya’da 
birinciliği koruyan ARNİKON Tür-
kiye genelinde ise ihracatta üç yıldır 
üçüncü sırada. 

Bu başarılarına bir yenisini daha 
ekleyen ARNİKON Mühendislik AŞ, 
yerli ve milli imkanlarla dünyada bir 
ilki gerçekleştirerek, asansör boş-
luğunda yükselen kule vinç KULE-
KON’u üretti. ‘Adım Adım Zirveye” 
sloganıyla yola çıkan ARNİKON, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tara-
fından düzenlenen Milli Teknoloji 
Hamlesi mottosu kapsamındaki “9. 
Verimlilik Proje Ödülleri 2023'te” 
596 projenin değerlendirildiği “Orta 
Ölçekli İşletmeler” kategorisinde 
KULEKON’la birinci seçildi.

Gebze Bilişim Vadisi'nde ger-
çekleşen ödül töreninde, ARNİKON 
Mühendislik A.Ş Genel Müdürü 
Bayram Ayçiçek ödülü Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Ka-
cır’ın elinden aldı. Firma ayrıca ödül 
kapsamında, “DDX Dijital Dönü-

şüm Değerlendirme Model Eğitimi” 
hizmetinden ücretsiz faydalanma 

hakkı kazandı.
Konuyla ilgili açıklamalarda 

bulunan ARNİKON Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mustafa Sami Avcılar; 
“ARNİKON Mühendislik olarak mü-
hendislikte tasarım, üretimde kalite 
prensibini benimseyen, fiyat politi-
kası değil kalite politikası belirleyen 
firmamız sektörün örnek alınan bir 
markası olup sadece vinç sistemle-
rinde değil teknoloji üretiminde yol 
çizmeyi hedefliyoruz. Devlet-Aka-
demi-Sanayi iş birliği çerçevesinde 
uzunca süren bir Ar-GE sürecinden 
sonra geliştirdiğimiz bu özgün tek-
noloji ile maliyet ve verim avantajı 
sağlayarak hem ülke ekonomisine 
hem de sekteröl gelişime katkıda 
bulunmayı hedefliyoruz.  ARNİKON 
olarak her zaman üretmeye ve yeni 
ürünler ortaya çıkarmaya devam 
edecek, Türkiye'yi sektörde ve dün-
ya pazarında önemli bir konuma 
taşımak için çalışmaya devam ede-
ceğiz. Bakanlığımızın yerli üretimi 
desteklemesini Milli Teknoloji Ham-
lesi sloganıyla gerçekleştirdiği tüm 
faaliyetleri takdirle takip ediyoruz. 
Bizi bu anlamlı ödüle layık gördükle-
ri için değerli jüriye ve emeği geçen 
ekibimize teşekkür ederim” dedi. 
n HABER MERKEZİ 

Karatay Belediyesi’nin gele-
neksel olarak sürdürdüğü çorba 
ikramı şimdi de ilçe genelinde 
bulunan semt pazarlarında de-
vam ediyor. Soğuk havada sıcak 
çorba ikramından memnuniyet 
duyduklarını belirten vatandaş-
lar Karatay Belediyesi’ne teşek-
kür etti. 

Karatay Belediyesi sabahın 
erken saatlerinde işe giden va-
tandaşlar, kütüphanelerde ders 
çalışan öğrenciler, işçi servisle-
ri ve daha birçok noktada gele-
neksel hale getirdiği çorba ikra-
mını, semt pazarlarında devam 
ettiriyor. 

GELENEKSEL İKRAM KEÇECİLER 
PAZAR MARKETTE

Karatay Belediyesi’nin Mobil 
Büfe ekipleri ilçe genelinde bu-
lunan pazar alanlarında çorba 
dağıtımına başladı. Ekipleri bu 

kapsamda ilk olarak Keçeciler 
Pazar Markette esnaf ve pazar 
alışverişine gelen vatandaşlara 
çorba ikram etti. 

VATANDAŞLARDAN BELEDİYEYE 
TEŞEKKÜR

Pazar esnafı ve vatandaşlar, 
Karatay Belediyesi’nin ikramı 

ve çalışmaları için belediyeye 
teşekkür etti. Güzel bir sürpriz-
le karşılaştıklarını aktaran va-
tandaşlar; “Pazar alışverişimiz 
sırasında çorba sürpriziyle kar-
şılaşmak bizim için güzel oldu. 
Bu soğuk havalarda içimiz ısın-
dı. Yapanlardan Allah razı ol-

sun” dediler.
PAYLAŞTIKÇA MUTLU OLUYORUZ

Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca; Vatandaşın takdi-
rini toplayan ikramların Kara-
tay’da gelenekselleştiğini söy-
ledi. 

Başkan Hasan Kılca; “Sabah 
işe giden hemşehrilerimiz için 
ders çalışan öğrencilerimiz için 
ve daha birçok noktada çorba 
ikramı yapıyorduk. Şimdi de 
pazarlarımızda hemşehrilerimi-
ze sıcak çorba ikramına başla-
dık. Bugün mobil büfe ekiple-
rimiz Keçeciler Pazar Markette 
hem pazarcı esnafımıza hem 
de alışveriş için gelen vatan-
daşlarımıza çorba ikram etti. 
Biz paylaştıkça mutlu oluyoruz. 
Çorbamızı da paylaşarak gönül-
leri ısıtmak istedik” ifadelerine 
yer verdi. n HABER MERKEZİ 
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      Gece Gündüz
Konya                     -4°C      6°C

Karaman               -4°C 5°C 

Aksaray                 -3°C   5°C
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Karatay’da iç ısıtan çorba geleneği sürüyor 

Vinç sektörünün lideri ARNİKON, yeni bir başarıya imza attı. ARNİKON, yerli ve mil-
li üretimi olan KULEKON’la “9. Verimlilik Proje Ödülleri 2023'te” birincilik ödülü aldı

ARNİKON bir 
ödül daha aldı!

Konya Büyükşehir Belediyesi ta-
rafından yürütülen “Akıllı Şehircilik” 
uygulamaları sonucunda Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı’nın Ulusal Akıllı Şehir Endeksi 
verilerine göre Konya; 2020, 2021 ve 
2022’den sonra 2023’te de birinci sı-
rada yer aldı. 

Konya, Akıllı Şehirler Olgunluk 
Değerlendirme Modeli kapsamında 
yapılan anket çalışması sonucunda 
Ulusal Akıllı Şehir Endeksi'nde 4 yıldır 
birinciliğini koruyor.

Çevre, Şehircilik ve iklim Değişik-
liği Bakanlığı’nın yayımladığı 2020-

2023 Akıllı Şehirler Ulusal Stratejisi 
ve Eylem Planı’na uyumlu yerli ve mil-
li kaynaklar kullanılarak Akıllı Şehir 
Stratejisi ve Yol Haritasını Türkiye’de 
ilk defa Konya’daki tüm paydaşlarla 
birlikte hazırlayan Konya Büyükşehir 
Belediyesi, Akıllı Şehircilik uygulama-
larıyla Türkiye’ye ve dünyaya örnek 
oluyor. Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi 
ve Eylem Planı kapsamında hazırla-
nan Akıllı Şehirler Olgunluk Değer-
lendirme Modelinin uygulanması ile 
şehirlerin Akıllı Şehircilik alanındaki 
kabiliyetleri değerlendirilip akıllı şehir 
olgunluk seviyeleri tespit edilerek, bu 

sonuçlar doğrultusunda Ulusal Akıllı 
Şehir Endeksi oluşturuldu. Bu doğ-
rultuda ulaşımdan çevreye, enerjiden 
sıfır atık konusuna, bilişim teknoloji-
lerinden yönetişim gibi 20’den fazla 
alanda yapılan değerlendirmeler ile 
şehirlerin olgunluk seviyesi ölçülü-
yor ve böylece şehirler bu sonuçlara 
göre yapılması gereken faaliyetler ve 
alınması gereken tedbirlerle ilgili ça-
lışmalar yapıyor.

Konya, yapılan değerlendirmeler 
sonucunda 2020, 2021 ve 2022’nin 
ardından 2023 yılında da birinci ol-
mayı başardı. Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 
“sehirendeksi.gov.tr/endekspublic” 
sayfasında herkesin erişimine açık 
bir şekilde yayımlanan Ulusal Şehir 
Endeksi'nin zirvesine yerleşen Kon-
ya, akıllı şehir uygulamalarını ve tek-
nolojilerini en etkin şekilde kullanan 
şehirler arasında model oldu. Konya, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın yayımladığı Akıllı Şehir 
Başarılı Örnekler Portalı’nda da 132 
Akıllı Şehir Uygulaması ile en çok ba-
şarılı örnek projeye imza atarak zirve-
de yer alıyor.
n HABER MERKEZİ 

Konya Ulusal Akıllı Şehir Endeksi'nde 4 yıldır zirvede

Önümüzdeki hafta 5 Şu-
bat itibariyle 2023-2024 
eğitim-öğretim yılının ikin-
ci yarıyılı başlayacak olması 
nedeniyle Yunak'ta okulların 
güvenliğiyle ilgili toplantı ya-
pıldı.

Yunak’ta 2023-2024 Eği-
tim-Öğretim yılı ikinci döne-
minde okulların güvenliği ile 
ilgili geniş katılımlı bir toplantı 
yapıldı. 

Yunak Öğretmenevinde 
Kaymakam Özgür Pelvan baş-
kanlığında yapılan toplantıya, 
Belediye Başkanı Ali Konak, 
İlçe Emniyet Amiri Numan Sa-
latan, İlçe Jandarma Komutanı 
Üsttğm. Hüseyin İmren, İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mahmut 
İşcan, İlçe Sağlık Müdürlüğü 
yetkilileri, mahalle muhtarları, 
okul müdürleri, okul aile bir-
liği başkanları, taşıma servis 
temsilcileri katılımı ile toplantı 
gerçekleştirildi. 

Toplantıda; 2023- 2024 
Eğitim Öğretim yılı ikinci yarı-
yıl başlangıcında okullarda ve 
çevresinde güvenlik önlemle-
ri, servis araçlarının denetimi, 
taşıma yemekleri, uyuşturucu 
madde kullanımıyla mücadele 
ve okullarda başarının artırıl-
ması ile ilgili konular görüşül-
dü. 

Yunak Kaymakamı Özgür 
Pelvan, okulların ikinci döne-
me hazır olduğunu belirte-
rek, “İçişleri ve Milli Eğitim 
Bakanlıklarımız okul güven-
liğinin sağlanmasında pay-
daş kurumların etkin bir şe-
kilde çalışmaları, okullarda 

güvenlik sorununa yol açan 
etkenleri belirleyerek, güven-
li eğitim ortamı sağlayacak 
tır. Yine İçişleri Bakanlığının 
"2023-2024 Eğitim-Öğretim 
Yılı İkinci Dönemi" başlıklı 
genelgesi doğrultusunda vali/
kaymakamlar başkanlığında 
eğitimde paydaş kuruluşlar-
la toplantı yapılarak, hassas 
olduğu bilinen okullar başta 
olmak üzere okullarda güven-
liğin azami ölçüye çıkartılma-
sı, okul güvenlik kamerala-
rının tamamlanması ve Kent 
Güvenlik Yönetim Sistemine 
entegrasyonu, uyuşturucu ve 
uyarıcı maddelerle mücade-
le, çocuklarımızın güvenli bir 
şekilde servislerle taşınması, 
öğrencilerimizin gün ışığından 
daha fazla istifade etmeleri 
konularında kararlar alınmış-
tır. İçişleri Bakanlığı ve Milli 
Eğitim Bakanlığınca okullarda 
güvenli eğitimin sağlanması 
konusunda emredilen husus-
larla ilgili tedbirlerin bir kısmı 
halen uygulanmakta olup bir 
kısmı ise bu yıl uygulanmaya 
başlanacaktır. İlçemiz okulla-
rında güvenlik yönüyle ciddi 
sıkıntılar olmamakla birlikte 
tedbirlere riayet edilmediği 
takdirde güvenlik riski oluştu-
rabilecek potansiyel mevcut-
tur. Bu riskleri azaltmak ve or-
tadan kaldırmak amacıyla okul 
müdürlükleri, Okul Aile Birliği 
başkanları, Emniyet Müdür-
lüğü, Jandarma Komutanlığı, 
tarafından gerekli önlem ve 
tedbirler alınacaktır" ifadele-
rini kullandı. n HABER MERKEZİ

Yunak'ta okul güvenliği 
konusu masaya yatırıldı 



Sağlık Bakanlığı, sağlık çalışan-
ları ile kuruluşlarının iş ve işlem-
lerinin elektronik ortamda tek çatı 
altında toplanmasını sağlayan En-
tegre Kurumsal İşlem Platformu 
(EKİP) sistemini hizmete sundu.

Edinilen bilgilere göre ba-
kanlık, sağlık çalışanları ile sağlık 
kuruluşlarının işlemlerini kolay-
laştırmak, tek çatı altında hızlıca 
yürütülmesini sağlamak amacıyla 
"EKİP" ismi verilen yeni platformu 
hayata geçirdi.

Sağlık Bilgi Sistemleri Genel 
Müdürlüğünce oluşturulan ve 
bir süre önce kullanıma sunulan 
platformda bakanlığın merkez, 
taşra ve yurt dışı teşkilatı ile bağlı 
ve ilgili kuruluşlarındaki işe alım, 
atama, görevlendirme, nakil, yer 
değişikliği, emeklilik, özlük, maaş, 
sağlık personelinin hizmet puanı 
gibi tüm işlemler yürütülecek.

Ayrıca EKİP ile özel sağlık te-
sislerinin ruhsatlandırma süreci, 
hekim kadroları, çalışan hekim 
bilgileri, personel ayrılış-başlayış 
işlemleri, sağlık kuruluşu mahal 
listeleri, sağlık kuruluşu donanım-
ları, denetim işlemleri, faaliyet izin 
belgeleri gibi tüm süreçlerin baş-
vuru ve takip işlemleri kayıt altına 
alınıp takip edilecek.

SAĞLIK ÇALIŞANLARI İÇİN SOSYAL 
AĞ OLARAK KULLANILABİLECEK

Sistem sayesinde sağlık çalı-
şanları özlük işlemlerini elektronik 
ortamda, tek bir platform üze-
rinden yürütebilecek. Sağlık çalı-
şanları ve bakanlık bünyesindeki 
diğer yetkililere sosyal ağ ortamı 
da sunan EKİP'te takvim, metin, 
fotoğraf ya da video halinde ileti 
paylaşımı, interaktif eğitim, konu 
bazlı grup oluşturma ve gruplar 
üzerinden etkinlik duyurusu yap-
ma, anket oluşturma, mesaj gön-
derme, izin verildiği ölçüde kari-
yer bilgilerini paylaşma, sesli ve 
görüntülü görüşme gibi özellikler 
de bulunuyor. Uygulamaya, Sağlık 
Bakanlığı çalışanları ve bakanlıkça 
diploması tescil edilmiş sağlık ça-
lışanları, kurumsal e-posta adresi, 
e-imza veya e-Devlet şifreleriyle 
giriş yapabiliyor.  n AA

81 ilden Ankara'ya giden si-
vil toplum kuruluşlarının tem-
silcisi Anadolu Sivil Toplum 
Platformu adı altında "Gazze 
için acil atılması gerekenler" 
konu başlıklı basın açıklaması 
yaptı. Platform adına açıkla-
mayı Konya Sivil Toplum Kuru-
luşları (STK) Platformu Başka-
nı Adem Ceylan yaptı. Ceylan 
yaptığı açıklamada, terörist 
İsrail rejiminin 4 aydır Gaz-
ze’de yüzyılın en büyük zulüm 
ve katliamını gerçekleştirdiğini 
anımsattı. Gazze’de adeta bir 
soykırım işlendiğini dile geti-
ren Ceylan; “Bu süreçte özel-
likle ABD’de ve Avrupa’nın 
birçok ülkesinde vicdan sahibi 
insanların İsrail vahşetine karşı 
yaptıkları toplantı ve gösteriler 
yasaklanmaya, gazeteciler sus-
turulmaya, katliamı gündeme 
getiren ünlü isimler baskılan-
maya, sosyal medya kısıtlanma-
ya çalışılmıştır. Aksa tufanının 
başladığı günden itibaren açık-
ça görüldüğü üzere uluslararası 
hukuk ve insan hakları koruma 
mekanizmaları felç olmuş, söz 
konusu İsrail olduğunda İnsan 
hakları temelinde tüm ulusla-
rarası anlaşmaların getirdiği 
yükümlülükler yok sayılmıştır. 
BM tüm kurumlarıyla işlevsiz-
leştirilmiştir.  İnsan haklarını 
koruma amacıyla inşa edildiği 
ifade edilen bütün uluslararası 
kurumların ve mekanizmaların 
sadece emperyalistlerin hizme-
tinde olduğu bir kez daha tar-
tışmasız şekilde görülmüştür” 
dedi.

ADIM ATILMALI
Tüm dünyada Gazze’de iş-

lenen insanlık suçuna karşı 
ortak adımlar atılması gerekti-
ğinin altını çizen Ceylan, şöyle 
devam etti; “Bu büyük katliam 
karşısında Filistinli kardeşleri-
miz için acımasız ve vicdansız 
emperyalist ülkelerden ve on-
ların kurumlarından merhamet 
dilenmek milletin ve ümmetin 

izzetini zedelemektedir.
Bu haysiyetsiz gidişatı de-

ğiştirecek tek şey vicdan sahibi 
halkların ve Türkiye'nin tarihi 
ve insani sorumluluğunu ku-
şanarak sonuca yönelik somut 
eylemlerin acilen hayata geçi-
rilmesidir. Bütün bölgeyi tehdit 
eden işgalci İsrail’in ve destek-
çilerinin uyguladıkları bu soy-
kırıma karşı suskun veya pasif 
kalmayı tarih asla affetmeye-
cektir.”
STK’LAR OLARAK ÖNERİLERİNİ 

SIRALADILAR
Yapılan toplantının ardından 

STK’lar ortak kararlar aldıkları-
nı vurgulayan Ceylan, Gazze’ye 
dönük isteklerini şöyle sıraladı; 
Gazze direnişinin Türkiye’nin 
Milli Güvenliği açısından da 
önemi dikkate alınarak bede-

li ne olursa olsun, insani yar-
dımların bölgeye ulaşmasının 
önündeki tüm engellerin kal-
dırılması için derhal harekete 
geçilmeli ve inisiyatif alarak 
uluslararası kurumlar da hare-
ke geçirilmelidir. Acil ateşkesin 
sağlanması ve İsrail’in Gazze’yi 
tamamen terk etmesi için siya-
si ve diplomatik bütün kanallar 
kullanılmalıdır. Türkiye Cum-
huriyeti Devleti, Güney Afrika 
Cumhuriyeti’nin İsrail aleyhine 
Lahey Uluslararası Adalet Di-
vanı’nda açmış olduğu Soykı-
rım davasına ve bundan sonra 
açılacak bütün davalara bir an 
önce müdahil olmalıdır. Filistin 
Halkına karşı gerçekleştirilen 
Soykırım suçunun sorumlulu-
ğunu Netenyahu hükümetine 
yıkma kolaycılığına kaçmayıp, 

Siyonist İsrail’in tüm unsur-
larıyla bir terör ve işgal rejimi 
olduğu gerçeği tüm platform-
larda dillendirilmelidir.

Apartheid anlayışa sahip 
İsrail rejimi ile yapılmış siya-
si, askeri, ekonomik ve ticari 
bütün anlaşmalar fesh edilme-
lidir. Adana İncirlik'te ve Ma-
latya Kürecik'te yer alan Ame-
rikan üsleri derhal kapatılmalı, 
başta İskenderun limanı olmak 
üzere tüm limanlarımızdan İs-
rail’e yapılan tüm ticari faali-
yetler sonlandırılmalıdır. İsrail 
ordusunda askerlik yapan TC 
vatandaşları hakkında Türk 
Vatandaşlığı Kanunu’nun 29. 
Maddesi gereğince işlem yapıl-
malı ve vatandaşlıktan çıkartıl-
malıdır. Siyonizmin en büyük 
can damarı olan ekonomik gü-
cünü baltalayacak boykot bir si-
lah olarak kullanılmaya devam 
ettirilmeli, boykot bir yaşam bi-
çimine dönüştürülmelidir.

Gazze’nin izzetli halkı Batı 
Emperyalizminin koşulsuz des-
teklediği İşgalci İsrail vahşe-
tine karşı Müslümanca direniş 
ortaya koydular, koymaya de-
vam ediyorlar. Bizler de insan 
ve Müslüman olmamızın gereği 
olarak her türlü zulüm ve hak-
sızlığa karşı tavır almak, üzeri-
mize düşeni yapmak zorunda-
yız. 

Bu bağlamda ulusal ve ulus-
lararası çapta Filistin’e destek 
kampanyaları istikrarlı bir şe-
kilde sürdürülmeli, toplumun 
tüm unsurları bu kampanyala-
ra paydaş haline getirilmelidir. 
Ayrıca Filistin'li kardeşlerimizin 
haklı davalarında sonuna kadar 
yanlarında olduğumuzu hisset-
tirecek eylemler her fırsatta 
gerçekleştirilmelidir. Anado-
lu Sivil Toplum Platformları’nı 
oluşturan STK temsilcileri ola-
rak bizler tüm insanlığı bu soy-
kırıma dur demek için sorumlu-
luk almaya davet ediyoruz.”
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ 
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Sağlık çalışanları için 
‘EKİP’ sistemi devrede

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) ocak ayına yönelik verileri 
paylaştı. Yılın ilk ayında birçok sek-
törü ilgilendiren fiyat endeksinde-
ki oranlar belli olurken Tüketici 
Fiyat Endeksi (TÜFE), 2023 yılında 
yüzde 64,77; Aralık 2023’te ise 
aylık yüzde 2,93 oranında gerçek-
leşti. Genel Ticaret Sistemine göre 
yapılan dış ticaret istatistiklerinde 
Konya'da 2023 yılı aralık ayında 
2022 yılının aynı ayına göre ihra-
cat yüzde 1,6 artarken, ithalat ise 
yüzde 27,8 azalarak 110,6 milyon 
dolar olarak gerçekleşti.

 SEKTÖREL OLARAK VERİLER 
AÇIKLANDI 

Birçok sektörü ilgilendiren fiyat 
endekslerini de açıklayan TÜİK, 
Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi’ni 
yıllık yüzde 44,22, aylık ise yüz-
de 1,14 artış olarak belirledi. Dış 
ticaret, perakende satış, kümes 
hayvancılığı üretimi, süt ve süt 
üretimi sektörlerindeki üretimler 

ise yıllık ve aylık olarak şu şekilde 
gerçekleşti: Sanayi Üretim Endek-
si, Kasım 2023’te yıllık yüzde 0,2 
arttı. Dış Ticaret Endeksleri ’ne 
göre Kasım 2023’te ihracat birim 
değer endeksi Kasım ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
0,2 arttı; tavuk eti üretimi 202 bin 
143 ton, tavuk yumurtası üretimi 
1,80 milyar adet olarak gerçek-
leşti. Ticari süt işletmelerince aynı 

ay içerisinde 810 bin 220 ton inek 
sütü toplandı. Tarım ürünleri üre-
tici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) yıl-
lık yüzde 52,66, aylık yüzde 6,34; 
perakende satış hacmi yıllık yüzde 
12,8 arttı.

KASIM 2023’TE TARIMSAL GİRDİ 
FİYATLARI ARTTI  

İş gücü maliyetler açısından 
açıklanan verilerde ise Kasım 
2023’te mevsim etkisinden arın-

dırılmış işsizlik oranı yüzde 9,0 
seviyesinde gerçekleşti. Ocak 
2024’te tüketici güven endeksi 
80,4 olurken güven endeksi aynı 
ayda hizmet sektöründe yüzde 4,0 
arttı; perakende ticaret sektöründe 
yüzde 1,0 azaldı, inşaat sektörün-
de yüzde 3,3 arttı. Bu kapsamda 
Ekonomik Güven Endeksi, Ocak 
2024’te yüzde 99,4 oldu. Diğer 
sektörlerle ilgili açıklanan veriler 

ise şöyle: İnşaat Maliyet Endeksi, 
Kasım 2023’te yıllık yüzde 66,49 
arttı, aylık yüzde 1,52 arttı.  Finan-
sal Yatırım Araçlarının Reel Getiri 
Oranları, Aralık 2023’te aylık en 
yüksek reel getiri Devlet İç Borç-
lanma Senetleri (DİBS)'te oldu. 
Kasım 2023’te toplam ciro yıllık 
yüzde 66,1 arttı.  Kasım 2023 ta-
rımsal girdi fiyat endeksi yıllık yüz-
de 38,82, aylık yüzde 1,44 arttı. 

KONYA’DAKİ VERİLER BELLİ OLDU 
Konya’yla ilgili elde edilen ve-

riler arasında ise konut satış ista-
tistikleri ve trafiğe kayıtlı motorlu 
kara taşıtları sayını ön plana çık-
tı. Türkiye geneli 2023 yılında 1 
milyon 225 bin 926 konut satışı 
yapılırken; Konya’da ise 2023 yılı 
Aralık ayında 2 bin 26’sı ikinci el 
satış olmak üzere toplam 3 bin 
493 konut satıldı. Türkiye geneli 
yıl içerisinde 2 milyon 290 bin 280 
adet taşıtın trafiğe kaydı yapıldı. 
Konya’da ise motorlu kara taşıtla-
rı sayısı 2023 Aralık ayı itibarıyla 
415 bin 376’ü otomobil olmak 
üzere 858 bin 597 oldu. Genel Ti-
caret Sistemine göre açıklanan ve-
rilerde ise Konya'da ihracat 2023 
yılı Aralık ayında 2022 yılının aynı 
ayına göre yüzde 1,6 artarak 301,6 
milyon dolar, ithalat yüzde 27,8 
azalarak 110,6 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.  
n HABER MERKEZİ 

Konya’da ihracat artarken ithalat azaldı! 

81 ilden Ankara'ya giden sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ortak çağrı yaptı. 7 maddelik çağrı-
da İncirlik’teki ABD’de üssünün kapatılması, İsrail’le yapılan tüm anlaşmaların feshedilmesi istendi 

İncirlik kapatılsın, 
anlaşmalar bitsin!

İsrail’in Gazze’deki zulmü devam ediyor.

TERÖRLE MÜCADE-
LEDE EN BAŞARILI YIL 
İFADESİ GERÇEĞİ YAN-
SITMIYOR.

 * 28 Aralık'ta Cum-
hurbaşkanı, Kuzey Irak'ta 
12 şehit verildikten dört 
gün sonra yaptığı açıkla-
mada "Terörle mücadele 
tarihindeki en başarılı ve 
en sonuç alıcı yıllar olduğu" 
ifadesinde bulundu.

*Emekli piyade 
Tuğgeneral Haldun Sol-
maztürk, bu ifadelerin gerçekleri yansıt-
madığını belirtti. Aynı gün, Meçhul MSB 
kaynaklarının bölgenin artık kontrol altında 
olduğunu açıklamasına rağmen, kısa bir 
süre sonra yaşanan şehit haberlerinin bu 
iddiaların gerçek dışı olduğunu gösterdiği-
ni ifade etti.

*Sorunun asıl kaynağının  “Milli 
Güvenlik Siyaseti” ile ilgili geleneksel ku-
rum, kurallar ve kültürün tümüyle yok 
edilmesinden kaynaklandığını ileri süren 
Solmaztürk, geçici üs bölgelerinde gü-
venlik sistemlerinin kurulamadığı ve çalışır 
hale getirilemediği, bu durumun son şehit 
haberlerindeki başarısızlığın bir göstergesi 
olduğunu belirtti. (Gazete Pencere ‘deki 
makalesinden)

*Pençe kilit operasyonları ile ilgili 
Uluslararası ilişkiler uzmanlarını, Öğretim 
görevlileri hocaları, Emekli Generalleri ve 
Büyükelçileri Televizyon proğramlarında 
takip ediyorum/izliyorum. İlginç buldukla-
rımı alıntılıyorum.

*Prof. Dr. Hasan Koni’nin diyor ki, 
“Don gömlekle rakımı yüksek olan dağlık 
bölgede dondurucu soğuğun altında Te-
röristlerin ne işi var, ABD. Helikopterle böl-
geye getiriyor. ABD. Sen İsveç’in NATO’ya 
alınmasını sağlamazsan başına PKK. yı 
sararım” Demek istiyor.

*Öğr.Gör.Dr. Naim Babüroğlu diyor 
ki “Terörü bitirdik, kuruttuk, şöyle oldu 
böyle oldu diyorlar, Terörü destekleyen 
ABD. Ve diğer ülkelerle antlaşma mı yap-
tın, terörden desteklerini çekip teröristleri 
size teslim mi ettiler.” Hayır, böyle bir şey 
yok.

İSLÂM DÜŞMANI 
İSVEÇ

* PKK’nın hamisi ve 
İslâm düşmanı İsveç, uzun 
bir süredir başta İslâm 
düşmanlarının adeta koru-
yucusu/kollayıcısı olmuştu. 
İslâm düşmanlarına “fikir 
ve düşünce özgürlüğü” adı 
altında kucak açan İsveç, 
yüce kitabımız Kur’an’ı Ke-
rim’e karşı en büyük düş-
manlığı sergilerken, ayrıca 
PKK/YPG terör örgütlerine 

de açıktan destek vermesiyle biliniyor. 
Kendi ülkesinde terör örgütlerini koruyup 
kollayan İsveç, birçok alanda da bu terör 
yapılarına destek vermişti.

Biraz beklettik ama üzmedik!

*İsveç’in NATO’ya girmesini sağlayan 
protokol Meclis’te onaylandıktan hemen 
sonra, ABD memnuniyetini dile getirmiş, 
daha önce olduğu gibi, “Bizim çocuklar 
görevlerini yapmış” anlamında açıklama-
larda bulunmuştur. Parlamentomuzun 
çoğunluğunun verdiği oylar, görüldüğü 
gibi ABD’yi sevindirmiştir.(Eski Adalet Ba-
kanı, İsmail Müftüoğlu)

“İşte İsveç'in NATO'ya alınmasının 
gerçek sebebi: "Yarın Avrupa'da savaş 
başlarsa Rusya'ya karşı cepheyi geniş-
letmektir." Türkiye İsveç’in NATO üyeliği 
meselesini salt F-16 alımı ve modernizas-
yonu üzerinden okuduğu için olası bu gibi 
gelişmeleri değerlendirmeden kararı onay-
ladı.” (Saadet Partisi İstanbul Milletvekili 
Mustafa Kaya)

*Doç.Dr.Onur Alp Yılmaz’ın maka-
lesinden aşağıdaki cümleleri alıntıladım. 
Onur

*Muhalefet hesap sormalı, iktidar da 
hesap vermelidir. Eğer böyle olursa, iktidar 
hata yapması durumunda muhaliflerin, 
yani iktidara soru sorma hakkını millet 
adına kullanan seçilmişlerin kendisine 
kan kusturacağını bilir. Bu da onun hata 
yapmamak için azami özeni gösterme-
si anlamına gelir. Yani yurttaşlarımızın, 
askerlerimizin hayatlarına karşı çok daha 
özenli davranması demektir…….. 

PENÇE KİLİT HAREKETİ ÜST BÖLGESİ(2)

haber@konyayenigun.com
TURAN AYDIN 



CHP Konya Milletvekili ve 
Anayasa Komisyonu Üyesi Barış 
Bektaş, 300 bine aşkın yurtta-
şın ehliyet cezasının olduğunu 
ve bu ehliyet cezalarının bir 
kereye mahsus olmak üzere af 
edilmesi çağrısında bulundu. 

Barış Bektaş TBMM’sinde-
ki konuşmasında ölümlü ya da 
yaralamalı kazaya karışmadan 
ehliyetlerine el konulmuş olan 
yurttaşlarımız için bir defaya 
mahsus olmak üzere ehliyet af-
fını hayata geçirmemiz gerek-
mektedir diyerek, “300 bini aş-
kın yurttaşımızın trafik cezaları 
ve benzeri nedenlerden dolayı 
ehliyetlerine el konulmuştur. 

Bu 300 bini aşkın yurttaşımızın 
büyük bir çoğunluğunu ise tak-
si, dolmuş, otobüs ya da kam-
yon kullanarak yani şoförlük 
mesleğiyle hayatını kazanan ki-

şilerden oluşmaktadır. Ölümlü 
ya da yaralamalı kazaya karış-
madan ehliyetlerine el konul-
muş olan bu yurttaşlarımız için 
bir defaya mahsus olmak üzere 

ehliyet affını hayata geçirme-
miz gerekmektedir. Zira ehli-
yetini tekrar kazanmak adına 
Sürücü Davranışları Geliştirme 
Eğitimine katılması gereken 
yurttaşlarımız, İl Sağlık Müdür-
lüklerinin bu eğitimleri düzen-
li olarak yapmaması nedeniyle 
eğitime de katılım göstereme-
mektir. Bu insanların mağdu-
riyetini görmezden gelmemiz 
mümkün değildir. Bir defaya 
mahsus çıkaracağımız ehliyet 
affıyla başta şoförler olmak 
üzere yüzbinlerce yurttaşımızın 
önündeki engelleri kaldırmış 
olacağız” dedi. 
n HABER MERKEZİ

Konya Aydınlar Ocağı, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Genel Müdürü Sanatçı Ömer Faruk 
Belviranlı’nın doğumunun 60, sa-
natının 45. Yılı olması münasebe-
tiyle saygı gecesi tertip etti. İl Halk 
Kütüphanesi Salonu’nda yapılan 
Selçuklu Salı Sohbetleri’nde hayatı 
ve hatıralarını anlatan Belviranlı, 
Konya Türk Tasavvuf Müziği Toplu-
luğu ile musiki de icra etti.

Programın açılış konuşmasını 
yapan Aydınlar Ocağı Başkanı Dr. 
Mustafa Güçlü, sanatının 45. yılına 
erişen Belviranlı’yı tebrik ederek 
musikini Türk ve İslâm kültüründe 
önemli bir yere sahip olduğunu an-
lattı.

Daha sonra kürsüye gelen Sa-
natçı Ömer Faruk Belviranlı, kendisi 
için düzenlenen müstesna program 
için teşekkür ederek; “Hz. Mevlâ-
na’nın dediği gibi, kula vefası ol-
mayanın Hakk’a da vefası olmaz. 
Vefa gösterip bizi davet ettikleri 
için Aydınlar Ocağı teşekkür edi-
yorum. Konya'nın bir evladı olmak 
hakikaten bir şereftir. Hazreti Mev-
lâna’nın, Hacıveyiszade’nin, Tahir 
Büyükkörükçü hocanın memleke-
tinden olmak hakikaten çok büyük 
bir şeref. İyi ki Konyalıyım” dedi.

GÜZEL SÖZLER MUTLU EDİYOR 
Amcası Dr. Ali Kemal Belviran-

lı’nın Konya ve Türk kültüründeki 
yerinden de bahseden Belviranlı, 
“Onun yeğeni olmak da bizim için 
ayrı bir şeref. O, günümüzün en en-
telektüel insanıydı. Gittiğimiz pek 
çok yerde kendisinden güzel söz-
lerle bahseden insanlarla karşılaş-
maktan mutluluk duyuyoruz” diye 
konutu.

Çocukluk yıllarından bahseden 
Belviranlı, “Babam ve amcam saye-
sinde bulunduğum ortamlarda hep 
musiki ve sohbet vardı. Öyle bir or-

tamda yetiştik. Babam bizi sömestri 
tatillerinde umreye götürürdü, ora-
da Ali Ulvi Kurucu ve Ziya Kurucu 
hocaların evinde kaldık, sohbetle-
rinden istifade ettik” diye konuştu. 

HAMD EDİYORUM 
Çocukluk ve gençlik yılların na-

sıl geçtiğini de anlatan Belviranlı, 
şunları kaydetti; “Sohbetlerde, zi-
kirlerde ellerimizi dizimize vurup 
ritim tutarak musikiye aşina olduk. 
Fevzi Özçimi, Muammer Tolasa, 
Ahmet Naci kağnıcı, diş hekimi Nuri 
Yılmazgil, Nuri Baş gibi insanların 
sohbetlerinde bulundum. Bizim eğ-
lencemiz böyleydi. Televizyonu 20’li 
yaşlarımızda ancak gördük. 1964 
yılında Konya’da doğdum. Babam 
beni Konya İmam Hatip Lisesine 
yazdırdı, oradan mezun oldum. 
Konya Türk Tasavvuf Müziği Top-
luluğunu 1990 yılında kazanarak 
oranın sanatkârı oldum. Buna hamd 
ediyorum. Konya maalesef bu top-
luluğu çok fazla bilmiyor.” 

11 yıldır Ankara’da bulunduğu-
nu kaydederek görevleri hakkında 
bilgi veren Belvrianlı, “Kendimiz 
talep etmeden belli mevkilere gel-
memiz Allah'ın lütfudur. Dünya 
mevkileri bizi ilgilendirmiyor. 2002 

yılında Ankara’da bir müdürlük gö-
revi verildi. Sonra Güzel Sanatlar 
Genel müdür yardımcısı oldum. Ar-
kasından Genel Müdürlük görevine 
geldik ve sizleri orada temsil etme-
ye gayret ediyoruz. Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü geleneksel kül-
türün yaşatılmaya çalışıldığı bir ku-
rumdur. Geleneksel unsurlara sahip 
çıkmaya gayret ediyoruz” diyerek 
sözlerini sürdürdü.

Merhum hafız Ahmet Kirtiş 
Hoca efendiden ilim talim ettiğini, 
Hasan Hüseyin Varol ve Tahir Bü-
yükkörükçü hoca efendilerin soh-
betlerinde bulunduğunu anlatan 
Belviranlı, “Bende büyük emekleri 
var, hepsini rahmetle yâd ediyorum. 
Konya'yı hiçbir zaman unutmadım. 
Konyalı olmaktan da gurur ve şeref 
duyuyorum. Konya'yı temsil etme 
noktasında da üzerime düşeni yap-
maya gayret ediyorum” dedi.
NEREDEN BAKIYORSAN GÖRDÜĞÜN 

ŞEY ONUN İÇİNDEDİR 
Belviranlı, Şeyh Nazım Efendi 

ile ilgili bir hatırasını da şöyle anlattı; 
“Şeyh Efendi’nin babam ve amcam 
ile yakın dostluğu vardı. Musiki Top-
luluğu kurulduktan sonra Mevlâna 
İhtifalinde Konya’yı ziyaret etmişti. 
Sanatçıların soyunma odasına geldi. 
Burada bir kişi, semanın haram mı 
helal mi olduğunu sorunca, Şeyh 
Efendi, (Evlat, ben o soruyu senin 
ne için sorduğunu fehmettim. Az 
önce sema edenleri seyrederken o 
semazenlerin bazılarının başlarında 
semaya odaklanan nuru göreme-
din mi? Eğer göremediysen o gözü 
atıver, zira o göz göz değildir) dedi. 
Sonra biri de (Musiki haram mı he-
lal midir?) diye sordu. Ona da, (Oğ-
lum, dinlediği musiki senin belden 
aşağına hitap ettiyse, sana haram-
dır. Benim kalbime nüfuz ettiyse, 
bana helaldir. Hazreti Mevlâna da 

öyle söylüyor, nereden bakıyorsan 
gördüğün şey onun içindedir, sen 
neyi arıyorsan o sensin evladım) 
karşılığını verdi.”

Musikiye dair bilgiler ve veren 
Belviranlı konuşmasını şu sözlerle 
sürdürdü; “Türk Musikisi dini mu-
siki ve lâdini musiki diye ikiye ayrı-
lır. Dini musiki de kendi içinde ikiye 
ayrılır. Bunlar tekke ve cami musiki-
sidir. Aralarındaki ana ayraç; tekke 
musikisinde sazın olmasıdır. Cami 
musikisinde saz yoktur. Biz maa-
lesef camilerde cem olamadığımız 
için, aşkı aşk edemediğimiz için, ce-
maat şuurunu kaybettik. Toplu sala-
vat ve da tekbir getirirken musikide 
uyumsuzluklar oluyor. Bakın, bura-
da Salı sohbetlerinde de otuz kırk 
kişi olabiliyoruz. Biz Avrupa ülke-
lerine seyahat ettiğimizde camilere 
gidiyoruz. Orada çoluk, çocuk, aile, 
arkadaşlar, kadınlar namazı camide 
topluca kılıyorlar. Yemeği de orada 
yiyorlar. Hatta çocuklar maçı orada 
seyrediyor, satrancı orada oynuyor. 
Düğün yemekleri orada veriliyor 
ve hemhal oluyorlar. Almanya’da 
Belçika’da beş vakit namazlarını 
cemaatle kılan çocukları, gençleri 
görüyoruz ama biz burada çocuk-
larımızın ne yaptığını bilmiyoruz. 
Oysa biz küçüklüğümüzde cemaat 
şuuruyla yetiştik.”

Ali Kemal Belviranlı konuşma-
sından sonra Türk Tasavvuf Müziği 
Topluluğu mutrib heyetinin eşli-
ğinde musiki icra ederek programı 
tamamladı. Program sonunda Ay-
dınlar Ocağı Başkanı Dr. Mustafa 
Güçlü ve Emekli Müftü Mehmet 
Emin Parlaktürk doğumunun 60, 
sanat hayatının 45. Yılı için hazırla-
nan vefa belgesi ile günün anısı olan 
kitabı Güzel Sanatlar Genel Müdü-
rü Ömer Faruk Belviranlı’ya birlikte 
takdim etti. n HABER MERKEZİ 
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2024’ün ilk ayını geride bıraktık. 
Öyle bir geride bırakış ki, kimin ne 
yaptığı belli değil. Beklentiler yerini 
bulmamış, emekliler kahvaltı sofra-
sına zeytin ve peynir koyamamanın 
üzüntüsüyle “ekmeğimize salça 
sürüp yiyoruz” dediklerinde aca-
ba tepedekiler hala “emeklilerimizi 
mutlu ettik. Emeklilerimiz bizim için 
önemli. Onları enflasyona ezdirme-
yeceğiz.” Derken ağızlarından çıka-
nı kulakları duyuyor mu?

Hep enflasyondan dem vuru-
yoruz fakat bir türlü işin içinden 
çıkılamadığı için bizim açıklamamız 
“saçınız varken 50 liraya traş olur-
ken, kel kaldığınızda 200 liraya traş 
oluyorsunuz.” Açıklamasıyla enf-
lasyon açıklamamız denk geliyor. 
Tabii ki durum böyle olunca bizde 
bu canavarın ateşiyle yanıp kavrul-
maya devam ediyoruz.

Öte yandan maaş farkları ile il-
gili kararın da hala resmi gazete ya-

yınlanamaması da ayrı bir sorun. 
Adamlar zaman kazanmanın der-
dinde. Hal böyle olunca emekliler 
de beklentilerini çöpe attılar artık. O 
farkları ödeseler ne olacak? Yaraya 
merhem olmayacağını onlar da bi-
liyorlar.

Diğer tarafta dul ve yetim maaşı 
alanların durumları da bir hayli sı-
kıntılı. Hepinizin gözüne bir yerler-
den mutlaka ilişmiştir. Ya fırınların 
bayat ekmeklerini alacaklar ya da 
marketlerin ucuzluk kasaları veya 
atıklarına gidecekler. 

Önceleri yazılarımızda yaşam 
standartlarından söz eder, yaşam 
alanlarının kalitesinin artırılması ko-
nusunu gündeme getirirdik. Fakat 
bugün bu duruma başımızı çevirip 
bakacak gibi değiliz. Çünkü durum 
gerçekten çok vahim. İçler acısı bu 
durumun çözüldüğü ya da çözüle-
ceği de yok.

Turgut Özal döneminde bir orta 

direk terimi vardı ve bu 
kesimin ekonominin 
sıcak yanı olduğunu 
konuşurduk. O zaman 
orta direk aileyi ayakta 
tutan sütun, güç de-
mekti. Yani ekonomide 
orta direği oluşturan 
halkın geliri alım gü-
cünü yeterince ayakta 
tutuyorsa piyasalarda 
sımsıcak paralar dola-
nır anlamını çıkarırdık. 
Çünkü onlar alışveriş yapabilir, es-
naflar alım-satımdan kaynaklanan 
canlılıkla piyasayı canlı tutarlardı.

Bugün geldiğimiz noktada, 
bankaların yüksek faizlerle para 
satmasının dışında, banka kartları-
na mahkum olmuş halkın şaşkınlık 
içerisinde kendini o duvardan öbür 
duvara vurduğunu görüyorsunuz.

Konya bir KOBİ 
cenneti. Küçük ve orta 
ölçekli işletmeler çok 
sayıda ve bunların he-
men hemen tümü öz 
sermayesiyle işletme-
lerini ayakta tutmuş 
aile şirketleridir. Fakat 
artık öz sermaye ile 
globalleşen dünya-
da ayakta kalmanın 
zorluklarını yaşayan 
işletmeler yararlan-

dıkları banka kredilerini ödeyemez 
duruma geldiler ve konkordato 
ilan etmeye, iflaslarını duyurmaya 
başladılar. İşler içinden çıkılmaz 
bir hal alınca çıkış kapısını buradan 
buldular.

Öte yandan icra dosyalarının 
sayısı her geçen gün artarak devam 
ediyor. Yediemin parklarında icra-

dan el koyulan otomobillerin sayısı 
artıyor. Sorun giderek büyürken 
bir de ucuna seçim ekonomisi 

eklenince, seçimden sonra halkın 
sırtına binecek vergilerin oranlarını 
düşünmek bile istemiyorum. Çün-
kü tüm bu yükü omuzlarına alacak 
kesim sabit ve dar gelirliler olaca-
ğından, enflasyonu da düşürmek 
mümkün olmayacak.

Seçim seçim diye ekranlarda 
dinazorların, ne söylediğini kendi-
lerinin bile anlamadığı kişileri din-
lemekten de yorulduk. Seçim bize, 
Konya’mıza sanki hiç uğramamış 
gibi. Bizde belediyeler yok sanki 
kimse bir uğraş, bir vaad derdinde 
değil. Mevcut belediye başkanları-
mız da kendilerinden emin oldukları 
için halka birebir ulaşmakla da uğ-
raşmıyorlar. Nasıl olsa sosyal med-
ya var. Mutlaka herkesin elindeki 
telefondan gözlerine takılırız. Biz en 
iyisi yaptıklarımızı sosyal medyada 

anlatalım diyerek yola buradan de-
vam ediyorlar.

Aslına bakarsanız biz Türk 
milleti birbirimize dokunmayı se-
veriz. Birebir göz temasını severiz. 
Gönlümüze dokunanı severiz. Biz 
yaşam alanlarımızda bize hizmet 
edeceklerin bizim isteklerimizi sor-
gulayıp sorgulamadıklarına bakarız. 
Şehir plancılığı elbette çok önemli 
fakat öyle sokaklara giriyorsunuz 
ki” buraları kim planlamış? Sarhoş 
muydu ki?” diye sorgulamadan 
edemiyorsunuz. Elbette belediye-
lerimizin yaptıkları güzel çalışmalar 
yatırımlar var. Kendilerini seviyo-
ruz. Ama sorun mahallelerde halka 
ulaşılmasıdır. 

Belediyecilikte uzunca zaman-
dır yaptıkları çalışmalarda da büyük 
tecrübe edindiler. Onlar artık hizmet 
noktalarına başka gözle bakıyorlar-
dır. Fakat bizim söylemimiz halkın 
sesidir. Umarım dikkate alırlar.

YARAYA MERHEM OLSUN!...

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ

Kişinin kendisine 
ebeveyninden sonra en 
yakını kardeşidir. Aynı 
anne babadan gelme, 
aynı çatı altında büyüme, 
hatta çok zaman aynı his 
ve duyguları paylaşma 
gibi, diğer akrabalardan 
farklı olarak pek çok 
müşterek taraflar bu-
lunmaktadır. Kardeşler, 
birbirlerini tamamlayan 
bir bütünün parçaları 
gibidir. Hiçbir şey bu birliği bozmamalı, 
kardeşleri birbirlerinden uzaklaştırma-
malıdır. Büyük kardeşler, küçükler için 
anne baba gibidir. Öyle ki, babasını 
kaybeden insan abisini baba gibi bilir; 
annesini kaybeden de ablasını anne gibi 
kabul eder. İşte bu gerçeği Peygambe-
rimiz şu hadisleriyle çok veciz bir şekil-
de ifade buyurarak kardeşlerin hak ve 
hukukunu bildirmiştir: “Büyük kardeşin 
küçük kardeşler üzerindeki hakkı, anne 
babanın çocukları üzerindeki hakkı 
gibidir.” (Beyhaki, Şuabu’l-İman) Yine 
Efendimiz (s.a.v) bir başka hadislerin-
de, “Kardeşlerden en büyüğü baba me-
sabesindedir” (Beyhaki, Şuabu’l-İman) 
buyurmuştur.

Şüphesiz şu dünyada hiçbir insan 
birbirine denk değildir. Kardeşler de 
öyle… Kardeşlerin kabiliyetleri birbir-
lerini kıskançlığa sevk etmemelidir. 
Kimi insan ilme meraklıdır, o sahada 
ilerler, tanınan biri olur; kimi insan da 
ticarete meraklıdır, o sahada çalışır, iler-
ler, zengin olabilir. Bunları olgunlukla 
karşılamalı, herkesin aynı şey olama-
yacağı, aynı sahada çalışamayacağı 
gerçeği unutulmamalıdır. Aralarındaki 
-varsa tabii- fikir ayrılıklarını, konuşa-
rak, birbirlerinin düşüncelerine hürmet 
duyarak çözüm yoluna koymalıdırlar. 
Sertlikler ve tartışmalar daima kötü so-
nuçlar doğurur. Ailevi huzursuzluklara, 
tatsızlıklara neden olur. Bu durumların 
hiçbirisi bir kardeşi diğerini küçük gör-
meye, kıskanmaya götürmemelidir. 
Kardeşler arasında sevgi ve saygıyı 
azaltan sebeplerin arasında belki de 
en önemlisi kıskançlıklardır. Kıskanç-
lık duygusunun hiç kimiyse bir yararı 

olmamıştır. Bu nedenle 
kardeşler birbirlerini kıs-
kanarak hem kendilerini 
hem de kardeşlerini hu-
zursuz etmemelidir.

Kur’an-ı Kerim’de 
kardeşlerin birbirlerini 
kıskanmalarının kötülüğü 
ile ilgili iki kıssa anlatılır. 
Biri Yusuf (a.s) ile kar-
deşleri arasındaki, diğeri 
de Hz. Adem’in iki oğlu 

Habil ile Kabil arasındaki kıssa. Yusuf 
suresinde, Hz. Yusuf’a kardeşlerinin 
yaptıkları kötülükler uzun uzun anlatılır. 
Sonunda her şey ortaya çıkınca kar-
deşleri Hz. Yusuf’a (a.s) “Allah’a yemin 
olsun ki, hakikaten Allah seni bize üstün 
kılmış. Gerçekten biz hataya düşmü-
şüz.” dediler. Yusuf (a.s) da onları af 
ve müsamaha ile karşılayarak şöyle 
demiştir:“Bugün sizi kınamak yok, Al-
lah sizi affetsin! O, merhametlilerin en 
merhametlisidir.” (Yusuf, 91-92)

Kardeşler arasında en sık yaşanan 
anlaşmazlıklardan biri de miras taksimi-
dir. Hatta bu durum bazı ailelerde öyle 
bir hale gelebilmektedir ki, kardeşler 
ömür boyu birbirlerine kırgın ve dargın 
kalabilmekte, çocukları da birbirlerin-
den kopuk yaşamaktadır. Menfaat söz 
konusu olunca insandaki hırs duygu-
su devreye giriyor. Oysa mirasla ilgili 
hüküm ve vazifeler bilinse ve varisler 
birbirinin hakkını gözetse böyle vahim 
hatalara düşülmeyecektir.

Şunu da unutmamalıyız ki, kar-
deşler arasındaki iletişimin sağlıklı ol-
masında anne babanın çok büyük rolü 
bulunmaktadır. Sevgili Peygamberimiz 
de buna, “Hiç bir (anne) baba çocu-
ğuna güzel terbiyeden daha üstün bir 
bağışta bulunmamıştır” (Tirmizi) bu-
yurarak işaret etmişlerdir. Büyüklerin, 
“Ne ekersen onu biçersin!” sözü de, 
evlatların ileriki hayatlarına her halü-
karda yön verecek olanların anne baba 
olduklarını bizlere haber vermektedir. 
Sonuç olarak çocuklarımız arasındaki 
problemlerin de küçük yaşlardan itiba-
ren verilen yahut verilemeyen eğitimle 
alakalı olduğunu unutmamalıyız.

KARDEŞ HAKKI

haber@konyayenigun.com
TÜLİN ŞEKER

Konya Aydınlar Ocağı’nda konuşan Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürü Sanatçı 
Ömer Faruk Belviranlı, “Tahir Hoca’nın memleketinden olmak büyük bir şeref. İyi ki Konyalıyım” dedi

‘İyi ki Konyalıyım’

CHP’li Bektaş’tan, ehliyet affı çağrısı

Ömer Faruk Belviranlı

Barış Bektaş 

Selçuklu Belediyesi tarafından 
yapılan açıklamada, ölçü ve tartı 
aletlerinin beyanname verme sü-
resinin 29 Şubat 2024 tarihinde 
sona ereceği belirtildi.

Selçuklu Belediyesi tarafın-
dan, ilçe sınırları içinde ticaret 
amacıyla kullanılan veya mev-
cut bulunan her türlü ölçü, tartı 
aletlerinin periyodik muayene, 
ayar ve damgalarının yapılması, 
beyanname verilmesi gerektiği 
hatırlatıldı. 

Yapılan açıklamada, ölçü ve 
tartı aleti kullananların beyanna-
melerini 29 Şubat 2024 tarihine 
kadar Selçuklu Belediyesi Grup 
Merkezi Ölçü ve Ölçü Aletleri 
Servisi’ne vermeleri gerektiğini 

belirtildi. Damgalı ölçü ve tartı 
aleti bulunduran, kullanan veya 
satış için bekleten bütün ölçü ve 
tartı aleti mükelleflerinin ölçü 
aletlerinin cinslerini, sayılarını ve 
markalarını bir beyanname ile bil-
dirmeleri gerekiyor. 

Ölçüler ve Ayar Kanunu’na 
göre ölçü ve tartı aletlerini dam-
gasız olarak kullanmanın suç 
olduğu belirtilen açıklamada, 
belirtilen süre içinde ölçü ve tar-
tı beyannamesi vermeyenlerle, 
damgasız ölçü ve tartı aletlerini 
kullananlar hakkında 3516 sayı-
lı Ölçüler ve Ayar Kanunun 15. 
maddesi gereğince yasal işlem 
uygulanacağı belirtildi.
 n HABER MERKEZİ

Ölçü ve tartıda son 
beyan tarihi 29 Şubat  



İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
geçen yıl organize suç örgütle-
rine yönelik düzenlenen "Kafes" 
operasyonları kapsamında 420 
suç çetesinin çökertildiğini bil-
dirdi. Bakan Yerlikaya, sosyal 
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, hangi büyüklükte olur-
sa olsun, hangi bülten ile ara-
nırsa aransın, Türkiye'yi ulusal 
ve uluslararası organize suç ör-
gütlerinden, zehir tacirlerinden 
temizlemeye kararlı olduklarını 
belirtti. Yerlikaya, 1 Ocak-31 
Aralık 2023 tarihleri arasında 
11'i uluslararası, 14'ü ulusal, 
56'sı bölgesel ve 339'u yerel 
olmak üzere 420 organize suç 
çetesinin "Kafes" operasyonları 
kapsamında çökertildiğini ifade 

etti. Çökertilen çeteler içerisin-
de 6'sı uluslararası, 2'si ulusal, 
13'ü bölgesel ve 121'i yerel ol-
mak üzere 142'sinin nitelikli 

silahlı organize suç çetesi oldu-
ğunu anlatan Yerlikaya, işlenen 
suçlara göre sınıflandırıldığında 
ise 270'inin organize, 128'inin 

narkotik, 22'sinin ise siber suç 
çetesi olduğunun tespit edildi-
ğini aktardı. Bakan Yerlikaya, 
şunları kaydetti: "Sınırlarımızın 
ötesindeki eşkıya ile mücadele 
ederken şehirlerimizin içinde-
kileri görmezden gelmemiz asla 
söz konusu değildir ve olamaz. 
Dağdaki eşkıyanın inlerine gir-
diğimiz gibi şehir eşkıyalarının 
tepesine biniyoruz, bineceğiz. 
Operasyonları düzenleyen kah-
raman polisimizi ve kahraman 
jandarmamızı tebrik ediyorum. 
Allah ayaklarına taş değdirme-
sin. Ülkemizin huzur ve güven-
liği için organize suç örgütleri-
nin enselerinde olmaya devam 
edeceğiz." 
n AA

Son dönemde yaşanan va-
kalarla gündeme oturan sanal 
adam kaçırma, siber suç şebe-
kelerinin yeni trendi haline ge-
liyor.

Sanal adam kaçırmada, kla-
sik rehin alma yönteminden 
farklı olan şey, kişinin fiilen ka-
çırılmaması. Bu yöntemde özel 
hayatına ilişkin bilginin yayıla-
cağı tehdidiyle karşı karşıya ka-
lan kurbanlar, çevrim içi saldır-
ganlarca hedef alınıyor.

Fidyeciler genellikle kur-
banları, aileleri veya kendi hak-
larındaki bilgi ve fotoğrafları 
yaymakla tehdit ederek itaat 
etmeye zorluyor, yakınlarından 
fidye talep etmek için kurbanla-
rı kendilerini izole etmeye mec-
bur bırakıyor.

Sanal adam kaçırma suçunu 
işleyenler, daha sonra kurban-
ları görüntülü sohbet yoluyla 
izliyor ve ailelerinden para ta-
lep etmek için izole durumda 
çekilen fotoğraflarını kullanı-
yor.

SANAL ADAM KAÇIRMA ADIM 
ADIM NASIL İŞLİYOR?

İlk temas: Failler ilk olarak, 
e-posta, anlık mesajlaşma veya 
telefon görüşmeleri gibi çeşitli 
dijital kanallar aracılığıyla mağ-
dur veya ailesiyle iletişim kur-
maya başlıyor.

Aldatıcı hikaye: Failler, ge-
nellikle fidye notları veya fotoğ-
raflar gibi uydurma kanıtlarla 
desteklenen sahte bir tehlike 
veya kaçırılma hikayesi kurgu-
luyor.

Fidye talebi: Saldırganlar 
sözde kurbanın serbest bıra-
kılması için fidye talep ediyor. 
Bu talep genellikle kripto para 
birimi gibi anonim ve takip edi-
lemeyen işlemlere izin veren 
şekillerde geliyor.

Kontrolün sürdürülmesi: Si-
ber fidyeciler kurban üzerinde 
kontrol sağlamak için genellikle 
teknolojiyi kullanıyor ve video 
görüşmeleri yoluyla kurbanı 
izliyor. Mağdurlar, taleplere uy-

malarını sağlamanın bir yolu 
olarak kendilerini izole etmeye 
veya fotoğraf çekmeye zorlanı-
yor.

Duygusal manipülasyon: 
Duygusal manipülasyon si-
ber kaçırmada önemli rol oy-
nuyor. Failler, fidyeyi ödemesi 
için mağdur üzerindeki baskı-
yı artırmak amacıyla duygusal 
bağdan faydalanarak mağduru 
veya ailesini zarar vermekle 
tehdit edebiliyor. Finansal iş-
lem: Kurban veya ailesi baskıya 
boyun eğdiğinde fidye ödemesi 
yapılıyor.

SANAL ADAM KAÇIRMADAN 
KORUNMANIN YOLLARI

Özellikle ABD'de artan va-
kaların ardından ABD Federal 
Soruşturma Bürosu (FBI), kaçı-
rılma için fidye istenen bireyle-
rin, sakin kalarak kişiye sosyal 

medya üzerinden veya başka 
bir telefondan ulaşmaya ça-
lışmalarını tavsiye ediyor. Uz-
manlar, aramaların genellikle 
kaçırıldığı iddia edilen kişinin 
telefonundan gelmediğini ve 
arayanların muhataplarını tele-
fonda tutmak ve kaçırılan kişi-
ye ulaşmalarını engellemek için 
"büyük çaba" harcadığını söylü-
yor. Olası bir durumda, kurban-
la doğrudan konuşmayı talep 
etmek ve "Evcil hayvanınızın 
adı ne?" gibi sadece kaçırıldığı 
iddia edilen kişinin bilebileceği 
sorular sormanın faydalı olabi-
leceği belirtiliyor. Kişinin ken-
disi ya da ailesi hakkında bilgi 
paylaşmaktan kaçınılması öne-
riliyor.

SANAL ADAM KAÇIRMA 
NE KADAR YAYGIN?

Büyük ölçüde rapor edilme-

yen sanal kaçırma olaylarının 
sıklığına ilişkin veri bulunmadı-
ğını söyleyen uzmanlar, tekno-
lojideki ilerlemelerin bu suçları 
kolaylaştırdığını ve işlenmesini 
daha kolay hale getirdiğini vur-
guluyor.

Sosyal medya aynı zaman-
da faillerin kurbanlarla tema-
sa geçmeden önce haklarında 
bilgi toplamasına ve çalışma-
sına olanak tanıyarak, bireyin 
hayatı hakkında değerli veriyi 
edinmelerini sağlıyor. Suçlular, 
önceleri küçük meblağlar için 
düzensiz göçmenleri ve ana 
dili İngilizce olmayanlar gibi 
daha savunmasız kişileri he-
def alırken, artan vakalar hedef 
kitlesinin değiştiğini gösteri-
yor. Aile çocuklarının esaretine 
son vermek için fidyecilere 80 
bin dolar ödedi Utah eyaleti-
nin Riverdale şehrinde Aralık 
2023'te kaybolduğu bildirilen 
ve ABD'de eğitim gören 17 ya-
şındaki Çinli öğrenci Kai Zhu-
ang da sanal adam kaçırmanın 
kurbanlarından biri.

Çin'deki ailesi bir fidye notu 
ve fotoğraf aldıktan sonra Zhu-
ang'ın esaretinin son bulması 
için 80 bin dolar fidye ödedi. 
Zhuang'ın daha sonra Utah dağ-
larında ıssız bir yerde bulunma-
sıyla olayın sanal adam kaçırma 
olduğu ve gencin, saldırganlar 
tarafından manipüle edildikten 
sonra kendini izole ettiği ortaya 
çıktı. Teksaslı bir polis memuru 
da 2018'de sanal adam kaçırma 
planının kurbanı oldu. Failler 
kişisel bilgiye erişim sağlayarak 
bunları, polis memurunu aile-
sinin tehlikede olduğuna ikna 
etmek için kullandı. Kanada'nın 
British Columbia eyaletinde de 
2017'de Çinli öğrencileri hedef 
alan birçok siber kaçırma va-
kası rapor edildi. Failler dijital 
araçları kullanarak aileleri, ço-
cuklarının kaçırıldığına inandır-
malarının ardından serbest bı-
rakılmaları için fidye talep etti.
n AA

Konya’da iki katlı kerpiç evin 
birinci katında dökülen böcek ilacı 
üst katta bulunan aileyi zehirledi. 
Alt kattakiler böcekleri öldürmek 
için ilaç döküp kapıyı pencereyi 
bantlayarak evden ayrılırken, üst 
kattaki aileden 5 kişi böcek ilacın-
dan zehirlendi, 7 yaşındaki çocuk 
hayatını kaybetti.

Olay, akşam saatlerinde mer-
kez Meram ilçesi Uluırmak Ma-
hallesi'nde bulunan 2 katlı kerpiç 
bir evde meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, kerpiç evin birinci ka-
tında kiracı olarak oturanlar evdeki 
böcekleri öldürmek için geçtiğimiz 
pazartesi günü daireyi ilaçladıktan 
sonra pencere ve kapıyı bantlaya-
rak evden ayrıldı. Böcek ilacının 
kokusunun ikinci katta N.D.'nin 
oturduğu daireye sızmasının ar-

dından evde bulunan N.D.'nin kızı 
ve torunları kokudan etkilendi. 
Bugün sabah saatlerinde rahat-
sızlanan N.D.'nin kızı A.T. (40), 

çocukları F.T. (18) ve Y.T. (15) ile 
yeğenleri S.G.B. (21) ve M.B. (17) 
mide bulantısı şikayetiyle hastane-
ye giderken, anneanne N.D. ile 7 

yaşındaki Ahmet Enes Temel evde 
kaldı. Bir süre sonra anneanne 
N.D., torunu Ahmet Enes Temel'in 
hareketsiz olduğunu fark etmesi 

üzerine durumu 112 Acil Çağrı 
Merkezine bildirdi. Adrese sevk 
edilen sağlık ekiplerinin ilk mü-
dahalesinin ardından Ahmet Enes 

Temel, Konya Numune Hastanesi-
ne kaldırıldı. Burada yapılan tüm 
müdahalelere rağmen 7 yaşındaki 
çocuk kurtarılamayarak hayatını 
kaybetti.

Öte yandan, N.D.'nin kızı A.T. 
ve torunlarının sömestr tatili dola-
yısıyla anneanne N.D.'nin yanında 
kaldıkları öğrenildi. Polis ekipleri-
nin olay yerindeki incelemelerinin 
ardından birinci kattaki kiracıların 
yakınları tarafından ev havalandı-
rıldı. Olayla ilgili çalışma başlatan 
Meram İlçe Emniyet Müdürlüğüne 
bağlı ekipler, böcek ilacını daireye 
bırakan kiracı A.E.A.'yı Çumra il-
çesinde yakınlarının evinde gözal-
tına aldı. Emniyetteki işlemlerinin 
ardından kiracı A.E.A.'nın adliyeye 
sevk edilecek.
 n İHA
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Böcek ilacı bir çocuğun hayatına maloldu!

Son dönemde yaşanan vakalarla gündeme oturan sanal adam kaçırma, siber suç şebe-
kelerinin yeni trendi haline gelirken, güvenlik güçleri konuyla ilgili ciddi çalışmalar yapıyor 

Sanal adam kaçırma 
korkutucu boyutlarda!

Geçen yıl 420 suç çetesi çökertildi

İstanbul merkezli 7 ilde 
tarihi eser kaçakçılığına yöne-
lik düzenlenen operasyonda 9 
şüpheli gözaltına alınırken çok 
sayıda tarihi eser ele geçirildi.

İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığı koordinesinde İstan-
bul Emniyet Müdürlüğü Ka-
çakçılık Suçlarıyla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekipleri, 
"2863 Kültür ve Tabiat Var-
lıklarını Koruma Kanununa 
Muhalefet” suçunun işlen-
mesinin önlenmesine yöne-
lik çalışma yürüttü. İstanbul 
genelinde yapılan çalışmalar-
da, farklı illerde de şüphelile-
rin bulunduğunu tespit eden 
ekipler operasyon için düğme-

ye bastı. İstanbul merkezli Ko-
caeli, Manisa, Bolu, Kayseri, 
Afyon ve Konya olmak üzere 
7 ilde gerçekleştirilen eşza-
manlı operasyonda 9 şüpheli 
yakalanarak gözaltına alındı. 
Operasyon düzenlenen adres-
lerde yapılan aramalarda bin 
313 sikke, 93 farklı form ve 
biçimlere sahip taştan yapıl-
mış çeşitli keski ve delgi alet-
leri, 39 çeşitli form ve ebatlar-
da metal obje, 8 yüzük, 5 ok 
ucu, 1 ahşap tavan göbeği ve 
1 dedektör ele geçirildi.

Öte yandan, şüpheliler 
hakkında adli işlem başlatıldı-
ğı öğrenildi.
 n İHA

Konya’nın da aralarında
olduğu 7 ilde operasyon
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KONYA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ’NİN
KATKILARIYLA
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MEHMET EMİN YURDAKULMEHMET EMİN YURDAKUL
TÜRKÇÜ ŞAİRTÜRKÇÜ ŞAİR

umra Kültür ve Sanat Toplulu-
ğunun her ayın ilk Cuma ak-
şamı Çatalhöyük Kültür Mer-

kezi’nde yaptığı etkinliklerinden 
birinde Halk Edebiyatçısı Prof. Dr. 
Saim Sakaoğlu hocam bizleri kırma-
yıp toplantıya iştirak etmişti. Biz de 
kendisini nezaketen mikrofona davet 
etmiştik. Yaptığı konuşmanın can alı-
cı noktası; “Ne olursanız olun, ne iş 
yaparsanız yapın çıktığınız yeri unut-
mayın. Çünkü sizi yetiştiren toplu-
ma vefa borcunuz var. Bunu mutlaka 
yerine getirmelisiniz.”  Hocanın bu 
sözü beni derinden etkiledi. Zaman 
zaman içinden çıktığım Saraçoğlu, 
Dinlendik Köyü, Göktepe’yi yazıla-
rıma konuk etsem de derli toplu bir 
yazı yazmamıştım. Bu davranışımdan 
ve vefasızlığımdan dolayı utandım. 
Affınıza sığınarak Saraçoğlu Mahal-
lesinin 1973-1987 yılları arasındaki 
sosyal yaşamına ve fiziki durumunu 
gözlerinizin önüne sermeye çalışaca-
ğım.
Şehir hayatı, bir takım heyecanlarla, 
sunduğu imkânlarla insanı büyüler. 
Özellikle köyden hiç çıkmamış genç 
kızlar ve delikanlılar için bir özlem-
dir büyük şehirler. Köyünde yazın 
tarla ve bağ işleriyle uğraşan evli 
genç erkekler, yapacak iş kalmayınca 
kışın uzun ve soğuk günlerini sahil 
kentlere giderek kendilerine ekmek 
kapısı aralarlardı. Bunlardan biri de 
benim babamdı.
Babam İsmail Altaş, 1939 doğumlu, 

babasız büyümüş, ağabeyinden baba 
şefkati görerek onun himayesinde 
yetişmiş, hilesi hurdası olmayan bir 
insandı. Yalanı hiç sevmez, konuşan-
lardan da nefret ederdi. Amcamla 
beraber Adana, İzmir’e pamuk çapa-
lamaya gitmişler, yazları köye dönüp 
tarlalarını ekip biçmişler. Ben ha-
tırlıyorum, annem kar dizine çıktığı 
halde ahırdaki hayvanlarımıza pür 
dediğimiz çamların, ardıçların, se-
dirlerin taze dallarından keser, deste 
yapıp sırtına yüklenir, eve getirirdi. 
Ben onunla gitmeye çok özenirdim, 
çocukluk işte, başka özenecek bir şey 
bulamamışım gibi... Annem benim 
isteğimiz kırmaz, bir iki dal da be-
nim sırtıma yüklerdi. Bu zamanda en 
büyük korku, ormancıya yakalanmak. 
Yakalandığın zaman ormancı keseri-
ni ve ipini elinden alır, bir de para 
cezası keserdi. Babam köye dönene 
kadar hayvanlara biz bakar, havalar 
iyi olduğu zaman dışarı çıkarır, kö-
yün yakınındaki ekilip dikilmeyen 
arazilerde otlatırdık. Bahar aylarında 
kısmen karlar erir, altından ıslanmış 
kuru otlar ve karın altından başını 
çıkarmış çayırlar çimenler hayvanlar 
için vazgeçilmez yiyecekler olurdu.
Çocukluğumda babam kışın hiç yanı-
mızda olmazdı.  Kışın İzmir’e, Antal-
ya’ya veya Adana’ya giderler, mevsi-
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mine göre ne iş bulurlarsa yaparlardı. 
Bazen Pamuk çapasına giderler, ba-
zen de kamyon kiralayarak narenciye 
bahçelerinden portakal, mandalina 
vs. yükletip gelip Konya’da satarlar-
dı. Babam biz Konya’ya taşınmadan 
önce uzun süre seyyar satıcılık yap-
mış. Biz taşındıktan sonra da aynı 
mesleğine devam etti. Tabii ki yanın-
da en büyük destekçisi annem Nazi-
fe Altaş vardı. Artık yalnız değildi. 
Bizler de çocukluktan biraz çıkmış, 
ufak tefek sorumluluklar almaya baş-
lamıştık. Annem gece gündüz babam 
ne iş yaparsa o da yaptı. Sabah eza-
nında pazara yük indirip at arabasıy-
la gelip bizim topladığımız sebzeleri 
pazara taşıdı. Elleri ayakları öpülesi 
annem evin hem erkeği hem de ka-
dını oldu. Allah onlardan razı olsun. 
Babacığıma rahmet, anneciğime de 
hayırlı uzun ömürler versin.
Ben zaman zaman köyümü özler, yeni 
ortama alışmak için sıkıntı çekerdim. 
. “Baba,  biz neden köyümüzü terk et-
tik?” diye babama sorduğum zaman 
aldığım cevap enteresandı. Babam 
dedi ki; “Kızım benim tek derdim ço-
cuklarımı okutmak, onlara iyi bir eği-
tim vererek meslek sahibi yapmak.” 
Babam düşüncesinde çok haklıydı. 
Köyde bir ilkokul bir de ortaokul var-
dı. Öğretmenlerimiz her yıl değiştiği 
gibi gelen öğretmen uzun süre kal-
maz bazen eğitimin ilk aylarında çe-
ker giderdi. Yani köyümüzde düzenli 
bir eğitim yoktu. Bunu Konya’ya taşı-
nınca gittiğim okullarda daha çok an-
ladım. Konya’da okulların eğitim dü-
zeyi çok yüksekti. Almamız gereken 
temel bilgiler bize verilmemişti. Biz-
lere göre bir program yapılamazdı. 
Biz onlara yetişmek zorundaydık. Te-
mel olmadığı için bazı derslerde hiç 
başarılı olamadım. Biyoloji ve sosyal 
ağırlıklı derslerde başarılı olabildim.
1973 senesine kadar bir köy hayatı-
mız vardı. Gerçi Konya’ya yerleştik-
ten sonra da aynı hayata devam et-
tik. Tek farkla, artık ot biçmek, ekin 
biçmek için uzak yerler gitmiyorduk. 
Baharda yaylaya göçmüyor, havalar 
soğuyana kadar yaylada kalmıyor-

duk. Evimizin önündeki bahçeyi ekip 
biçiyor, ahırda hayvanlarımıza bakı-
yorduk.
Şehrin büyülü havası bizi de kendi-
ne çekti. Ben ilkokul 3. Sınıfa gider-
ken ikinci dönemde Konya’ya taşın-
dık. Taşındığımız mevki Saraçoğlu 
ile Karaaslan arasına sıkışıp kalmış 
bir yerdi. Keçi yolundan az geniş, bir 
at arabasının ancak geçebileceği bir 
yoldan gidilirdi. Ovanın üzerine be-
lirli aralıklarla serpilmiş 10 kadar ev 
bulunan bir yerdi. Yağıbasan Mezar-
lığını sağ tarafıma alarak size sokağı-
mızı tanıtmaya çalışacağım.
Mezarlığın hemen dibinde Kabak-
ların evi var. Bunlar iki kardeşlerdi. 
İsimlerini pek tanımasam da birinin 
hanımının adı Nurcan’dı. Bozkırın 
Çat köyünden idiler. Nurcan Teyze-
nin kızıyla okuldan arkadaştık. Onun 
için biraz gidip gelmemiz oldu. Ka-
yın biraderinin Mustafa adında bir 
oğlu vardı ve ilkokul 5’te sınıfları-
mız yan yana idi. Mustafa’nın anne 
ve babasını hatırlamıyorum ya da 
unuttum. Bunların babaları Alman-
ya’da çalıştıkları için varlıklı aileler-
di. Onun için evleri de gösterişliydi. 
Ben çocukluğumdan aklımda kaldığı 
kadarıyla Nurcan Teyzeyi hep hasta 
olarak hatırlarım. Fiziki olarak bir ra-
hatsızlığı yoktu, fakat yorgan döşek 
yatar, senenin belirli aylarında iğne 
ipliğe dönerdi. Kızları Güzel (Ayşe) 
arkadaşımdı. Onun düğününde ilk 
defa kamera ile çekim yapıldığını 
gördüm. Komşularımızdan Fahrettin 
Amca’nın Ali ile evlendi. Yolumuza 
devam ediyoruz.
Tek yükseltisi 13—20 m’yi bulan, 
üzerinde gölgelenecek tek bir ağaç 
bile bulunmayan İlbiz Höyüğü idi. 
Höyüğün dibinde Sorgunlu Hacı 
Amcanın evi vardı. Hanımı Asiye 
Abla çok cana yakın ve iyiliksever 
bir insandı. Herkese yardımı dokun-
muştur. Çocukları Ramazan abi, çok 
beyefendi kızları Gülşen ve onun ab-
lası (İsmini hatırlayamadım) da ör-
nek gösterilecek gençlerdendi. Kon-
ya’ya taşındığımız zaman Amcam 
Hasan Altaş onların örtme adını ver-
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dikleri bir mutfak bir odadan ibaret 
evlerinde oturdular. Biraz ilerisinde 
Bozkırlı Fahrettin Amcalar, yanında 
Usta Hüseyin’in evi (Hüseyin Talay) 
vardı. Hüseyin Usta’nın kızı Fatma 
ile arkadaştık. O ortaokuldan sonra 
öğrenimine devam etmedi. Babasının 
bir akrabasıyla evlendi. 6-7 sene ev-
vel eşi vefat etmişti. Şimdi de 10 gün 
oluyor babası vefat etti. Allah mer-
humlara rahmet ve yakınlarına sabır-
lar versin.  Yolun solunda Fahrettin 
amcaların evinin biraz ilerisinde Çu-
kurbağlı Ali Amca ve Döndü Teyzele-
rin evi vardı.  Aynı bahçenin içerisin-
de oğlu Hüseyin Amca oturuyordu. 
Döndü teyze çok iyi bir insandı. Biz-
ler çok küçük olduğumuzdan işleri 
yetiştiremezdik. Annem kaza yaptı-
ğında sebze toplamada bize yardıma 
gelirdi. Karşılığında ücret almazdı. 
Hüseyin Amca’nın evinin yukarısın-
da kanal geçiyor. Kanalın karşı yaka-
sında bozkırlı Mustafa Amcaların evi 
ve bahçesi bulunuyor. Mustafa Amca 
ve eşi Fatma Teyze rahmetli oldular. 
Çok iyi bir komşulukları vardı. Kızla-
rında Fatma ve Ümmühanı okumadı, 
onlar evlendiler. Arife İlahiyat oku-
du. Oğullarından Celaleddin Selçuk 
Jeoloji Mühendisliğini okudu. Epey 
bir zaman işsiz kaldı ve mesleğine 
uygun bir iş bulamadı. Seydişehir 
Alüminyum tesislerinde çalıştığını 
duymuştum, Şimdi ne durumda ol-
duğunu bilmiyorum. Ortaca oğulları 
Ali mühendislik okudu ama branşını 
bilmiyorum. Ali Erol amcanın kü-
çük kızı Fatma ile evlendi. Hüseyin 
ne işle meşgul bilmiyorum. Evin en 
küçük oğlu akademisyen. Necmeddin 
Erbakan Üniversitesi Ahmet Keleşoğ-
lu Eğitim Fakültesi Türkçe Öğret-
menliğinde Halk edebiyatı Profesörü 
Osman Uyanık. Çok yardım sever bir 
insan. Dergi için yazı istedik, ikilet-
medi, hemen gönderdi. Kendisine 
buradan teşekkür ediyorum. Yolun 
sol tarafında yine Göktepeli Ali Erol 
amcanın evi var. Ali Amca ve eşi 
Meryem Teyze halen hayattalar. Yo-
lun solunda tahliye kanalının dibinde 
Yağıbasan Camii ve kanaldan 50 m. 

sonra da bizim ev. Tek katlı, asmalı ve 
dut ağacıyla gösterişli bir evdi. Şim-
di eskidi. Bizim evin 50 m ilerisinde 
yolun sağında Amcan Hasan Altaş’ın 
evi vardı. Amcam vefat edince mirası 
pay edildi. Aynı bahçenin içinde iki 
oğlunun evi bulunuyor. Amcamın evi 
Döndü ablama kaldı. Yolun solunda 
sırasıyla lakabı jet olan birisinin evi 
ve ahırı vardı, onun yanında Çukur-
çimenli Abdullah Amcalar ve onların 
evlerinin yanında da Tekkeli Hamal 
Mehmet Amcanın evi vardı. Mehmet 
Amcanın hanımı Fadime Teyze de çok 
iyi bir insandı. Üvey oğlu ve kızına 
çok iyi muamele eder, kendi çocuk-
larından ayırmazdı. Onların Evinden 
sonra Yitik İbrahim’i deriz İbrahim 
Akın Amcanın evi vardı. Hanımı Emi-
ne teyzenin lakabı Perişan’dı. Ne için 
bu lakabı takmışlar bilmiyorum; ama 
her ikisi de çok çalışkan insanlardı. 
Keza oğlu Hüsamettin Abi de öyle. O 
da çok ok çalışkan biri. Beli iki kat ol-
masına rağmen hiçbir pazardan geri 
kalmazdı. Kızları Anış Saraçoğlu’na 
yerleşmiş Sefer adında Ermenekli bir 
çocukla evlendi. İkinci kızı Gülüm-
ser, annemin dayısının oğlu Kamil’le 
evlendi.   Hüsameddin Abinin evinin 
sağ tarafında Ömer amca ve Süt-
çünün evi, Solunda da Süslü lakap-
lı Mustafa Semizin evi. Ömer Amca 
ve hanımı vefat etmiş. Ruhları şad 
olsun. Ben çocukken Ömer amcanın 
annesi Gülsüm nine hayattaydı. Çok 
tatlı bir nine idi. Ağzından duası hiç 
eksik olmazdı. Bayramda seyranda 
evlerine uğrar, elini öperdik. Hepsi-
nin mekânları cennet olsun. Oğulları 
ve kızları hayattalar. Mustafa Am-
canın eşi Zeynep Teyze vefat etti, 
kendisi birkaç seneden beri evinde 
yalnız yaşıyor. Bize uzaktan akraba 
olurlar. Konya’ya taşındığımızda 3-4 
ay onların evinde kaldık. Bizlere kol 
kanat gerdiler. Allah onlardan razı 
olsun.  Mustafa Amca da epey yaş-
landı. İki değnekle camiye gidip geli-
yordu. Kızı Meryem abladan olan bir 
kız torunu, Hafize yemek ekmek işi-
ni üstlenmiş. Mustafa Amcanın evi-
nin karşısında Eşşe Aba derdik, Ayşe 
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Toprak’ın evi bulunuyordu. Kocası 
Almanya’da vefat ettiği için emek-
li maaşı alıyordu. Çocuklarını yok-
luk içinde büyüktü. Maaşı sonradan 
bağlandı. Oğulları devlet memuriye-
tinden emekli oldu. Kızları da yurt 
yuva sahibi, torun torba sahibi oldu. 
Sadece ortanca kızı babası vefat et-
tiği zaman Almanya’da bulunuyordu. 
O sırada psikolojisi biraz bozulmuş. 
Onu da apar topar biriyle evlendir-
diler. Muhacir pazarı civarında Ayşe 
teyzenin bir evi vardı. Uzun süre o 
evde oturdular. İstanbul’dan Kon-
ya’ya taşındığımda tesadüfen yolda 
görmüş, biraz konuşmuştuk. Kocası 
vefat etmiş, anasının evi satılmış, ki-
rada oturuyormuş. Şimdi nerede, ne 
yapıyor bilmiyorum. Ayşe teyzelerin 
evlerinin biraz ilerisinde Könter Os-
man’ının oğulları Zeki ve Ali Gümüş 
oturuyor. Bunlar da bize hem hısım 
hem de akraba oluyorlar. Ali Amca-
nın eşi Raziye Teyze, annemin am-
casının kızı oluyor. Anneleri babala-
rı vefat etti. Her birisinin çocukları 
evlendi, torun sahibi oldular. Onların 
evinin karşısında, yolun sağ tarafında 
Düzenlilerin evi bulunuyor. Mehmet 
Düzenli. Meryem ablanın kanserden 
ölümüyle evlat acısını tattı. Hanımı 
uzun yıllar önce vefat etti. Birkaç 
sene evvel oğlu Sait’ten torunu Üs-
teğmen Mehmet Düzenli’nin şehadet 
haberiyle aile bir kez daha yıkıldı. 
Şimdi kendisi de hastaymış, Allah 
şifa versin. Rahmetli babamın has-
talığından bizi en çok ziyaret eden-
lerden birisi de oydu.  Bize de hısım 
derlerdi. Annemin dayısına onlar da 
dayı derlerdi. Düzenlilerin bahçe-
siyle sınır Havuz Hüseyin’i lakaplı 
Hüseyin Yüksel oturuyordu. Hür-
riyet ve Güllü (?) adında iki kızı bir 
de oğlu vardı. Çocukları büyüdüler, 
ben de Saraçoğlu’ndan çıktığım için 
bundan sonraki hallerinden haber-
dar değilim. Çarşıda da evleri olduğu 
için bahçenin içinde iki katlı iki odalı 
küçük bir ev yaptırmıştı. Tarlada işi 
olduğunda, ya da yaz boyunca burada 
kalırlardı. Hanımı Saadet Teyze güçlü 
kuvvetli bir kadındı. Bir taksi almış-

lardı, şoför mahallinde Saadet Teyze 
otururdu. Bizim sokakta hanımlarda 
ilk önce o araba kullandı. Sadet tey-
ze hakkında hatırladığım bir anıyı 
anlatacağım. Senesini hatırlamıyo-
rum, ama bizin sokaktaki kanala su 
salınmıştı. Kanal patlamak üzereydi. 
Biz de mahalleli olarak gece gündüz 
sırtımızda toprak taşıyarak kanalın 
zayıf bölgelerini destekliyorduk.  Ka-
nalın karşı yakasından bizim tarafa 
suyu taşırmak isteyenler oldu. Saa-
det teyze bunlarla kavga ederek ada-
mı suya attı. Kanal da karşı taraftan 
patlak verince Höyük ile Saraçoğlu 
caddesinin yolun aşağı kısımlarında 
küçük bir göl oluştu.  Kanaldaki su-
lar köprünün yan tarafından da yola 
doğru küçük bir yol bulup akmıştı. 
Yol yüksek olduğu için az bir kısmı 
su altında kalmıştı. Biz çocuklar her 
şeyin eğlencesindeydik. Çorapları-
mızı çıkarıp suyun içinden geçmek, 
çıktıktan sonra tekrar giyinip okula 
gitmek bizim için bir oyun olmuştu. 
Okul olarak hangisine gittiğimi pek 
hatırlamıyorum. Belki de ortaokula 
gidiyordum.
Havuz (Hafız) Hüseyinlerin evinden 
sonra yolun solunda Sağır dediğimiz 
Çumralı bir adamın evi vardı. Lakabı 
Sağırdı, ama ben gerçek adını bile-
mediğim için buraya yazamıyorum. 
Karı koca çok çalışkan insanlardı. 
Çocukları da çok çalışkandı. Oğulları 
Seyit Ali önce bir traktör takımı aldı, 
kendi işlerini yaptığı gibi konu kom-
şunun da işlerini yapmaya başladı. 
Kardeşleriyle birlik olup çok çalıştılar 
ve iktisadi yönden kalkındılar. Kendi-
lerine yeni evler yaptılar ve fazlaca 
toprak alarak çeşitli zirai ürünler ye-
tiştirdiler. Oturdukları bu evi kiraya 
verdiler. Başdereli Ali dediğimiz Si-
gorta Hastanesinde çalışan biri otur-
du, daha sonra evi ve bahçeyi satın 
aldı. Bizler bu bölgeye de Saraçoğlu 
diyorduk. Halbuki köy daha ilerdey-
di.
Şimdi bizim sokak da büyüdü. Bir ara 
otobüs seferleri konuldu. Yol dar ol-
duğu için tek yönlü konuldu. Rahmet-
li amcamla babam belediyeye müra-
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caat ederek yol yapılmasını istedi. 
Herkesten 1,5 m. yol için arazisinden 
fedakârlık istendi. Sokak sakinleri 
kazma ile kürekle Greyderin önüne 
geçtiler. Yol açtırmadılar. Karşımız-
dan Greyderin düzleştirdiği yerleri 
toprak sahipleri traktörle tekrar ek-
tiler. Fedakârlık yapanların sayesin-
de yol tamamlandı fakat çok güdük 
kaldı. Sokağımızın ismi de Yağıbasan 
Mezarlığından itibaren İsmail Hakkı 
Konyalı Sokak oldu. 
 Saraçoğlu 1980’lere kadar küçücük 
bir köydü. Mezarlıktan ilerisinde üç 
beş ev vardı. Onlar da Göktepe’de 
eskiden belediye başkanlığı yapmış 
İbrahim Özdemir, ilerisinde annemin 
dayısı Mehmet Acar, yanında birkaç 
tane Yeniköylü ev, mezarlığın yukarı-
sında Daran’dan, Mençek’ten bir iki 
aile, Göktepe’den Köroğlu Ahmet’in 
ve Süleyman’ın evleri vardı. Ben Bir 
tek Mençekli Zeki Amcayı ve Süley-
man amcayı tanıdım. Amcamlara 
çok sık gidip gelirlerdi. Çocuklarını 
okuttular ve meslek sahibi yaptılar. 
Otobüs ve minibüs Mengene Son-

durak’ta nihayet bulurdu. 1982’de 
Saraçoğlu Mezarlığına kadar otobüs 
ve minibüs konuldu. Bu tarihe kadar 
işi olan insanlar ve mektepliler Men-
gene Sondurak’a kadar yürürlerdi. 
En az yarım saat karda tipide yol 
teperlerdi. 1990’dan itibaren Men-
gene-İstiklal, Mengene-Saraçoğlu, 
Mengene-Saraçoğlu-Erler adında 
büyük mahallelere ayrıldı ve çok sa-
yıda göç aldı. Eskiden herkes birbi-
rini tanırken şimdi kimse birbirini 
tanımaz oldu.
Saraçoğlu şimdi koca bir mahalle 
oldu. Mengene-Saraçoğlu, Mengene- 
İstiklal I-II, 86, Mengene-Saraçoğlu 
Altınoluk- Kanal ve Mengene Sa-
raçoğlu Ereler adında semtler oluştu 
ve buralara 20 dk. ara ile belediye 
otobüsleri ve minibüsler hizmet ver-
mektedir. 
Benim hatırladıklarım bu kadar. İs-
mini unuttuklarım varsa beni mazur 
görsünler. 21 yıl Konya dışında ya-
şadım. Yeni nesli tanıma imkânım 
olmadı. 
Mutlu kalın, sağlıcakla kalın.

İyiler gittiler, güzel usûl ve âdetleri kaldı;
 kötü adamlardan da zulüm ve lânetler…
                                              (Hz. Mevlânâ)

HAYIR DUÂ VE LÂNET
İyiler de kötüler de gittiler, bakın geride ne kaldı?
İyiler  hayır  duâ  ile,  kötüler  de  lânetle  anıldı.
2 Şubat 2024                                 (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 
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GİRİŞ 
kul bir eğitim yuvasıdır. Ço-
cuklarımızın eğitim ve öğre-
tim gördüğü bu mekânlar, en 

güvenli yerlerdir. Onların yetiştiril-
mesi, eğitilmesi, okuryazar haline 
getirilmeleri, devletin başta gelen 
görevlerindendir.  Çünkü çocukları-
mız geleceğimizdir.  Bu yüzden öz-
güvenleri yüksek, kişilikli, bilgili ve 
daha küçük yaştan itibaren çalışkan, 
vatansever, yardımsever, paylaşma-
yı, dayanışmayı bilen birer birey ol-
maları için ne kadar uğraşsak azdır!
Toplum hayatında gelir dağılımında-
ki dengesizlik bilinen bir gerçektir. 
Herkes aynı maddi güçte değildir. 
Kimi aileler var ki yardıma muh-
taçtır. Bu ailelerin çocukları da bazı 
imkânlardan yararlanmalıdır. Dola-
yısıyla yoksul, yetim, öksüz çocuk-
ları da eğitim ve öğretim sıralarında 
göz ardı etmemek gerekir. Okulların 
karmaşık sorunları arasında insanı, 
bireyi ön planda tutmak yerinde ola-
caktır.
Okullarda eskiden Himaye Heyetle-
ri denilen şimdi ise Koruma Kurulu 
yahut Okul-Aile Birliği dediğimiz ku-
rullara da bu alanda iş düşmektedir. 
Konya’da konuya bu yönden bakılın-
ca aşağıda örneklerini gördüğümüz 
uygulamalarla karşılaşıyoruz. 1935-
1950 yılları arasında Konya okulla-
rında yardım konusunu birkaç başlık 
altında incelemek mümkündür.  Bu 
yardımların başında yoksul öğrenci-
lere yemek yedirmek, giysi yardımın-
da bulunmak yahut okulun bir başka 
ihtiyacını karşılamak gelmektedir. 
Biz bu konuyu Konya basınındaki ve-
rilerden yola çıkara değerlendirmek 
istedik.   Önce; merkezdeki ilkokul-

larda, daha sonra ortaöğretimde 
yemek yardımlarını, devamında da 
diğer yardımları ele alarak anlattık. 
İlçelerde bu yöndeki uygulamaları 
ise bir başka makaleye bıraktık.
1-İlkokullardaki Yemek Yardımı
Buna göre 1935 yılında İsmet Paşa 
İlkokulu yapısı itibariye Konya’nın en 
iyi okullardan birisidir. Okulun her-
kes tarafından sevilen Başöğretmeni 
Yümnü Tümer, arkadaşlarıyla birlik-
te okulunu daha üst bir düzeye çıkar-
mak için uğraşmaktadır. İşte bu İs-
met Paşa İlkokulu’nun 1935 öğretim 
yılında 430 öğrencisi bulunmaktadır. 
Okulun velilerle kurduğu olumlu ile-
tişim sonucunda taahhüt edilen aylık 
aidatla muhtaç 46 çocuğa her gün 
öğle vakti sıcak yemek verilebilmiş-
tir.1  İsmet Paşa İlkokulu’nda daha 
sonraki yıllarda da bu uygulama-
nın sürdüğünü görüyoruz. Sözgelişi 
1950 yılında 50 yoksul öğrencinin 
sıcak öğle yemeği yediği bilinmekte-
dir.2 

“Mektep Himaye Heyetlerindeki Fa-
aliyet” başlıklı yazıda, şehirdeki ilk 
mekteplerin himâye heyetlerinin te-
şekkül etmiş olduğu ve faaliyetlere 
başladığı haber verilmektedir. He-
yetlerin hedefi, ilk mekteplerde fakir 
çocukların yiyecek, içecek gibi ihti-
yaçlarını karşılamak olduğu bildiril-
miştir. Bu yıl (1937) yeniden teşekkül 
ettiği, gayeleri üzerinde programlar 
hazırlandığı ve derhal tatbiklerine 
geçildiği ifade edilmiştir.  İlk hamle-
de yoksul çocukların kitapları temin 
edilmiştir. Birçok tanınmış tüccar-

O

KONYA MERKEZ OKULLARINDAKİ 
ÖĞRENCİLERE YAPILAN YARDIMLAR 

MUSTAFA 
ÖZCAN

1935-1950 Yılları Arasında: 

1-“İsmet Paşa’da Kırk Altı Yoksul Sıcak Yemek Yiyor”, Ekekon, Sayı: 61, 11 Şubat 1935, s.1

2-Ekekon, Sayı: 2623, 7 Şubat 1947, s.2
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larımız da himaye heyetlerine para, 
yiyecek ve giyecek teberru etmek 
suretiyle fakir çocuklara yardımda 
bulunmuşlardır. Himaye heyetleri 
halen yoksul çocuklara sıcak yemek 
ve giyecek temin etmek işiyle meşgul 
olmaktadırlar.3

“Köprübaşı” başlıklı yazıdan anlaşıl-
dığı üzere şehrimizdeki ilkokulların 
himaye heyetleri verimli bir mesai 
programını uygulamaya koymuşlar 
ve bunda da cidden başarılı olmuş-
lardır. Bu cümleden olarak Köprübaşı 
İlkokulunda Kültür Baş Sekreteri Atıf 
Korucuoğlu’nun başkanlığında tüc-
carlardan Kadir, Rıza, Ali ve Belediye 
işyarı Mustafa ile öğretmen Samiye, 
Okul Başöğretmeni Ahmet’ten müte-
şekkil himaye heyeti okulda mevcut 
yoksul, kimsesiz çocukları korumak 
amacıyla çalışmalarını bir programa 
bağlayarak verimli işler yapmışlar-
dır. Himaye heyeti, her gün elli yok-
sul talebeye sıcak bir öğle yemeği 
temin ettiği gibi haftada iki gün de 
tatlı vermiştir.4

Yemek projesi öteki ilkokulların da 
ilgisini çekmiş olmalı ki, merkezde 
buna benzer uygulamalar yaygınlaş-
mıştır. Uluırmak İlkokulu, öğrenci-
lere yemek vermek konusunda önde 
gelen eğitim kurumlarından biridir. 
Merkez Uluırmak Okulunda mahal-
leli, on beş yoksul öğrenciye, her 
gün yemek yedirmiştir. 1942 yılın-
da olduğu gibi her öğle vakti oku-
lun yemekhanesinde sıcak yemek 
verilmiş, bu hayırlı işte yardımını 
esirgemeyen Uluırmaklılara okul 
idaresi tarafından teşekkür edilmiş-
tir.5  Aynı okul, 1 Şubat 1944 tari-
hinden itibaren her gün 25 yoksul 

öğrencisine sıcak yemek vermeye 
başlamıştır .6  1945 öğretim yılında 
bu sayı 32’ye çıkmıştır.7  Bir başka 
haber yazısında ise bu sayının 40’a 
yakın olduğu bildirilmiştir.8  Aslında 
Uluırmaklılar bu uygulamayı gelecek 
yıllarda da sürdüreceklerdir.  Uluır-
mak Mahallesinin hali vakti yerinde 
olan insanlarının okuldaki 30 yoksul 
öğrenciye her gün sıcak yemek gön-
derdikleri ve ekmekle birlikte her yıl 
olduğu gibi 1947 yılında aralık ayının 
başından itibaren yemek yardımında 
bulundukları görülmüştür. Fedakâr 
Uluırmaklıların beş yıldan beri okula 
toplam 18750 kap yemek gönderdik-
leri öğrenilmiştir.9

Öte yandan Kız Öğretmen Okulu’na 
bağlı Tatbikat Okulu’nda da yok-
sul öğrencilere ders dönemi sonuna 
kadar her gün muntazaman yemek 
verileceği bildirilmiştir.10  Aynı eği-
tim ve öğretim yılında (1947), Kon-
ya merkez ilkokullarından Necati Bey 
de 1 Ocak 1947 tarihinden itibaren 
her gün 60 fakir öğrenciye sıcak öğle 
yemeği vermiş ve bu uygulamayı yıl-
sonuna kadar devam ettirmiştir.11 60 
fakir çocuğu her gün doyuran hayır-
sever yurttaşlar tebrik edilmişlerdir. 
Yine Konya’nın merkezindeki Cum-
huriyet İlkokulu’nda 12 Şubat 1947 
yılında yapılan Okul-Aile Birliği top-
lantısında 45 çocuğun iaşelerinin 
sağlanması yönünde karar alınmış-
tır.12  Birkaç gün sonra basında oku-
lun her gün 40 çocuğa sıcak yemek 
vereceği haberi yer almıştır.13 

Sadırlar İlkokulu’na gelince: Bu oku-
lun da bu tür faaliyetlerde geri kal-
madığı görülmektedir. Bunların ilki, 
eğitim ve öğretimin sürdüğü gün-

3-“Mektep Himaye Heyetlerindeki Faaliyet”, Ekekon, Sayı: 821, 3 İkinci teşrin 1937, s.2

4- “Köprübaşı”, Ekekon, Sayı:534-283, 7 Nisan 1938, s.2

5-“Uluırmak Okulunda Talebeye Yemek”, Ekekon, Sayı: 2009, 2 Şubat 1943, s.2

6-“Kız Tatbikat Okulu’nda”, Ekekon, Sayı: 2194, 11 Birincikanun 1944, s.2

7-“Uluırmak Himaye Heyeti Nasıl Çalıştı?”, Ekekon, Sayı: 2306, 16 Ocak 1945, s.1/4

8-“Uluırmak Okulu Himaye Heyetinden”, Ekekon, Sayı: 315 , 6 Şubat 1945, s.2

9- “Bir Okula Kumaş Teberruu “ Ekekon, Sayı: 2632, 28 Şubat 1947, s.2

10- A.geçen yazı, s.2

11- “Fakir Öğrencilere Öğle Yemeği”,  Selçuk, Sayı. 122, 22 Ocak 1948, s.2

12-“Cumhuriyet Okulu’nda”,Selçuk, Sayı:130, 18 Şubat 1947, s.2

13-“Cumhuriyet Okulu’nda Faydalı Kararlar”, Ekekon, Sayı: 2628, 19 Şubat 1947, s.2
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lerde, 60 yoksul çocuğun öğle öğü-
nünde sıcak yemek yemesidir. Okulla 
çevrenin uyumu bu faaliyetin hızla 
gerçekleştirilmesini sağlamış ve halk 
tarafından takdirle karşılanmıştır.14   
Yine 1947’de aralık ayına doğru her 
gün 22 yoksul öğrenciye sıcak yemek 
sağlandığı ifade edilmiştir.15 

Kurtuluş Okulu yetkilileri; basına, 
okulun yoksul öğrencilerine sıcak ye-
mek verdiklerini açıklamış ve katkıda 
bulunan hayırsever ailelere sonsuz 
teşekkürlerini iletmişlerdir.16  Aynı 
okul, bir yıl sonraki eğitim ve öğre-
tim döneminde de bu uygulamasını 
sürdürerek 30 yoksul öğrencinin kar-
nını doyurmuştur.17 

Şehrin merkez okullarından Necati 
Bey İlkokulu, koruma kurulu üyeleri 
desteğiyle, 1946 yılında olduğu gibi 
1947 yılında yoksul öğrencilerine 
öğle yemeği vermiştir. 1 Ocak 1947 
tarihinden itibaren her gün 60 fakir 
öğrenci bu yemekten yararlanmıştır. 18

2-Ortaöğretimde Yemek
1938 yılında o tarihe kadar fakir ço-
cuklara yardım, sadece ilkokullarda 
yapılıyordu. Fakat yoksul çocukların 
sadece ilkokullarda değil, ortaokul-
larda da bulunduğu göz önünde alı-
narak, 1939 yılından itibaren yardım 
teşkilâtının yaygınlaştırılması ilke 
olarak kabul edilmiştir. Bu kararın 
ardından orta mektep idareleri hare-
kete geçmiş ve himaye heyetlerinin 
kurulması için hazırlıklara başlanıl-
mıştır.19  
Konya merkezindeki sivil ortaokulda 
bulunan 35 yoksul öğrencinin öğle 
yemeği okul –aile birliği tarafından 
karşılanmıştır. Bu iş için hayırsever 
vatandaşlar, okul kooperatifine fah-
ri üye olmuşlar, daha sonra da para 

yardımında bulunmuşlardır. Koope-
ratife 135 fahri üyenin kaydolduğu 
görülmüştür. Kooperatife parasal 
katkıda bulunan üyelerin adları, en 
çok verenden az verene doğru sıra-
lanmış ve basında yer almıştır.20

Erkek Sanat Enstitüsü, son yıllarda 
çevre için çok yararlı işler yapmış, 
büyük gelişmeler kaydetmiştir. İşte 
bu okulun öğrencileri de yemek yar-
dımından yararlanmışlardır.  Başka 
yardımların yanında 250 kişiye sı-
cak yemek verildiği bildirilmiştir.21    
Yine aynı yazıdan kendilerine; iskar-
pin, elbise, palto, tulum, ders araç ve 
gereci verilen yoksul öğrenci sayısı-
nın 118 olduğunu öğreniyoruz.
3- Giyim Kuşam Yardımı
İlkokullarda yoksul öğrencilerin sa-
dece yeme içme sorunu değil, başka 
sorunları da vardır. Bunlardan birisi 
de giyim kuşam sorunudur. Bazı il-
kokul ve ortaöğretim kurumların-
da bunların temini yönünde önemli 
adımlar atılmıştır.
İsmet Paşa İlkokulu’nda çeşitli yar-
dımların yanında 55 öğrencinin giy-
dirilmesine katkıda bulunulmuş, bu 
çocukların diğer varlıklı aile çocuk-
ları gibi giyinmeleri için giysi temin 
edilmiştir.22 
İsmet Paşa İlkokulu, kimsesiz ve yok-
sul çocukları olabildiğince korumuş-
tur. Bu maksatla, on çocuğa çama-
şırlık kaput bezi verilmiştir.  Ayrıca 
okulun himaye heyeti, 25 çocuğa 
daha okul elbisesi yaptırmayı karar-
laştırmıştır.23 

Bu arada   Köprübaşı İlkokulu Hima-
ye Heyeti, yoksul öğrencilere giyim 
kuşam yardımı konusunda duyarlı 
davranmış, 1938 yılı 23 Nisan’ında 
26 çocuğa ayakkabı almış, 38 çocu-

14-“Hâkimiyeti Milliye Okul- Aile Birliği”, Selçuk, Sayı: 132, 25 Şubat 1947, s.2.

15-“ Aile Birliklerinde”, Ekekon, Sayı: 760, 31 Aralık 1947, s.2

16-“Teşekkür”, Ekekon, Sayı: 2470, 8 Şubat 1946, s.2

17-“Kurtuluş  Okulunun Aile Toplantısı”, Selçuk, Sayı: 158, 27 Mayıs 1947, s.2

18-“ Fakir Öğrencilere Öğle Yemeği”, Selçuk, Sayı: 122, 22 Ocak 1947, s.2

19-“Fakir Çocuklara Orta Mekteplerde de Yardım Edilecek”, Ekekon, Sayı. 534-140, 16 Şubat 1938, s. 2

20-“Orta Okulda”, Selçuk, Sayı: 140, 25 Mart 1947, s.2

21-“Erkek Sanat Enstitüsü Akşam Kurslarından Beklenilen Sonucu Alamıyor”,  Ekekon, Sayı: 2789, 8 Mart 1948, s.2

22-“İsmet Paşa’da Kırk Altı Yoksul Sıcak Yemek Yiyor”, Ekekon, Sayı. 61, 11 Şubat 1935, s.1

23-“İsmet Paşa Okulu Talebelerine Yardım”, Ekekon, Sayı: 1857, 5 Şubat 1942, s.2

90

ğun da pantolon ve ceketlerini temin 
etmiştir. Heyet bununla da kalma-
mış, yemek yedirdiği elli çocuğa özel 
bir şölen vererek, bunlara yardım 
eden velilerle öğrencileri buluştur-
muştur.24 
Giyim kuşam yardımında 19 Mayıs 
Okulu’nu da göz ardı etmemek gerek-
mektedir. Zira bu okul, yoksul öğren-
cilerinden 17’si erkek, 6’sı kız olmak 
üzere toplam, 26 öğrencisine çeşitli 
yardımın yanında bir de giyim kuşam 
yardımında bulunmuş ve bunları ter-
ziye diktirmek suretiyle öğrencile-
ri sevindirmiştir.25   Aynı okul yani 
19 Mayıs Okulu, bu defa Cumhuriyet 
Bayramı öncesinde, 32 öğrencinin 
iç çamaşırları ile birlikte giyimleri-
ni temin etmiştir.26  19 Mayıs Okulu 
aynı eylemi 1945 yılı ilk döneminde 
tekrarlayacak, Cumhuriyet Bayramı 
dolayısıyla giydirmiş olduğu on beş 
çocuktan başka bu defa on yoksul öğ-
renciyi daha giydirecektir.27 
Yine Cumhuriyet Bayramı münase-
betiyle Cumhuriyet Okulu Himaye 
Heyeti, 10 fakir çocuğun giydirilme-
si için bütün hazırlıklarını tamamla-
mıştır.28 Buraya Gazi Paşa İlkokulu’n-
daki 25 öğrencinin giydirilmesini de 
ekleyebiliriz. Tam da 23 Nisan 1943 
Çocuk Bayramı’nda öğrencilerin bu 
eksiğinin giderilmiş olması, okul çev-
relerinde memnuniyet yaratmıştır.29  
Cumhuriyet Bayramı’nın yaklaştığı 
bir sırada Kurtuluş İlkokulu Himaye 
Heyeti de harekete geçerek 27 yok-
sul öğrenciye birer çift ayakkabı, bi-
rer kat çamaşırla birer takım elbise 
temin etmiştir.30 Kurtuluş İlkokulu, 
öğrencilerine giyim yardımını 1947 
yılında da tekrarlamıştır.31 
Akif Paşa İlkokulu’nda Okul Aile Bir-

liği toplantısında okunan rapordan 
öğrenildiğine göre, ihtiyacı olan öğ-
rencilere 20 adet kep, 6 takım elbise, 
iki palto temin edilmiştir .32 Merkez 
Uluırmak İlkokulu okul-aile birliği 
üyelerinden H. Emin Öğüt, okuldaki 
yirmi yoksul çocuğa elbise yapılsın 
diye bir top kumaş bağışlamıştır .33

4-Öğrencilerin Sağlığı İle İlgili 
Çalışmalar
Okullarda bu konuda da çalışmalar 
yapıldığını görüyoruz.  Dolayısıyla 
salt yemek ve giyim ile ilgilenilme-
miş başka yardımlar da gerçekleş-
tirilmiştir. Bunların başında öğren-
cilerin sağlığı ile ilgili çalışmalar 
gelmektedir. Gıda yardımı doğrudan 
doğruya öğrencilerin sağlığına yö-
neliktir. Giyim kuşam yardımı da 
bu çerçevede düşünülebilir. Bundan 
başka doktor, ilaç ve diş sağlığı ile il-
gili adımlar atılmıştır.
Konya ili İlkokullar Sağlık Müfettişi 
vardır. Böcüoğlu’na göre bu doktor 
merkezle birlikte on dört ilçedeki il-
kokul öğrencilerinin sağlık muaye-
nelerini yapmak zorundadır. Bu ağır 
işin bir doktor tarafından başarıl-
ması kolay değildir. Okullar bugüne 
kadar hiç sağlık teftişi görmemiş-
lerdir. Okullarda Okul- Aile Birlikle-
ri kurulunca bu ihtiyaç daha ziyade 
hissedilmiş ve diğer çocukların mu-
ayeneleri için diğer doktorların ha-
miyetine sığınılmıştır. Sözgelişi Gazi 
Okulu öğrencilerini Dr. Tahir Aslan; 
Altın çeşme, Dr. Hayati Tülay; Mah-
mut Şevket Paşa, Dr. Burhan Gök-
su; Kurtuluş Okulu öğrencilerini de 
Dr. İsmail Hakkı Kutkam muayene 
etmiştir.  Konya’da 18 ilkokul ve ol-
dukça çok doktor vardır. Acaba her 
bir okulun muayenesini üstlenecek 

24-“Köprübaşı”, Ekekon, Sayı: 534- 283, 7 Nisan 1938, s.2        

25-“Giydirilen Öğrenciler”, Ekekon, Sayı: 2020, 27 Şubat 1943, s.2

26-“ 19 Mayıs Okulu 32 Çocuk Giydiriyor”, Ekekon, Sayı: 2124, 29 Birinci teşrin 1943, s.2

27-“19 Mayıs Okulu Yeniden Çocuk Giydiriyor” Ekekon, Sayı: 2308, 20 Ocak 1945, s.2

28-“Fakir Çocuklara Elbise”, Ekekon, Sayı: 2119, 16 Birinci teşrin 1943, s.2

29-“Gazi Okulu Yirmi Beş Çocuk Giydirdi”, Ekekon, Sayı: 2043, 22 Mayıs 1943, s.2

30-  “ Ekekon, Sayı: 2286, 25 İkinci teşrin 1944, s.2

31- “Kurtuluş İlkokulu Okul-Aile Birliği”, Selçuk, Sayı: 158, 27 Mayıs 1947, s.2

32-  “Akif Paşa’ad Okul- Aile Birliği,”, Ekekon, Sayı. 3057, 16 Aralık 1949, s.3

33-  “ Bir Bağış”, Babalık, Sayı: 6778, 1 Mart 1947, s.3
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ve ayda bir muayene yaparak bu boş-
luğu dolduracak doktorlar çıkmaz mı 
denilerek bir hatırlatmada bulunul-
muştur.34 

İsmet Paşa İlkokulu’nda bütün öğ-
rencileri muayene edip yoksul öğren-
cilerin dişini parasız tedavi eden Diş-
çi Gober’e, Genel Kurulca teşekkür 
edilmesi kararlaştırılmıştır.35  Benzer 
bir uygulamayı da Hâkimiyeti Milliye 
Okul –Aile Birliği de düşünmüş; bü-
tün okul öğrencilerinin diş ve vücut 
sağlığı muayenelerinin yaptırılması-
na karar vermiştir .36

Merkez Cumhuriyet İlkokulu Okul –
Aile Birliği Başkanı Mehmet Emin 
Bolay idaresinde toplanmış ve önem-
li kararlar alınmıştır. Bu kararlardan 
birisi, mahallenin yoksul halkına res-
mi sağlık yurtlarının tanıtılmasıdır. 
En önemlisi de yoksul çocuklara dok-
tor, ilaç, dişçi temin edilmek üzere 
Çocuk Esirgeme Kurumu’yla iş birliği 
yapmaktır. 37

Yine Okul- Aile Birliği adına Gazi 
Okulu öğrencilerinin sağlık muaye-
nelerini Doktor Tahir Arslan, dişlerini 
Diş Doktoru Gober Jamkoç Özaltan, 
Hâkimiyet-i Milliye okulu öğrencile-
rinin sağlık muayenelerini Konya’ya 
izinli olarak gelen Doktor İsmail Işık, 
Mahmut Şevket Paşa okulu öğrenci-
lerinin sağlık muayenelerini Dr. Bur-
han Göksu ve diş muayenelerini de 
Mustafa Özaltan parasız yapmışlar-
dır. Okullar teşekkürlerini basın yo-
luyla kamuoyuna duyurmuştur.38 
Merkezdeki ilkokullardan İnönü Oku-
lunda 300 öğrencinin dişlerini mua-
yene ederek çekilmesi icap edenleri 
çeken ve bir kısmını tedavi altına 
alan hamiyetli diş doktorlarından 
Uluırmaklıl Hacı Mehmet Söken’e, 

okulun aile birliği başkanı Arif Erkan 
basın yoluyla teşekkür etmiştir.39  
Sadırlar İlkokulu’nda ise başka yar-
dım hizmetlerin yanında 92 öğren-
cinin sağlık durumuyla ilgilenilmesi 
çevrede memnuniyet yaratmıştır.40 
5-Diğer Yardımlar
Bu gruba giren yardımlar çeşitli-
dir. Bunlardan birisi okul bahçesinin 
ağaçlandırılmasıdır. Uluırmak Okulu 
Başöğretmenliği, basına yaptığı açık-
lamada, mahallenin hamiyetli vatan-
daşlarından Emin Kancı’nın 60 adet 
yetişmiş meyve fidana bağışladığını 
duyurmuştur. Ahmet Özdemir’in de 
okulun su borularını ve musluklarını 
parasız tamir ve ıslah ettiğini bildir-
miştir .41

1942 yılında, İhsaniye İlkokulu Hi-
maye Heyeti’nin takdirkâr davranış-
larıyla karşılaşılmıştır. Çünkü okul-
daki yer darlığını bilen heyet, okula 
yeni bir bina eklemek üzere uğraş-
mış, Başöğretmen Sezai Menderes’in 
katkıları ve yoğun çabalarıyla başarı-
ya ulaşılmıştır.42

Aynı yıl yani 1942 eğitim ve öğretim 
yılında İsmet Paşa İlkokulu’nda yirmi 
beş yoksul çocuğun kitap ve kırtasiye 
ihtiyaçları karşılanmıştır. Yine aynı 
okuldaki on beş yoksul çocuğun veli-
leri okula davet edilmiş, bunlara gıda 
maddelerinden; bulgur, nohut, mer-
cimek, kavurma tevzi edilmiş ayrıca 
birer lira da para yardımı yapılmış-
tır.43 
Öte yandan İsmet Paşa İlkokulu’nda 
bazı veliler şahsi yardımlarda bulun-
muşlardır. 1945 yılında 20 takım el-
bise veren Işık Ticarethanesi sahibi 
Mehmet Tuncar, 1946 yılında bu defa 
50 liralık giyim bağışı yapmıştır. Hâ-
kimiyet-i Milliye Okulu, öğrencilerin 

34- “Böcüoğlu; Selçuk, Sayı: 140, 25  Mart 1947, s.1

35- Okul –Aile Birlikleri: İsmetpaşa’da”, Ekekon, Sayı: 2739, 12 Kasım 1947, s.2

36- “Okul- Aile Birlikleri: Hâkimiyet’te”, Ekekon, Sayı: 2739,  12 Kasım 1947, s.2

37-“Cumhuriyet Okulu’nda Faydalı Kararlar, Ekekon, Sayı.2628, 19 Şubat 1947, s.2

38-  “Okullar Doktorlara  Teşekkür Ediyorlar”, Selçuk, Sayı: 134, 4 Mart 1947, s.2

39-  “Açık Teşekkür “, Selçuk, Sayı: 230, 17 Şubat 1948, s.2

40-  “ Sadırlar Okul-Aile Birliği Toplantısı”, Ekekon, Sayı: 2675, 9 Haziran 1947, s.2

41-  “Uluırmak Okuluna Yardım”, Ekekon, Sayı: 1339, 18 Birinci kânun 1941, s.2

42-   Îhsaniye Okulu”, Ekekon, Sayı: 1992, 17 Birinci kânun 1942, s.2

43-  “ Îsmet Paşa Okulu Talebelerine Yardım”, Ekekon, Sayı: 1857, 5 Şubat 1942, s.2
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sağlık durumunun dışında, okulun 
bahçesi, muhtaç çocuklara sabun da-
ğıtılması, ders malzemelerinin sağ-
lanması hususunda çalışmalar yap-
mıştır.44 

SONUÇ
Bu örneklerden anlaşıldığı üzere 1935 
yılından itibaren bu konuda yapılan 
yardımların birkaç çeşit olduğu belli 
olmaktadır. Daha eski yılların basın 
haberlerinde bu konulara pek rastla-
yamıyoruz. 1950 tarihine doğru bu tür 
haberler çoğalmaktadır. Bunun birkaç 
nedeni vardır. İlki, II. Dünya Harbi’nin 
hüküm sürdüğü bu dönemde insanlar 
bundan olumsuz bir şekilde etkilen-
mişlerdir. Yine zaman zaman sert ge-
çen kışlar, kıtlık yılları da velileri zor 
durumda bırakmıştır.  Bir başka etken 
de 1932 -1951 arasında Konya Halke-
vi faaliyetteydi. Konya Halkevinin de 
çeşitli komiteleri vardı ve bunlar için-
de sosyal yardım komitesi bu tür yar-
dımlar gerçekleştirirdi. Konya Halkevi 
okuma yazma kurslarının yanında öğ-
rencilere yönelik müzikten, resimden, 
fotoğrafçılığa, yabancı dil derslerine 

kadar ihtiyacı olanlara bedava kurslar 
verirdi.
Dahası başka komiteler de bu yar-
dımlardan geri kalmazdı. Sabun, un 
dağıtımının yanında fakir öğrenciler 
giydirilir, okullarda diş muayenele-
ri yapılırdı. Hatta Konya Halkevi bu 
yardımları sadece öğrencilere değil, 
ihtiyacı olan herkese yapardı. Parasız 
sağlık muayeneleri bunun güzel bir 
örneğidir. Dolayısıyla çocuklarımızın, 
gençlerimizin ihtiyaçlarını görmek 
için Halkevinin bu tür faaliyetleriyle; 
toplumsal sorumluluğun büyük bir 
kısmını üstlenmesi himaye heyetleri-
nin işini kolaylaştırmıştır, denilebilir.
Ayrıca Vilâyet de borçlu idi. Merkez-
de yapılan Memleket Hastanesi, İs-
met Paşa, Gazi Paşa, Hâkimiyeti Mil-
liye gibi gözde mekanların inşaatını 
gerçekleştiren Lenç Şirketi’yle olan 
ihtilaf, 1940 yılında Vali Nizamettin 
Ataker zamanında (30 Mayıs 1939-10 
Ocak 1944)   çözümlendiğini vurgula-
mak icap eder. 1928’de vilayetle Lenç 
şirketi arasında akdedilen mukavele 
mucibince yapılmış olan bu binalardan 

44- ”Kurtuluş Okulunun Aile Toplantısı, Selçuk ,Sayı: 158, 27 Mayıs 1947, s.2
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DÜŞÜNMEK VE BAĞIRMAK
Millet olarak biz yazarı değil, hatibi sever sayarız,
Bağıranı  alkışlar,  düşüneni  deli  yerine  koyarız.
2 Şubat 2024                                   (Ahmet Sevgi)

Ahmet 
Sevgi

ACZİMİN 
 GİRYESİ

geriye kalan 200 bin liralık borç, Vali 
Nizamettin Ataker’in barışçı yaklaşımı 
ve üstün gayretiyle şirketle anlaşma 
yapılmış ve bu borç 130 bin liraya in-
dirilerek ödenmiştir. Uzun yıllardan 
beri süregelen bu burcun ödenmesi, 
Konya Valiliğini de rahatlatmıştır.45 

Öte yandan 1937 yılından itibaren Hi-
maye Kurulları daha bir düzene gir-
miş, yönetmelik çerçevesinde iş gör-
meye başlamışlardır. Bu arada giderek 
okulların öğrenci ve öğretmen sayısı 
artmış, imkânlar genişledikçe yeni 
yeni okullar açılmıştır. Konya’da daha 
önce pek rastlanılmayan, bazı şahsi-
yetlerin okul yapımına destek olduk-
ları görülmüştür. Konya’nın değerli 
tüccarlarından Şükrü Doruk bunun 
güzel bir örneğidir. Meram’da adını 
taşıyan okulun yapılış öyküsünü daha 
önce yazmış idik.
Dikkatimizi çeken bir husus da öğren-
cilere burs verme uygulamasının söz 
konusu olmamasıdır. Yoksul öğren-
cilere burs vermek suretiyle onların 
hayatlarını kolaylaştırmak düşüncesi 
henüz toplumda benimsenmiş bir tu-
tum değildir. Biz sadece bu düşünceyi 
Muhlis Koner’in bir yazısında savun-
duğunu tespit ettik. Fakat bu düşün-

cenin uygulamaya konulduğuna yöne-
lik bir habere rastlamadık. Kişilerin 
değil de kurumların yahut devletin 
yurt dışına öğrenci yollayacağına iliş-
kin haberlerle karşılaştık. Sözgelişi 
1934 yılında hükümet hesabına ec-
nebi memleketlere tahsile yollanacak 
gençler için açılmış yarışma imtihan-
larında başarılı bulunan Konya Lisesi 
mezunlarından (Fehmi oğlu Mehmet 
Nail; Agâh oğlu Osman, Ali Rıza oğlu 
Hasan Rıza) Riyaziye dalında üç kişi-
nin Fransa’ya, Makine Mühendisliği 
alanında bir kişi (İsa oğlu Ali Rıza) Al-
manya’ya, Konya Sanat Mektebi me-
zunlarından (Abdullah oğlu Sami, Ra-
miz oğlu Cemal,) iki kişini Almanya’ya 
gönderileceği açıklanmıştır.46 Kısaca 
okullardaki yoksul ve başarılı öğrenci-
lere burs verme konusu o yıllarda kişileri 
pek ilgilendirmemiştir. Muhlis Koner de 
vasiyetlerden bahsettiği yazısında adam 
yetiştirmenin önemini belirtmiş, mem-
lekete faydalı bir uzuv olabileceğine gü-
venilenlerin elinden tutmak gerektiğini 
hatırlatmış, orta ve yüksekokullarda ba-
zen memleket ve milletimiz için büyük 
hizmetler vaat eden kabiliyetli, başarılı 
ama maddi bakımından yoksul öğrenci-
lerin yardım edilmesini önermiştir .47

45-  “Lenç Şirketinin Borcu Tamamıyla Ödendi”, Ekekon, Sayı: 1455,  4 Eylül 1940, s.2

46-  “Maarif Vekâletinden”, Hâkimiyeti Milliye gazetesi”, Sayı:4783;    17 İkinci teşrin 1934, s.2

47-  M. Muhlis Koner:, “Vasiyetlerimiz Muasırlaşmalıdır”, Ekekon, Sayı: 1922, 4 Temmuz 1942, s.1
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smanlı güçlü iken herkes halinden 
memnundu. Ne zaman ki Osmanlı kan 
kaybetmeye başladı o zaman işler de-

ğişti. Öncelikle Müslüman olmayan milletler baş 
kaldırmaya başladılar. Arkasından diğer isyanlar 
geldi. 19. Yüzyılın ikinci yarısında Yeniçeri Oca-
ğının kaldırılması ile devletin nerede ise askeri 
kalmadı. Bu döneme kadar paralı askerler olan 
Yeniçeriler ve Sipahilerden kurulu ordu ortadan 
kaldırılınca yeni bir ordu kurulması hasıl oldu.  
Bu tarihten sonra halkı kura ile askere alma işle-
mi başladı. Müslim, Gayri Müslim herkes asker-
lik yapmakla yükümlü tutuldu. Ancak getirilen 
bedelli sistemi bunun bütün ülkeye yaygınlaş-
masını geciktirdi. Parası olan bedel ödeyerek 
askere gitmedi. Parası olmayan ise askere alındı. 
Halkın askere alınması zamanla vatandaşın özel-
likle aydın kesimin toprağa bakış açısını değiştir-
di. Daha önce Padişahın mülkü olarak görülen 
ülke sahiplenilmeye başlandı ve benimsendi. 
Hemen hemen her evden bir fert askerlik için 
evinden ayrılıyordu. Asker Ocağı tabiri yayıl-
maya başladı… Zamanla bu Peygamber Ocağı 
haline dönüşerek “Kutsal bir kimliğe” büründü. 
Asker tabirinin yerine de “Mehmetçik” ismi kul-
lanılmaya başlandı.
Namık Kemal 1872-73 yıllarında “Vatan veya-
hut Silistre” tiyatrosunu yazarak ilk defa Padişa-
hın mülkünün vatan olduğunu dillendirdi. 
19. yüzyıl sonlarıyla 20. yüzyıl başlarında yeti-
şen ve bütün Türklük için “Türk Aydınlanması” 
olarak adlandırabileceğimiz bir dönemi yaşatan 
aydınların bütün yokluklara, yoksulluk ve yok-
sunluklara karşın hayret verici bir mücadele ver-
diklerini ancak çağın muktedirlerine karşı verilen 
bu mücadelenin bedelini çok ağır ödediklerini 
söyleyebiliriz. 
Bu aydınların her biri, çağın gerektirdiği bilgilerle 
donanmışlar, çok iyi yetişmişler, dünyada olup bi-
tenleri anlayıp yorumlayabilecek bir birikime sa-
hip olmuşlar, edindikleri bilgi ve becerileri kendi 
yurtlarında ya da başka bir Türk yurdunda Türk-
lüğün hizmetine sunma derdine düşmüşlerdi. 
Bu hareketin başat oyuncusu İsmail Gaspıralı idi. 
Rus tahakkümü altındaki Kırım’da doğan Gaspı-
ralı ilerleyen zamanlarda bütün Türk dünyasının 
esaret altına düşmekte olduğunu görmüş ve 
buna çare olacak fikirler üretme yoluna gitmiş-

tir. Dilde -İşte- Fikirde Birlik sloganı ile başlattığı 
bu mücadele Tercüman Gazetesi ve Cedid Mek-
tepleri ile bütün Türk Dünyasına yayılmıştır. Bu 
fikirlerle beslenen düşünürler Osmanlı toprak-
larına gelerek bu fikirlerini burada da yaymaya 
başlamışlardır.
Şüphesiz bunların hepsi birbiriyle yüzde yüz aynı 
düşüncelere sahip değillerdi, böyle bir durum da 
zaten mümkün değildi. Değişik şartlarda, değişik 
ortamlarda, değişik aile çevrelerinde yetişmişler; 
değişik hayat anlayışlarına sahip olmuşlar ancak 
ortak noktaları, hemen her yerde büyük sorun-
lar içinde yaşamak zorunda kalan, her şeyden 
önce bağımsızlıktan yoksun, emperyalistlerin, 
sömürgenlerin işgali altında kalmış uluslarının 
bağımsızlığını kazanıp insana yakışır bir hayata 
kavuşması, geleceğiyle ilgili söz sahibi olması, kı-
saca varlıklarını kendi bayraklarının altında sür-
dürme istekleriydi. Yer yüzünde imparatorluklar 
çağı sonlanıyor, ulusların kendi devletlerinin sa-
hibi olmasının yolları açılıyor, ümmet bilinci, ye-
rini ulus bilincine bırakıyordu. Bu fikir hareketleri 
Osmanlı’yı da etkilemiş, öncekine göre değişik 
düşünceler dillendirmeye, farklı şeyler düşün-
meye başlamışlardı. Fransız İhtilali sonrası Avru-
pa’da esen değişim rüzgarları, Doğu’yu da etki-
lemeye başlamış, aydınlar için Avrupa deneyimi 
yaşamak aranılır bir hâl durumuna gelmişti. İşte 
bu fikir hareketleri içinde yer alan ve Türkçülük 
görüşünü savunanların arasında bulunanlardan 
birisi de Mehmet Emin Yurdakul’du.
Mehmet Emin Yurdakul
Kalemini, şiirini, edebiyatını Anadolu Türk halkı-
nın acılarına, dertlerine, üzüntülerine ve sevinç-
lerine hasreden şair Mehmet Emin 1869 yılında 
İstanbul’da doğdu. Babası balıkçı Salih Reis, an-
nesi Emine Hanım’dır. Beşiktaş Askeri Rüştiye-
sinden sonra devam ettiği Mektebi Mülkiye’nin 
İdadi bölümünden ayrıldı. Mülkiye ve Hukuk 
Mektebine devam etti. Öğrenimini yarıda bıra-
karak memuriyete atıldı.
1891’de Sadaret Evrak Kalemine girdi. 1893’te 
Rüsumat Evrak Müdürü oldu. 1897 Osman-
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lı-Yunan Savaşı esnasında Serveti Fünun Dergi-
sinde “Ben bir Türk’üm, dinim cinsim uludur” 
dizesiyle başlayan şiiriyle Türk dünyasına ününü 
duyurdu.
II. Meşrutiyet’ten sonra 1908’de Bahriye Neza-
reti Müsteşarlığı, 1909’da Hicaz, 1910’da Sivas, 
1911’de Erzurum valiliğinde bulundu. Ziya Gö-
kalp’in Türkçülük akımını benimsedi. Ahmet 
Ağaoğlu ve Dr. Fuat Salih, Ahmet Ferit Beylerle 
birlikte “Türk kültürü, dili ve sanatının gelişti-
rilmesi amacıyla” kurulan Türk Ocağı’nın kuru-
cuları arasında yer aldı. Türk Ocağı’nın ilk genel 
başkanı oldu, çıkarılan Türk Yurdu Dergisi’nin 
sorumluluğunu üstlendi. Ancak henüz dergi 
çıkmadan İttihat ve Terakki Cemiyeti ile anlaş-
mazlığa düşünce Erzurum’a vali olarak atandı, 
1912’de bu görevde iken emekliye ayrılmak zo-
runda bırakıldı 1914’te Osmanlı Mebusanında 
Musul’dan milletvekili seçildi. Cumhuriyetin ilk 
yıllarında Şarki Karahisar, Urfa ve İstanbul mil-
letvekilliklerinde bulundu.
Mayıs 1919’da Sultanahmet Meydanı’nda dü-
zenlenen mitingde sarfettiği şu sözleri ünlüdür:
“Demir ve ateş; kardeşler ben bunlarla hiçbir va-
tan ve ırkın öldüğünü işitmedim. Şerefli bir tarih 
ve medeniyete, sağlam bir fazilet ve ahlâka, zen-
gin bir şiir ve edebiyata, dinî ve millî ananelere, 
ırkî ve vatanî hatıralara mâlik olan bir milletin 
mahvolduğunu tarih göstermiyor...”
Mehmet Emin, Soyadı Kanunu’ndan sonra “Yur-
dakul” soyadını alarak kendisinin Yurdunun hiz-
metinde olduğunu tescilledi. 14 Ocak 1944’te İs-
tanbul’da vefat eden şairin cenazesi Zincirlikuyu 
Asri Mezarlığına defnedildi.
Mehmet Emin Yurdakul, yeni Türk edebiyatın-
da Anadolu halkının acılarını, saldırgan düşman 
güçlerine karşı milletimizin başkaldırısını sade 
bir dille, hece ölçüsüyle coşkun bir şekilde ifade 
eden ilk milli şairimizdir. Onun sanatı hakkında 
Atatürk şöyle demiştir:
“Mehmet Emin, Türk milliyetperverliğinin ilahî 
müjdecisi şiirleriyle mücadelemizin kahramanlık 
ruhuna doğuş ufku olmuştur.”
Mehmet Emin Yurdakul’un şiiri nesre yaklaştıran 
bir tarzı vardır. Uyarıcı, öğretici şiirlerini sade bir 
dille yazmış, toplumda yaşanan sıkıntıları dile 
getirmiş, halkçı, milliyetçi bir anlayışı benimse-
miştir. Sanat görüşünü şöyle açıklar: “Memle-
ketimin sefillerinin, dertlilerinin küçük bir şairi 
olabilmek, milletimin hürriyet ve saadetini te-
rennüm edebilmek için yaşamak: İşte benim ve 
sanatımın gayesi… Halkın şairi olmak… Arın-
mış, temizlenmiş dille yazılacak şiirlerin normal 
vezninin Arap vezni, yani aruz olmayacağı için 
kendi veznimizi kullanmamız gerekiyordu. Ken-

di veznimiz, yani hece veznimiz ise dervişlerin 
ilahilerinde, nefeslerinde, âşıkların koşmalarında, 
destanlarında ve halk türkülerinde vardı. Tabii 
biz bunu kabul ettik ve genişlik, gelişme ve iler-
leme vermeye çalıştık.
Mehmet Emin Yurdakul, pek nesir yazmadı. Is-
rarla şiirler üzerinde durdu. Kendisine Türkçü 
şair, milliyetçi şair denilmesinin nedeni, milli 
duyguları halk için halk diliyle kendine özgü bir 
coşkunlukla ele almasında aranmalıdır. 
Eserleri: Şiirleri; Türkçe Şiirler (1900), Türk 
Sazı (1914), Ey Türk Uyan, (1914), Tan Sesleri 
(1915), Ordunun Destanı (1915), Dicle Önün-
de (1916), Turana Doğru (1918),  Zafer Yolun-
da (1918), İsyan ve Dua (1918), Aydın Kızları 
(1919), Mustafa Kemal (1928).
Nesirleri: Fazilet ve Adalet (1890), Türk’ün 
Hukuku (1918), Dante’ye (1928) 
Rıza Tevfik, “Türk Şiirleri”nin takriz yazısında; 
Zatı aliniz muktedir kaleminizi “milli şiirin” ihyası 
uğrunda kullanıyorsunuz. Feyizli olan tabiatınız 
sizi güzellikler, harikalar icat edecek kadar bah-
tiyar kılmış. Gösterdiğiniz yol, milli şiirimizin iler-
lemesinde en iyi yoldur.”
Şemseddin Sami; “Edebiyat ve özellikle şiir mil-
li duygu ve düşüncenin tasvirinden, edebi dili 
herkesin söylediği lisanın düzgüncesinden ibaret 
olması gerekir. O hissiyat ve efkâr istediği kadar 
ilerleme kaydetsin, o lisan istediği kadar mükem-
mel ve sanatkâr olsun; temeli, kökü, mebde-i 
avam dediğimiz ümmetin kalbinde, beyninde, 
dilinde olmalıdır. Hissiyat ve efkâr-ı milliyemizin 
milli bir lisanla ifadesi: İşte şiir, işte edebiyat!...” 
(Türk Sazı, Önsöz, s.10, 1979 baskı.)
İsmail Habib Sevük: Edebiyat-ı Cedidecilerin 
bütün parlaklıklarıyla bütün zevklere hâkim ol-
duğu bir devirde… O Osmanlılık devrinde… 
Böyle apaçık Türkçülüğü terennüm etmek çok 
mühimdi. 
İbrahim Alaeddin Gövsa: Mehmet Emin Yurda-
kul, edebiyatımızda milliyetçilik aşkını, büyük bir 
samimiyet ve heyecanla terennüm etmiş muh-
terem ve şerefli idealist sima olarak kalacaktır. 
(Türk Sazı, Arka kapak)
Cenge Giderken, (Türk Sazı, s.110, Atlas 
Kitapevi, İstanbul 1979)
Ben bir Türk’ün; dinim, cinsim uludur.
Sinem, özüm ateş ile doludur.
İnsan olan vatanının kuludur.
Türk evladı evde durmaz, giderim!

Muhammed’in kitabını kaldırtmam,
Osmancığın bayrağını aldırtmam,
Düşmanımı vatanıma saldırtmam
Tanrı evi viran olmaz, giderim!
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Bu topraklar ecdadımın ocağı
Evim, köyüm hep bu yerin bucağı,
İşte vatan, işte Tanrı kucağı,
Ata yurdun evlat bulmaz, giderim.
..........
Ak gömlekle gözyaşımı silerim,
Kara taşla bıçağımı bilerim
Vatanımçin güzellikler dilerim
Bu dünyada kimse kalmaz giderim.

Yunan Sınırını Geçerken
En güzel yüz bize çirkin; biz severiz Türk yüzü.
En iyi öz bize fenâ; biz isteriz Türk özü.
Milletimiz alkışlarız; anıldıkça Türk sözü.
Biz Türkler’iz; biz, bu kanla, biz bu adla yaşarız!
..........
Hangi Türk’tür gerdenine urgan, kement urdu-
rur,
Hangi Türk’tür mescidine çanlı kule kurdurur,
Milletimiz köle olmaz, böyle günde kim durur,
Biz Türkleriz, Kızılırmak olur böyle taşarız.
Türkçülük
Irkımın Türküsü (Türk Ocağına
Biz Oğuzlar soyu olan Türkleriz
İlk ateşi parlatan;
İlk sabanla sert toprağa toh’um atan;
İlk ocağa tohum koyan hep biziz.

Her bucakta vahşi yeller eserken,
Isığgöl’de çadır kuran biz vardık.
Urallarda boz ayılar gezerken,
İlk kervanı biz Uygurlar çıkardık.

Bakın bizim öz Türkçemiz ne hoş dil;
Onun her bir nağmesi,
Gökten gelen hitap gibi saf sesi,
Ne bülbüle ne duduya eş değil.

Bu dil ala geyiklerin içtiği,
Yakut renkli çaylar gibi şarıldar.
Orhun ile Kızılırmak gibi ki,
Sularında ruhlarımız pırıldar.
..........
Biz Türklerde büyük küçük tanınır;
Bizim için kan saçan,
Bize necat vermek için yol açan
Azizlerin sırasında anılır…” (s.134 vd.)
..........
Yeryüzünde her kim Türk’e düşmansa 
Onun kanı bizim için Kevser’dir.
Bu kanlarla hatta Kâbe boyansa,
Ora bize şafak doğmuş bir yerdir.

Hiçbir zalim kuvvet bizi sarsamaz;

Yerler, gökler durdukça,
Göğüslerde kalplerimiz vurdukça,
Bu Türklüğe kimse mezar kazamaz. (s.139)
Halkın acılarını, dertlerini, sıkıntılarını, yok-
sulluklarını şiirlerine konu alan şair, “Ahretlik” 
şiirinde ise bir çift öküz uğruna İstanbullu zen-
ginlere hizmetçi olarak gönderilen küçücük bir 
kız çocuğunun dramı anlatılıyor.
…Tarlamızı süremedik, aç kaldık
Peki senin İstanbul’a gelmen ile n’olacak
Benim birkaç yıllığımla babam öküz alacak
Ne acıklı bir haldir bu baba evlat satıyor
Bir masumun gözlerine her gün yaşlar doluyor.
Bir el onun bal ömrüne her gün ağu katıyor
Bir çift öküz uğrunda bir kız kurban oluyor… 
(s.44)
 “Anadolu” şiirinde fakir, yoksul bir kadının ni-
nesine ve çocuğuna bakmak için İstanbul’a ge-
len bir şehit eşinin açlıkla olan mücadelesini dile 
getirir ve onun isyanına kulak verir.
….derileri çatlak, bağrı kapkara
Sağ elinin nasırında bir yara;
Başında bir eski püskü peştimal
Koltuğunda bir yamalı boş çuval
-Ne o bacı?
Ot yiyoruz, n’olacak!
-Tarlan yok mu?
Ne öküz var ne toprak.
Bugüne dek ırgat gibi didindim
Çifte gittim, ekin biçtim, geçindim,
Bundan sonra….
Ah efendi, bize karşı İstanbul
Neden böyle bir sert, yalçın taş gibi?
Taşraların hayvanlık mı nasibi?...(S.46)
….Yazık sana ağlamayan şiire
Yazık sana titremeyen vicdana
Yazık sana uzanmayan ellere
Yazık seni kurtarmayan ellere… (s.48)
Şair eşi Müzeyyen Hanıma çok değer verirdi. 
Hatta onun kendisinin şiirlerini Türkçe olarak 
yazmasındaki en büyük etken olduğunu söy-
lemiştir. Ve bunu İsmayıl Hakkı Baltacıoğlu’ya 
şöyle diyor: Eşim hayat ve gönül yoldaşım Şebin-
karahisarlı bir Türk kızıdır. Onunla evlendiğim 
zaman benimle konuştuğu öz Türkçe bana kendi 
dilimin özünü anlatmıştı. Ben, İstanbul lehçesini 
anamdan, babamdan, sonra Anadolu lehçesi-
ni karımdan öğrendim. Onun asil, saf ruhunun 
kaynaklarından Türklük aşkının kandırılmaz 
Kevser’ini içtim.
3 Mayıs 1944 yılında yaşanan Türkçülerin tutuk-
lanması ve yargılanması davasından önce vefat 
eden Mehmet Emin Yurdakul belki de tutukla-
malardan önce vefat ettiği için göz altına alın-
maktan ve yargılanmaktan kurtulmuş oldu.
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Türkiye’de EYT çıkmasına rağmen 
kısmen bazı sorunlarda yaşanmaya de-
vam ediyor.  İş hayatına 2000 senesi 
öncesi atılan ve birçok ev kadını bazı çe-
şitli sorunlar yaşayabiliyor. SGK öncesi 
doğum borçlanması sorunu nedeniyle 
birçok ev hanımı geçmiş döneme ait SGK 
primlerini telafi etmek isterken, gün ek-
sikliği nedeniyle emekli olamıyor. Tür-
kiye genelinde ortalama olarak 100 bin 
civarında annenin emeklilik hakkından 
mağdur olduğu tahmin edilirken, belirli 
bir yaşa gelmeleri ve emekli olamamaları 
onların yaşam şartlarını zorluyor. Konu ile 
ilgili düşüncelerini dile getiren Emekleri 
Yasalara Takılanlar Derneği Başkanı Na-
lan Esmeray, SGK doğum borçlanması 
sorununun artık çözülmesi gerektiğine 
değindi. 

İŞ BULAMAYANLAR VAR
Birçok annenin SGK doğum borçlan-

ması sorunu nedeniyle mağdur olduğu-
nu kaydeden Esmeray, “Anneler olarak 
büyük bir mağduriyet yaşıyoruz. Belirli 
bir prim günü olmasına rağmen emekli 
olamayan annelerimiz var. Bazı anneleri-
miz 58-60 yaşında. Doğal olarak belirli bir 
yaşa geldikleri için, prim günlerini doldur-
mak istemelerine rağmen iş bulamıyor-
lar. İş verenlerde doğal olarak genç insan 
gücünü tercih ediyor. Ortada büyük bir 
mağduriyet var. Annelerimize SGK borç-
lanması hakkı verilmelidir. Sadece doğum 
yapan kadınlar için değil, tüm kadınlar 
için böyle bir hak tanınmalıdır” dedi. 

ADALET VE EŞİTLİK İSTİYORUZ
Kadınların Türkiye’de önemli bir iş 

gücü rolünü üstendiğini vurgulayan Es-
meray, “Şimdi ev hanımlarına yönelik 
bazı haklar tanınması bekleniyor. Yani ev 
hanımlarına aylık belirli bir ücret ödene-
cek. Tabi ki bizler buna karşı değiliz. Biz 
adalet ve eşitlik istiyoruz. Bu hak tanın-
madan önce tüm mağduriyetlerin gide-
rilmesini istiyoruz. Çünkü bu ülke için 

hizmet etmiş, SGK’ya destek sağlamış, 
ülkede belirli bir iş gücü oluşturmuş ça-
lışan kadınlarımızda var. Bu kadınlarımız 
ülkeye yıllarca çalışarak katma değer sağ-
lamış. Şu an binlerce kadın SGK primleri-
ni ödemesi veya gidermesi için çalışmak 
zorunda kalıyor ya da iş bulamıyor” diye 
konuştu. 

5 BİN 975 İŞ GÜNÜ OLDU
Esmeray, emeklilik konusunda herke-

sin adil davranması gerektiğine değindi. 
Esmeray, “2000 öncesi SGK doğum borç-
lanması toplamda 5 bin iş günüydü. Daha 
sonra yeni bir yasayla bu 5 bin 975 iş gü-
nüne çıkarıldı. Yani yine ortaya yine bü-

yük bir mağduriyet çıktı. Arada tam 975 
iş günü farkı var. İlk doğum ilk SGK giriş 
kaydı olarak tanınmalıdır. Bunu da iste-
yen yine binlerce annelerimiz var. SGK 
öncesi doğum borçlanmasını ödemek 
isteyen annelerimiz bu ülkeye neticede 
hizmet etmiş ve belirli bir iş gücü sağla-
mıştır” şeklinde konuştu. 

GİRİŞİMLER YAPTIK
Esmeray sözlerini şu şekilde tamam-

ladı, “Annelerimizin haklarını korumaya 
ve sesimizi her platformda dile getirmeye 
devam edeceğiz. Bu konu ile alakalı daha 
önce TBMM nezdinde bazı girişimler ya-
pıp sesimizi duyurmaya çalıştık. Eski Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımız Ve-
dat Bilgin’in bazı söylemleri vardı. Çeşitli 
mecralarda sesimizi dile getirdik. Basın 
açıklamaları yaptık. Sosyal medya aracı-
lığı ile söylemlerimiz oldu. Tamam EYT 
çıktı ama, bu annelerimizi çekip bir kena-
ra atamayız” 

MAĞDURİYETİMİZ GİDERİLSİN
Mağduriyet yaşayan annelerden olan 

Kadriye Aydemir ise, artık emekli olmak 
istediklerini ifade etti. Kadınların iş ha-
yatında zor durumda kaldıklarını vur-
gulayan Aydemir, “Ben bir iş buldum ve 
sanayide bir yerde çalışıyorum. Geçimimi 
sağlamak ve sigorta primimi doldurmak 
için mecbur iş hayatına yolumuza devam 
ediyoruz. 2000 sene öncesine ait sigor-
ta primimiz var. 2000 yılından sonra ise 
bir torba yasa çıkardılar bugünü artırdı-
lar. Şu an 5 bin 975 iş günü oldu. Arada 
neredeyse 3 yıl gibi bir fark oldu. Benim 
3 oğlum var. SGK priminde açığım var. 
Bunu telafi etmek için elbette çalışıyoruz 
ama iş bulamayan yine binlerce anne var. 
Çünkü biz belirli bir yaşa geldik. Yani her-
kes kolay kolay iş vermiyor ya da vermek 
istemiyor. Bu mağduriyetimizi yetkililer 
duysun artık” diyerek düşüncelerini dile 
getirdi. 
n SAMET AKTAŞ

SGK öncesi doğum borçlanması sorunu nedeniyle mağduriyet yaşandıklarını vurgulayan 
Emekleri Yasalara Takılanlar Derneği Başkanı Nalan Esmeray, mağdur olduklarını söyledi

Anneler mağdur!

Nalan Esmeray

Kadriye Aydemir

"Anadolu'nun ilk camisi" olarak 
kabul edilen Hatay'daki tarihi ma-
bedin tamamlanan moloz ayrıştır-
ma işleminde 3 bine yakın nitelikli 
parça kurtarıldı.

Hatay'da 6 Şubat depremlerin-
de ağır hasar alan Habib-i Neccar 
Camisi'nin enkazından 3 bine ya-
kın nitelikli parça kurtarıldı. An-
takya'nın 638 yılında Müslüman 
Arapların eline geçtiği dönemde 
inşa edilen ve avlusunda Hazreti 
İsa'nın üç elçisinin mezarının bu-
lunması sebebiyle Müslümanlar 
kadar Hristiyanlar için de önem ta-
şıyan ve "Anadolu'nun ilk camisi" 
olarak kabul edilen Habib-i Nec-
car Camisi'nin yeniden inşası için 
çalışmalar sürüyor. Vakıflar Genel 
Müdürlüğü kontrolünde, Konya 
Büyükşehir Belediyesi sponsorlu-
ğunda yürütülen çalışmalar kap-
samında kültür molozlarından 
ayrıştırılan camiye ait yaklaşık 3 
bin nitelikli parça, enkazdan kur-
tarıldı. Titiz çalışmalarla kurtarılıp 
numaralandırılan parçalar, mart 
ayında başlanması hedeflenen ca-
minin inşasında kullanılacak. Va-

kıflar Hatay Bölge Müdür Vekili 
Osman Güneren, 6 ve 20 Şubat 
2023'teki depremlerin kentteki 
birçok tarihi eserde hasar oluştur-
duğunu söyledi. Bunlardan birinin 
de Habib-i Neccar Camisi olduğu-
nu ve ağır hasar aldığını aktaran 
Güneren, burada titiz bir çalışma 
gerçekleştirdiklerini belirtti. Cami-
nin bulunduğu alanda yerinde bel-
geleme çalışmalarının ardından, 
enkaz ayrıştırma işlemi gerçekleş-
tirdiklerini anlatan Güneren, "Yapı 
enkaz durumuna geldiği için yapı-

nın içerisinde birçok nitelikli ele-
man vardı. Kimisi minarenin taşı, 
kimisi minberin, kimisi beden du-
varının, kimisi kitabenin. Bu taşlar 
enkaz ayıklama işlemi esnasında 
ayrıştırıldı, numaralandı. Şu anda 
da ilgili yeriyle de ilişkilendirilmek 
suretiyle sahada muhafaza edil-
mekte." dedi. Güneren, Habib-i 
Neccar Camisi'nin deprem önce-
si hazırlanan rölöve, restorasyon 
ve restitüsyon projeleri arşivde 
bulunduğu için şanslı olduklarını 
vurgulayarak, "Şu anda biz enkaz 
ayrıştırma sonrasında tespit etmiş 
olduğumuz, çıkardığımız nitelikli 
yapı elemanlarının yapının neresi-
ne ait olduğunu, projeden de net 
bir şekilde bilmekteyiz. Yani uy-
gulamaya geçtiğimizde bu nitelikli 
yapı elemanları yapının özgün ye-
rinde, daha önceki olması gereken 
yerinde tekrardan korunuyor ve 
kullanılıyor olacak." diye konuştu.

Zeminin, etüt çalışmalarının 
tamamlandığını belirten Güneren, 
tarihi caminin mart ayı itibarıyla 
aslına uygun şekilde yükselmeye 
başlayacağını söyledi. n AA

Tarih, Konya’nın desteğiyle ayağa kalkacak 

Konya Gıda ve Tarım 
Üniversitesi (KGTÜ) ile 
Kars Ticaret ve Sanayi Oda-
sı (KATSO) arasında labo-
ratuvar hizmetlerine ilişkin 
işbirliği protokolü imzalan-
dı.

Konya Gıda ve Tarım 
Üniversitesi ile Kars Ticaret 
ve Sanayi Odası arasında 
düzenlenen protokol kap-
samında Kars ilinde Gıda 
alanında faaliyet gösteren 
firmalar Gıda analizleri için 
Konya Gıda ve Tarım Üni-
versitesine başvuruda bu-
lunacak. Protokol hakkında 
bilgi veren Konya Gıda ve 
Tarım Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Erol Turan “Konya 
Gıda ve Tarım Üniversite-
si, Gıda ve Tarım alanında 
son yıllarda büyük hedef-
leri gerçekleştirmektedir. 
Bu minvalde Konya Gıda 
ve Tarım Üniversitesi İkti-
sadi İşletmesi bünyesinde 
kurulan Stratejik Ürünler 
Geliştirme, Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (SAR-
GEM) Özel Gıda Kontrol 
Laboratuvarı ve Biyosidal 
Ürün Analiz Laboratuvarı, 
uyguladığı Kalite Yönetim 
Sistemi, kalifiye ve tecrü-
beli personeli, uluslararası 
(ISO, AOAC, NMKL vb.) ve 
ulusal (TS, TGK vb.) ge-
çerliliği olan metotlarla, 
modern fiziksel mekanları 

ve altyapısı, en son tekno-
lojik cihaz ve donanımla-
rıyla bölgede ve ülkemizde 
önemli ihtiyaçlara cevap 
vermektedir. Konya Gıda 
ve Tarım Üniversitesi SAR-
GEM Özel Gıda Kontrol La-
boratuvarı, T.C. Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı’n-
dan ‘Kuruluş Yeterlilik İzin 
Belgesi’ almış ve 66 farklı 
analizde çalışma yeterliliği-
ne sahiptir. Bunun yanı sıra 
‘TSE Deney Hizmeti Alına-
bilecek Laboratuvar Onayı’ 
ile 120 farklı analiz yapma 
yetkisine sahiptir. Labora-
tuvarımız KOBİ’lere hizmet 
vermek amacıyla KOSGEB 
tedarikçi havuzunda yer 
almaktadır. SARGEM Özel 
Gıda Kontrol Laboratuvarı-
mız aynı zamanda ülkemiz-
de ve bölgemizde gıda ve 
yem sektörüne yönelik gıda, 
yem, su ve su ürünlerinde; 
fiziksel, kimyasal, mikro-
biyolojik, enstrümantal ve 
moleküler biyolojik analiz 
hizmetleri ile gıda güvenli-
ği konularında danışmanlık, 
denetim, eğitim hizmetleri 
vermektedir. Buna ilaveten 
laboratuvarımız üniversite-
ler, özel sektör, sivil toplum 
kuruluşları, yetiştirici-üre-
tici birlikleri, vakıflar, mes-
lek kuruluşları, odalar ve 
borsalar ve gerçek şahıslara 
hizmet vermekte ve ortak 

araştırma projeleri yapmak 
için gerekli altyapı ve insan 
kaynağına sahiptir. Bu kap-
samda Kars ilinin lokomoti-
fi olan Tarım ve Hayvancılık 
sektör temsilcileri ile KAT-
SO üyelerinin de yüzde 20 
indirimle faydalanabilme-
si için KATSO Başkanımız 
Kadir Bozan ile Protokol 
imzalamış bulunmaktayız. 
Protokolümüzün üniver-
sitemize ve Kars’a hayırlı 
olmasını temenni ederim” 
dedi.

KATSO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Kadir Bozan, 
“Protokol ile üyelerimiz 
hem yüzde 20 indirimli fi-
yat tarifesinden faydalana-
cak hem de mağduriyetleri 
giderilmiş olacaktır. Kars 
Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
olarak Konya Gıda ve Ta-
rım Üniversitesi ile imzala-
mış olduğumuz Gıda Ana-
liz Protokolünün ilimize ve 
üyelerimize hayırlı olmasını 
temenni ediyorum” şeklin-
de konuştu. 

Protokol törenine, Kars 
Ticaret ve Sanayi Odası adı-
na Yönetim Kurulu Başkanı 
Kadir Bozan ile meclis üye-
leri katılırken, Konya Gıda 
ve Tarım Üniversitesi adına 
Rektör Prof. Dr. Erol Turan 
katılım sağladı.
 n İHA

Kars’ın ürünleri Konya’da analiz edilecek
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Çocukluğumuzun Kovanağzı ma-
hallesinde iş dünyasında olan insan pek 
azdı. Namı yürüyenlerin başında gelen 
Ali Taşoluk, Harmancık’tan itibaren ne-
redeyse bütün Kovanağzı’nı parselleyip 
satışa sunan insandı. Okuma yazması 
zayıf olmasına rağmen metrekare he-
sabını kendi yöntemleriyle iyi yapar, 
ödeme konusunda da müşterilerine 
kolaylık sağlardı. “Arsacı” namıyla bi-
linen Taşoluk amcanın biri Kurtuluş, 
diğeri Selbasan mevkiinde olmak üzere 
iki evi vardı. Çakılharmanlar Caddesi ile 
Balaban Caddesinin kesiştiği yere Cami 
ve Kur’an kursu yaptırdı. Bizim nesilden 
itibaren çocukların pek çoğu namaz su-
relerini, Elif Ba’yı ve Kur’an-ı Kerim oku-
mayı bu kursta belledi. Caddeye nazır 
inşa ettirdiği dükkânlar da caminin gelir 
kaynağı oldu.

İsmini verdiği Ali Taşoluk İlkokulu 
ise mektepli çocukları karda kışta ya-
yan yapıldak Alparslan İlkokuluna gidip 
gelmek için kilometrelerce yürümekten 
kurtardı. İlk yapısı beş derslik, müdür, 
müdür yardımcısı ve öğretmenler oda-
sından müteşekkil olan okulun bahçe-
sine daha sonra iki katlı bir ek bina inşa 
edildiyse de yetmedi. Zamanla eski 
binanın üzerine ikinci kat çıkıldı. Nüfus 
yoğunluğu giderek artan mahalledeki 
okul ihtiyacını karşılamak için bu gün-
lerde yıkılan eski binanın yerinde beş 
katlı bir bina yükseliyor.

Arsacı Ali Taşoluk amcanın oğul-
ları Adnan ve Ali babalarının yolundan 
yürüyerek emlakçılık işini sürdürdüler.

Bağında bahçesinde yetiştirdiği 
mahsulü pazar günleri Muhacir pazarı-
na götürüp satan pek çok komşumuz 
vardı. Bunlar arasında, bir ayağı Pro-
tez olan ve üç tekerlekli motoruyla her 
sabah gün ışımadan satış tezgâhına 
giden Mustafa Bozkurt amca,  Çayır-
bağlı “Tat” tamıyla bilinen Remzi amca, 
“Arap Ali” namıyla bilinen Çayırbağlı 
Ali ağanın oğlu Mustafa Özdemir’i sa-
yabiliriz. Mustafa ağabeyin büyük oğlu 
Mevlüt İmam Hatip Lisesini bitirdikten 
sonra sanayici olmayı tercih edip oto 
kılıf ve aksesuarları üzerine “Betil” mar-
kasını üretti. Diğer oğlu Ali oto elekt-
rikçisi olup sanayide “Ali Dayı” namını 
aldı. Mustafa Bozkurt amcanın oğulla-
rından Hüsrev’e biz Mürid derdik. Kar-
deşleri Halil ve Mevlana ile birlikte, işleri 
ayrı olmak üzere baba mesleğinde yol 
aldılar.

Bizim bahçemizde de iyi mahsul 
olurdu ama pazarcılık yapmaya hem 
alışık değildik hem de o kadar ürünü-
müz olmazdı. Fakat yaz güneşinde altın 
sarısı gibi parlayan ve civarda kimsede 
bulunmayan eriklerimiz göz kamaştırır-
dı. Kur’an öğrenmek üzere, babası Ali 
amca ve annesi Havva abla ile akşam 
oturmalarına gelen Mustafa ağabey, 
“Telef olup gitmesinler” diyerek baba-
mı da ikna edince o hafta sonu onların 
at arabasına iki kasa erik yükledik. Ben 
de onunla pazarın yolunu tutup ilk ve 
son defa pazar tezgâhının satıcı tarafın-
da durdum.

Kovanağzı Caddesindeki bağ sa-
hiplerinden Cambaz Tahir ağanın to-
runu Süleyman Temizci Konya Devlet 
Mühendislik ve Mimarlık Akademisini 

bitirip İnşaat Mühendisi oldu. Sültem 
Proje İnşaat şirketini kuran Süleyman 
Bey Havzan Mahallesini Konya’nın en 
gözde semti yapan Sültem Sitelerini 
inşa etmekle kalmayıp Saraçoğlu Boya 
Kimya Şirketi bünyesinde Cabella mar-
kasıyla su bazlı saten ve plastik boya, 
Saraver markasıyla da ısı, ses, su ve 
yangın izolasyonu sağlayan ürünleri 
inşaat sektörüne kazandırdı. Sosyal ve 
kültürel hayatın merkezinde olmaya 
gayret eden Süleyman Bey Mevlânâ 
Türbesi civarındaki Hotel Ney’in de sa-
hibidir.

Sadece bağlardan müteşekkil ol-
mayan Kovanağzı’nda hayvancılık ya-
panlar da vardı. Bunlardan en meşhur 
olanı ise Kömürcüler Camiine nazır Ali 
Olgun’a ait Olgunlar Tavuk Çiftliği idi. 
Fakat semtte nüfus arttıkça insanlar ta-
vuk çiftliğinin yaydığı kesif kokudan ra-
hatsız oldu. İşleri babasından devralan 
Ahmet Olgun, şikâyetler artınca çiftliği 
Bayat köyü yakınlarına nakletti.

Ermenekli Hasan ağa uzak ma-
hallelerden gelip giderek Denizköy 
Sokak’ta bir arsaya briketten ahır yap-
tırmıştı. Bahçesinde kocaman bir küs-
pe havuzu olan ahırda epey bir zaman 
büyükbaş hayvan beslendi. Hasan ağa 
bu yatırımı Avrupa’da çalışan gurbetçi 
kardeşi Kamil Uysal adına yapmıştı. 
Sonraki yıllarda yurda dönüş yapan 
Kamil amca kadim komşularımızdan 
biri oldu.

Erzurumlu Ramis amca küçük 
çapta besicilik yapar, fabrikalarda ça-
lışırdı. Evliya Tekkeli Sabri amca ise 
oğulları Seyit ve Lokman’ın da işe dâhil 
olmasıyla besicilikte daha ileri seviyeye 
ulaştı.

Konya mutfak kültüründe fırın 
kebabının özel bir yeri vardır ve Bar-
dakçukuru’nda yıllarca Mis Mis Fırın 
Kebapçısı olarak hizmet eden Ömer 
amca Kovanağzılı idi. Onunla tanışma-
mız ilginç olmuştu. Taşoluk durağında 
otobüs beklerken arabasıyla önünde 
durup, “Çarşıya gittiğini ve beni Anıt 
civarında bırakabileceğini” söyledi. 
Bindim. Tanışma faslında, mesleğimi 
sorup, gazeteci olduğumu öğrenince 
“Basıyor musunuz, satıyor musunuz?” 
diye devam etti. “Muhabirim, spor ha-
berleri yazıyorum” dediğimde ise sureti 
bulutlanır gibi oldu. Anlaşılan, yaptığım 
işi beğenmemişti. Bir süre suskun kal-
dıktan sonra, yaptığım işin İslâm’da 
yeri olup olmadığını sordu. Bunun 
üzerine, sporun ehemmiyetine dair 
yol boyu epeyce sohbet ettik. Futbolun 
eski çağlarda Türklerin “Tepük” adıyla 
oynadığı bir oyun olduğunu, Peygam-
ber Efendimizin çocuklara at binmeyi, 
ok atmayı ve yüzmeyi öğretilmesini 
tavsiye ettiğini, cihada katılmak isteyen 
iki çocuktan zayıf olanın ısrarı üzerine, 
diğeri ile güreşmesini izlediğini konuş-
sak da, spor gazeteciliği Ömer amcanın 
aklına pek yatmamış, işimle ilgili ehil bir 
hocadan fetva almamı tavsiye etmişti. 
Sonra ben ona ne iş yaptığını sorup, 
“Kebapçıyım” cevabını alınca, aklım-
daki “muzipçe” sorular dolandı. Kebap-
çılığa da fetva gerekir miydi acaba? Bu 
soruya, “Pişiriyor, tartıyor, satıyoruz” 
diye cevap verdi. Bizde maça gidiyor, 

izliyor ve yazıyorduk; işi-
miz buydu…

Ömer amcanın oğlu 
Ali ağabey, babasının ölü-
münden sonra işlerini bir 
müddet devam ettirdiyse 
de daha sonra Antalya’ya 
yerleşti ve Koronavirüs 
salgınına tutulup dünya-
sını değiştirdi.

Lalebahçe yolundan 
Kovanağzı Caddesine 
girişte bir bölge “Kebap-
çılar’ın Evi” olarak anılır ve burada meş-
hur Ali Baba Kebapçısı İbrahim ve Ali 
İyigökler otururdu.

Konya’nın ilk muhasebecilerinden 
sayılan Zeki Sızma’nın bağı da aynı 
caddenin üzerindeydi. Facit hesap ma-
kinası kullanılan yetmişli, seksenli yıl-
larda muhasebecilerin pek çoğu onun 
ofisinden yetişmiştir. Bizim de okul 
arkadaşımız olan oğlu Hasan Sait baba 
mesleğini sürdürüyor.

Konya sanayinin uluslararası 
markalarından biri olan Sarıkızlı Halim 
Usta mahallenin eskilerindendi ve evi 
Kömürcüler Camii ile eski Sağlık Ocağı 
arasında Elbistan Sokaktaydı. Üretime 
başladığı yüz metrekarelik atölyeyi yıl-
lar içinde geliştirip Dördüncü Organize 
Sanayi Bölgesinde yirmi yedi bin met-
rekarelik bir teknoloji üssüne dönüştü-
ren Halim Usta Hidroliksan markasıyla 
bugün Almanya, Amerika, Rusya başta 
olmak üzere otuz beşten fazla  ülkeye 
ihracat yapıyor. Yüzden fazla kişiye iş 
imkânı sağlayan Halim usta oğulları 
Hüseyin, Cihan ve Erhan ile birlikte 
Konya sanayinin parlayan yıldıı olmaya 
devam ediyor.

Kozlulu Haydar Akkuş Muhacir Pa-
zarı civarındaki Örnek Konya Yufkacı-
sında kalfa olarak çalışır, ikindi vaktinde 
pedallı üç tekerleklisiyle mahalleye dö-
nerdi. Zaman içinde, çalıştığı dükkânı 
devralan komşumuz işyerini ve işlerini 
büyütüp Anadolu’nun en büyük yufka, 
kadayıf tesisini kurdu.

Denizköy Sokak’ta Ramis amca-
nın evlatları Nafiz, Bayram ve Fehmi ilk 
gençlik yıllarında peş peşe İstanbul’a 
gidip iş hayatına atıldılar. Yıllar içinde 
işini Konya’ya taşıyan Bayram Gün-
tekin endüstriyel mutfak malzemeleri 
üretiyor. İktisatçı amcazadesi Fuat 
Güntekin de o fabrikanın mali işlerini 
yürütüyor.

Mustafa dayımın küçük oğlu Gür-
can Parla uzun yıllar bir kargo şirketinin 
sorumluluğunu üstlendikten sonra Ka-
ratay Sanayi Şubesini açarak bu alanda 
hizmet vermeye devam etti.

Taşkıran Sokak’ta oturan merhum 
Cafer ve Hüseyin Gedik ağabeyler 
Konya sanayiinin önemli makasçı-
larındandı. Makas dediysem; berber 
sındısından değil, tonlarca yük taşıyan 
kamyon ve tırların makaslarından bah-
sediyorum. Sonraki yıllarda oğulları 
Şevki, Zeki ve Mehmet sektörün farklı 
ürünleri üzerinde ticaretlerini devam 
ettirmeyi seçti.

Erdoğan Sokak’ta oturan kıdemli 
bacanağımız Yahya Yıldırım’ın büyük 

oğlu Fevzi okul hayatıyla 
meslek eğitimini bir-
leştirmenin avantajıyla 
iş hayatına erken atıldı. 
Fevzi, Diş Teknisyeni oldu 
ve bir süre özel sektörde 
tecrübe edindikten sonra 
Esil Ağız ve Diş Sağlığı 
Kliniğini açtı. Sektörün 
önemli kuruluşlarından 
biri haline gelen Esil, Ci-
hanbeyli’de de bir polikli-
nik hizmete açtı.

Davutlar Sokaktaki Bozkırlı İdris 
amca Hayra Hizmet Vakfında çalışırdı. 
Oğlu Mustafa Tezcan’a, “Biz yokluk 
içindeyiz ama Allah sana ihsan edecek, 
zengin olacaksın” der, çok çalışmasını 
tavsiye edermiş. Alparslan İlkokulunun 
yolunu her gün birlikte arşınladığımız 
Mustafa iş hayatına Konerdem Plastik 
firmasını kurarak atıldı ve mutfak eşya-
ları üretmeye başladı. Zamanla da ba-
basının duasına mazhar oldu. Mustafa 
varlığa kavuşunca semt değiştirmek 
yerine Hatıpsultan’da yaptırdıkları eve 
taşınarak mahalle ile bağını sürdürdü.

Tulassalı Selahattin Özcan’da bi-
zim sınıf arkadaşlarımızdandı. Okuma-
yı değil de çalışmayı seçip erken yaşta 
üç tekerlekli iteklemeli araba ile mahalle 
aralarında tabak çanak türevi mutfak 
ve ev gereçleri satmaya başladı. Bir 
zaman sonra da semt pazarlarında 
tezgâh açar oldu. İş potansiyeli yük-
seldikçe kendine daha çok pazar ara-
yan Selahattin köylerde de satış yaptı. 
İlerleyen yıllarda Antalya’ya yerleşen 
Selahattin, toptan züccaciye ticaretine 
devam ediyor.

Balaban Caddesi sakinlerinden 
Derbentli Yusuf Yiğit Konya’da önem-
li bir sektörün doğuşuna vesile oldu. 
Merkez Postanenin arkasında baraka 
tarzındaki küçük bir dükkânda fotokopi 
çekimi yaparak başladığı iş hayatında 
Fotokopi 99 markasını oluşturup foto-
kopiciliği matbaacılık boyutuna taşıdı. 
Metrelik ve renkli fotokopiyi Konya 
onun sayesinde tanıdı.

Muhtar Osman Çiğdem’in oğulları 
Mustafa ve İbrahim el ele vererek kur-
dukları Osmanoğulları firmasıyla nike-
laj kaplama işinde uzun yıllar faaliyet 
gösterdi. Denizköy Sokak’ta büyüyen 
Çayırbağlı hala-dayı çocukları İbrahim 
Eroğlu ve Muammer Aksoy da Ana-
dolu Galvaniz’i kurarak kaplama sektö-
ründe faaliyet gösterdi.

İbrahim Eroğlu, Muammer Aksoy, 
Ömer Şimşek ve kardeşim Sadık Mu-
harrem çocukluk yıllarından itibaren 
sıkı arkadaştı. İş hayatlarında da yolları 
ayrılmadı. Bir araya gelip BÜSAN Sa-
nayiinde Vital Asansör firmasını kura-
rak asansör kapı ve kabinleri üretmeye 
başladılar. Üçüncü Organize Sanayin-
de on üç bin metrekare alanda ürettiği 
ekipmanlar uluslararası kalite testlerin-
den başarıyla geçen firma Avrupa’dan 
Asya’ya, Afrika’dan Güney Amerika’ya 
kadar elliden den fazla ülkeye ihracat 
yapar duruma geldi. Paris Hava Ala-
nında hizmet veren asansörün Vital 
tarafından üretilmiş olması da kalitenin 

tezahürü olsa gerek.
Hem Alparslan Okulundan hem 

de mahalleden arkadaşımız Servet 
Küçükdemirel erken yaşlarda başla-
dığı kuyumculuk mesleğinde sabırla 
ilerledi, Türkiye’nin en çok tanınan takı 
tasarımcılarından biri oldu. Cumhur-
başkanından muhalefet partisi liderleri-
ne kadar pek çok siyasetçi, ünlü sanatçı 
ve işadamı için özel tasarladığı yüzük ve 
sair takılarla meşhur oldu.

Hasırcılar Sokak’ın çatal başında 
Pamukçulu Hacı Muzaffer Kaya’nın evi 
vardı. Oğulları Ali ve Mesut Kaya Çelik-
kayalar Marketler Zincirini kurup kırka 
yakın şube açarak Konya’da sektörün 
en büyüğü oldu. Petrol istasyonları açıp 
GES yatırımı da yapan Kaya kardeşler 
iki binin üzerinde insana da istihdam 
imkânı sağlıyor. Ali Kaya KONSİAD 
Konya Şube Başkanlığı da yaptı.

Konya sanayi ve ticaret hayatına 
damga vuran,  Doğrular Madeni Eşya 
firmasının kurucusu Doğru ailesi Ha-
sırcılar muhitinde otururdu. Fahrettin 
ve İsmail Doğru’lar Konya Organize 
Sanayiine sığmayıp Rusya’da da üre-
tim tesisleri kurdu; Perilla markası ile 
uluslararası pazara açıldı. Doğru Metal, 
Evelux Ergo, Romee, House Plus gibi 
markalarla da ürün yelpazesini artırdı.

Tulassalı Hasan Özcan köyden 
Konya’ya hicret ettikten sonra el hizarı 
ile seyyar ağaç kesim işleri yaparak 
geçimini sağladı. Diler Sokakta, Ayşe 
Sönmez İlkokulu civarında otururdu. 
Oğulları Hikmet, İsmail ve Yusuf ilköğ-
renimi köyde tamamlamış, Konya’ya 
geldiklerinde de sanayi de çıraklığa 
başlamışlardı. Üç kardeş el ele verip 
1990’lı yılların ortalarında Özkayalı Ma-
kine firmasını kurdu; hidrolik aynalar, 
hassas makine mengeneleri, beş ek-
sen mengene, fast point tabla grubu, 
hassas döner punta gibi CNS makine 
takımları üretmeye başladı. Çıraklıktan 
ustalığa ve nihayet patronluğa erişen 
Özcan kardeşler Beşinci Organize Sa-
nayiinde beş bin metrekare kapalı alanı 
olan fabrikalarında otuzdan fazla ülkeye 
ihracat yapıyor.

Aşağı Kovanağzı Caddesinde Bey-
şehirli Dikkaya’lar vardı. İsmail amca 
ardında altı erkek evlat bırakarak genç 
yaşta vefat etti. Oğulları Yusuf, Nu-
rullah, Lütfullah, Erdoğan, Fikret ve 
Mehmet kardeşler azmin ve gayretin 
sembolü oldu. Lütfullah ve Fikret Dik-
kaya Organize Sanayii de Orpa Mobilya 
firmasını kurarak Ferman Yataklarını 
üretti. Nuryat firması ile de ihracat ve 
ithalat işlerini sürdürüyorlar. Gençlik 
yıllarında karate sporu yapan Erdoğan 
Dikkaya ise otomotiv sektöründe faali-
yet gösteriyor. 

Karaaliler Caddesinde Tulassalı 
Faruk ağabey vardı. Oğlu Mehmet 
Damgacı’nın Meram Sanayiinde alü-
minyum, cam, metal kaplama üzerine 
kurduğu Metal 42 adlı firma sahasında 
Konya’nın önemli işletmelerinden biri 
oldu.

Denizköy Sokak’ta oturan ve Kon-
ya Belediyesinden emekli olan Çayır-
bağlı Hasan Hüseyin ağabeyin ortanca 
oğlu İbrahim Akıncı da dış cephe kap-
lama, alüminyum ve demir doğrama 

sektöründe Akın Metal olarak faaliyet 
gösteriyor.

Bir zamanlar Alparslan İlkoku-
lu’nun karşı yönünde oturan, sonra 
Yem Sanayi civarına taşınan Gödeneli 
terzi Durmuş ağa ile İhsaniye’deki dük-
kânında epeyce meşveret etmişliğimiz 
vardır. Evlatlarından Celalettin Çelik iyi 
bir dökümcü ustası olarak yetiştikten 
sonra sanayici oldu. Konsan Sanayi’de 
Celali Metalurji firmasını kurdu; oğulları 
Emrullah, Ertuğrul ve Durmuş Ali ile 
işlerini geliştirdi.

Bağ evleri döneminde bakkal dük-
kânlarının lüks sayıldığı semtimizde 
Nuri İyitaşçılar da mezar taşları yontup 
yazardı. Evlerinin olduğu sokağa da 
onların işlerinden ötürü Taşkıran adı 
verilmişti. Karşıdaki bağın kerpiç du-
varlarına istifledikleri mermer, mozaikli 
ve sille taşlarını keski ve çekiçle yontar-
ken etrafa taş tozları yayılır, çekiç sesi 
yüzlerce metre ötelerde çınlardı. Ticaret 
Lisesi’nde okuyan oğlu Abdullah ara-
dan geçen onlarca yıla rağmen Hocaci-
han Mezarlığı civarında baba mesleğini 
icra ediyor. Anadolu’nun aranan fırın 
ustalarından biri olan Abdullah, birkaç 
sene önce Konya Esnaf Odaları Birliği 
tarafından Yılın Ahisi seçildi.

Gayri federe semt takımımız Şa-
hin Gençlik’in acar futbolcularından 
Hüseyin Gezginç çocukluk yıllarında 
matbaacı kalfasıydı ve mesleğine dair 
güçlü hayalleri vardı. O yıllarda selefon 
kaplama işlerinin Ankara’da yaptırılıyor 
olmasını fırsata çeviren bilge arkadaşı-
mız genç yaşında selefon makinelerini 
Konya matbaa sektörüne kazandırarak 
Ebru Selefon firmasını kurdu ve Konya 
matbaacılık sektöründe bir ilke imza 
attı. Fakat Hüseyin’in ömrü Korono-
virüs salgınında bitti. Kardeşi Ali ise 
Ayakkabıcılar Sanayiinde çanta üretimi 
yapıyor.

Hasırcılar muhitinde oturan Boz-
kırlı Durmuş Ali Tülen de Şahin Genç-
lik’in futbolcularındandı. Çalışkan bir 
mizacı olan arkadaşımız gecenin sa-
baha yakın vaktinde fırına gidip simit 
açar, öğleyin de Beyhekim civarındaki 
fırında etliekmek ustalığı yapardı. Ha-
mur çeşitlerinde mahir olan Durmuş 
Ali Havzan semtinde kurduğu Havzan 
markasıyla etliekmeği fırın mamulü 
olmaktan restoran kültürüne taşıdı ve 
zamanla altı şube açıp hizmet sahasını 
genişletti. Vaktiyle berberlik yapan ve 
Şahin Gençlik’in de kalecilerinden olan 
kardeşi Hidayet ile Zeki de Havzan Şu-
belerinde hizmet ediyor.

Fenerciler sülalesinden Bayram Ali 
Yeniçağ halkı güğümlerde, kazanlarda 
su ısıtmaktan kurtaran güneş enerjisi 
sistemi üzerine kurduğu firma sayesin-
de bilhassa hanımlardan epeyce hayır 
dua aldı. Okuldan ve Kur’an Kursundan 
arkadaşımız Mustafa Taşkın da güneş 
enerjisi sektöründe önemli bir marka 
haline geldi ve çatılar onun monte ettiği 
kolektör ve su depolarıyla süslendi.

Elli yıl önce semt pazarlarında laha-
na satan Kovanağzılıların ikinci üçüncü 
nesli işlerini ülke ve dünya pazarına 
taşıyarak, yaşadıkları muhitin mümbit 
topraklarından yetişen nitelikli insanla-
rın numunesi oldu.

SEMT PAZARINDAN DÜNYA PAZARINA

haber@konyayenigun.com
MUSTAFA GÜDEN

Zümrüt Apartmanı facia-
sının üzerinden 20 yıl geçti. 
Şehrin merkezinde yıkılan ve 
hafızalardan hala silinemeyen 
Zümrüt Apartmanı’nın çökme-
si sonucu 92 kişinin öldüğü, 
30 kişinin yaralandığı facianın 
yıl dönümünde konuşan Jeoloji 
Mühendisleri Odası (JMO) Kon-
ya Şube Başkanı Şükrü Arslan, 
faciadan ardından 20 yıl geçme-
sine rağmen hala bir ders nite-
liği taşıdığını söyledi. Facianın 
acısının zihinlerde hala taptaze 
durduğuna dikkat çeken Başkan 
Arslan, konuşmasını şöyle sür-
dürdü: “İlimizde yaşanan Züm-
rüt Apartmanı faciası olarak 
bilinen olayın üzerinden tam 
20 yıl geçti. 92 kişinin hayatını 
kaybettiği, 30 kişinin yaralandı-
ğı facianın acısı zihinlerde hala 
taptaze duruyor. Bayram sevin-
cini yarıda bırakan olayda, itfa-
iye ve arama-kurtarma ekipleri 
ile vatandaşlar, günlerce süren 
çalışmalarla enkaz altındakileri 
çıkarmaya çalıştı. Bayram zi-
yaretleri nedeniyle çok sayıda 
vatandaşın evinde olmadığı fa-
ciada birçok kişi de çocuğunu, 
eşini, anne ve babasını kaybetti. 
Ölen yurttaşlarımıza Allahtan 
Rahmet geride kalan yakınları-
na başsağlığı diliyoruz. Birçok 
farklı nedenlere bağlanan faci-
ada Denetim eksikliği ve Peri-
yodik yapı kontörünün yapılma-

ması büyük bir eksiklik olarak 
görülmektedir.”

YENİ DÜZENLEMELER 
YAPILMALI

Yapı Denetim Kanunu ve 
Yapı Denetim Uygulama yönet-
meliğinin, zemin ve temel etüt 
saha çalışmalarını ve bu çalış-
malar sonucunda hazırlanacak 
Zemin ve Temel Etüt Rapor-
larının kontrol ve denetimini 
kapsayacak şekilde yeniden dü-
zenlenmesi gerektiğine dikkat 
çeken Başkan Arslan, şu ifa-
delere yer verdi: “Son yaşanan 
depremlerde hepimize tecrübe 
ettirdi ki denetimler yapılar için 
büyük önem arz ediyor. 3194 
sayılı İmar Kanunu, 4708 sayılı 
Yapı Denetimi Hakkında Kanun, 

Yapı Denetim Uygulama Yönet-
meliği ile Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğine istinaden; Zemin 
ve Temel Etütlerinde sondajlar 
ve araştırma çukurları, arazide 
yapılan yerinde deneyler (spt, 
presiyometre, cpt, plaka yükle-
me, inklonometre deneyleri vb.) 
fenni mesuliyetinin yapı dene-
tim firmasındaki jeoloji mühen-
disi tarafından sağlanması ve 
ilgili tutanaklarında bu kişiler 
tarafından denetlenip imzalan-
ması gerektiği hususları açıktır. 
Fenni mesuliyetin, ruhsat eki 
etüt ve projelerin gerektirdiği 
uzmanlık alanına uygun meslek 
mensuplarınca gerçekleştiril-
mesi gerektiğinden Zemin ve 
Temel Etüt raporlarının fenni 

mesuliyetinin de Jeoloji Mü-
hendisi tarafından üstlenilmesi,  
zemin ve temel etütleri doğrul-
tusunda temel kazısı sırasında 
ve yapı su basman seviyesine 
gelinceye kadar raporda belirti-
len zemin tipi, şev, yer altı suyu 
vs. gibi durumların ve rapor-
da belirtilen önlemlerin alınıp 
alınmadığı, zemin iyileştirme 
yöntemlerinin uygun yapılıp ya-
pılmadığı, şev stabilitesi çalış-
maları gibi konularında yerinde 
denetimi esas alacak şekilde 
bu kişilerce TSE tarafından da 
Türk Standartı haline getirilen 
Eurocode-7, Bölüm 4’de belir-
tilen esaslar çerçevesinde de-
netlenmesi gerekmektedir. Öte 
yandan Çevre ve Şehircilik Ba-

kanlığı Yapı İşleri Genel Müdür-
lüğünün Yapı Denetim Sistemi 
(YBİF) yapı ruhsat sürecinde 
üretilen ruhsat eki etüt ve pro-
jeleri kapsamında mühendis-
lik ve mimarlık hizmetlerinin 
tamamını kapsayacak şekilde 
güncellenmeli ve buna uygun 
hale getirilmelidir. Mevcut yasal 
düzenlemelerimize göre esaslı 
bakım, onarım, takviye ve güç-
lendirme hizmetleri de ruhsata 
tabi olup, yukarıda belirtilen ve 
zeminden kaynaklı sorunların 
bulunduğu alanlarda da jeoloji 
mühendislerinin sorumluluğu 
yasal mevzuat içinde tanım-
lanmıştır. Örneğin takviye ve 
güçlendirme hizmetleri Türkiye 
Bina Deprem Yönetmeliğinin 15 

bölümde tanımlanmış olup, ya-
pılacak takviye ve güçlendirme 
hizmetlerinde zemin araştırma-
larının yapılması zorunlu gör-
mektedir. Benzer şekilde yeral-
tı suyundan kaynaklı hasarlar, 
drenajların tıkanması ve işlemez 
hale gelmesi durumunda yapıl-
ması gereken bakım ve onarım 
çalışmaları gibi hizmetlerde de 
jeoloji mühendislerinin göze-
tim ve denetiminde yapılması 
gerekmektedir. Diğer önemli 
husus ise ‘Mühendislik Mimar-
lık Hizmet Şartnamesi’ olup, 
bu şartnamenin 1984 yılından 
bugüne güncellenmemesi ne-
deniyle zemin ve temel etütle-
rini de kapsayacak şekilde ye-
nilenmesi gerekmektedir. Yapı 
denetim sürecinin bu bağlamda 
gözden geçirilerek, yeniden di-
zayn edilmesi, mevcut mevzuat 
hükümleri doğrultusunda ise 
proje müellifi jeoloji mühen-
dislerince ilgili bölümlerinin 
üretildiği zemin ve temel etüt 
raporların, İmar Kanunu’nun 
28. Maddesi gereğince ‘ruhsat 
eki etüt ve projeler ile yapının 
üretim süreçlerinin kamu adına 
denetimini’ yapmakla mükel-
lef, yapı denetim kuruluşlarının 
bünyesinde bulunan ya da hiz-
met alımı şeklinde fenni mesul 
jeoloji mühendislerince yerine 
getirilmesi gerekmektedir.”
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ

Denetimler yapılar için büyük önem arzediyor 

Şükrü Arslan
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BAŞVURULARIN
271 32 43 - 44 NOLU

TELEFONA YAPILMASI 
GEREKMEKTEDİR

ARANIYOR

UN FABRİKAMIZDA
ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

VASIFSIZ ELEMANLAR
YÜKLEME ELEMANLARI
TEMIZLIKÇI ELAMANI

ŞİRKETİMİZ  BÜNYESİNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

DÜZGÜNLER PLASTİK MAK. 
MET. NAK. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

Konya Organize Sanayi Bölgesi Evrenköy Caddesi 

3 Nolu Sokak No: 16 • Tel:0332 239 11 12 

ADAYLARIN ŞAHSEN
BAŞVURMALARI GEREKMEKTEDİR.

ALINACAKTIR

“SERVİS ŞOFÖRÜ”
"FORKLİFT OPERATÖRÜ"

"VASIFSIZ BAY-BAYAN 
ELEMANLAR"

NOT: SERVİS ŞOFÖRÜNÜN KARAMAN 
YOLU - ADLİYE CİVARINDA İKAMET 

ETMESİ TERCİH SEBEBİDİR.

ZAYİ
Selçuklu Belediyesi'nden 

almış olduğum kahvehane 
işletme ruhsatım kaybolmuştur. 

Hükümsüzdür. 
Musalla Bağları mah. Ali Rıza 

Alan sk. No.4 Selçuklu/KONYA
T.C. No: 4715*****42

Mevlüt Duyğu

Türkiye karatede 
madalya hedefliyor
Türkiye Karate Federasyonu Başkanı Aslan Abid Uğuz, 2023'ü rekorlar kı-
rarak bitirdiklerini, yeni yılda da bunu devam ettirmek istediklerini belirtti

Erzurum'da Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüğüne bağlı Atlama Ku-
leleri'ndeki spor salonunda kamp 
yapan Ümit, Genç, 21 Yaş Altı 
Milli Takımı'nın çalışmalarını takip 
eden Aslan Abid Uğuz, önceki yılın 
değerlendirmesi, bu yılki hedefleri 
ve karatenin olimpiyatlara katılımı 
hakkında açıklamalarda bulundu. 
Sezonu iyi şekilde bitirdiklerini be-
lirten Uğuz, "2023'ü rekor derece-
lerle çok iyi kapattık. 'Karatede iyi 
şeyler oluyor, Türk sporunda iyi 
şeyler oluyor' mottosuyla 2024'e 
de aynı şekilde, aynı hızla, aynı he-
yecanla başladık." dedi.

AVRUPA ŞAMPİYONASINA 
HAZIRLANIYORLAR

Uğuz, Erzurum'da kamp yapan 
42 sporcunun Gürcistan'ın baş-
kenti Tiflis'te gerçekleştirilecek Av-
rupa Şampiyonası'na hazırlandığını 
ifade ederek, şunları kaydetti: "Yu-
nanistan'dan iyi sonuçlarla dön-
müştük. Paris'te Premier Lig'de 
aldığımız iyi sonuçların ardından 
şimdi de Tiflis'teki Avrupa Şampi-
yonası için çocuklarımızla gün sa-
yıyoruz. Her zaman iyi sonuçlarla 
geldiğimiz bir şampiyona. Bizim 
dönemimiz de dahil, uzun zaman-
dır takım halinde şampiyonluğu-
muz yok. Şimdi 'sarı madalyalar' 
mottosunu burada gösterip inşal-

lah takım halinde birinci olacağız. 
Hedeflerimiz çok yüksek, 10-12 
altın madalya hedefliyoruz. Allah'ın 
izniyle olacak."

REKOR SONUÇLA 
GELMİŞTİK

Elit sporcu sayılarını artırdıkla-
rını vurgulayan Uğuz, şöyle devam 
etti: "2023'te dünya şampiyonala-
rında alınmış rekor sonuçla geldik. 
Daha önceki Avrupa şampiyonala-
rında alınmış en iyi sonuç yine biz-
de. Gaziantep'te 7 altın madalya ve 
Balkanlar'da alınmış en iyi sonuç 
bizde. Yani Türk karatesini rekorla-
ra boğduk. Bu rekorlar bize 2024'te 
bir misyon yüklüyor. 2024'te bu-

nun devamlılığı gerekiyor. Bu yıl 
Büyükler Avrupa Şampiyonası, Bü-
yükler Dünya Takım Şampiyonası 
ve Balkan Şampiyonası'nda aynı 
şekilde devam edeceğiz. Balkan 
Şampiyonası'nda hiç yapılmamış 
bir şeyi yapacağız ve alttan ge-
len çocuklarımızı orada büyükler 
bazında değerlendirecek, tecrübe 
kazanmalarını isteyeceğiz. Burada 
risk alıyoruz, çocuklarımız haya-
tında ilk defa uluslararası bir maça 
çıkacak. Çıksınlar belki madalya ile 
dönemeyecekler ama pişecekler. 
Abilerinin, arkadaşlarının seviyesi-
ne gelecekler."
n AA
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Süper Lig’de 24. hafta heyecanı başlıyor
Futbolda Trendyol Süper Lig'in 

24. haftasında oynanacak maçlarda 
görev yapacak hakemler belirlendi. 
Beşiktaş ile Trabzonspor arasın-
daki maçta hakem Arda Kardeşler 

düdük çalacak. Türkiye Futbol Fe-
derasyonu Merkez Hakem Kuru-
lundan yapılan açıklamaya göre, 
Süper Lig'in 24. haftasında düdük 
çalacak hakemler şunlar: Bugün: 

17.00 MKE Ankaragücü-EMS Yapı 
Sivasspor: Abdulkadir Bitigen, 17.00 
Atakaş Hatayspor-VavaCars Fatih 
Karagümrük: Ömer Faruk Turtay, 
20.00 Yılport Samsunspor-Gala-

tasaray: Tugay Kaan Numanoğlu, 
3 Şubat Cumartesi: 13.30 Çaykur 
Rizespor-TÜMOSAN Konyaspor: 
Cihan Aydın, 16.00 RAMS Başakşe-
hir-İstanbulspor: Emra Kargın, 19.00 

Gaziantep FK-Mondihome Kayse-
rispor: Murat Erdoğan, 19.00 Bitexen 
Antalyaspor-Fenerbahçe: Volkan Ba-
yarslan, 4 Şubat Pazar: 13.30 Siltaş 
Yapı Pendikspor-Yukatel Adana De-

mirspor: Direnç Tonusluoğlu, 16.00 
Kasımpaşa-Corendon Alanyaspor: 
Oğuzhan Çakır, 19.00 Beşiktaş-Trab-
zonspor: Arda Kardeşler
n SPOR SERVİSİ

‘Konyaspor zor takım’
Çaykur Rizespor’un başarılı oyunculardan Emirhan Topçu, “Ligde ne olacağı belli olmuyor. Konyaspor 
da zor bir takım ve puana ihtiyacı var, puanlara ihtiyacı var ama bizim hedeflerimiz daha büyük” dedi

Trendyol Süper Lig'in 24. hafta-
sında 3 Şubat Cumartesi günü TÜ-
MOSAN Konyaspor'u konuk edecek 
Çaykur Rizespor'da oyunculardan 
Emirhan Topçu, "Ne olursa olsun 
içeride de dışarıda da bu saatten 
sonra sadece üç puan için sahaya 
çıkacağız. Rakip kim olursa olsun 
beklentilerimiz var." dedi. Emirhan 
Topçu, Mehmet Cengiz Tesisleri'n-
de basın mensuplarına, ligde son 
hafta VavaCars Fatiharagümrük 
karşısında aldıkları 4-0'lık farklı 
mağlubiyetin, kötü oyun sonucu 
kaçınılmaz olduğunu söyledi.Son 
haftalarda özellikle hakem hataları-
nın kendi maçlarında çok fazla ol-

duğunu savunan defans oyuncusu, 
"Alanyaspor maçını kaybetme sebe-
bimiz hakem kararı olabilir ama Ka-
ragümrük maçını kaybetme sebebi 
hakem değildi. Bizim kötü oyunu-
muz ama maç 0-0 devam ederken 
verilmeyen penaltı ve verilen, ve-
rilmeyen faul kararları bizi etkiledi. 
Belki de hanemize bir puan yazıla-
caktı ama çok kötü oynadığımızı da 
kabul etmeliyiz." diye konuştu.

İYİ İŞLER YAPTIK 
Emirhan, genç bir kadroya sahip 

olmalarına rağmen ligin genelinde 
çok iyi işler yaptıklarını belirterek, 
"7 yıldır Rize'deyim. İlk defa da bu 
kadar çalıştığımızı görüyorum. Ke-

sinlikle hocamızın etkisi var. Takım-
da herkesin yaşları birbirine yakın 
olduğundan herkes istiyor. Herkes 
forma şansını kendisi almak istiyor 
ve herkese çalıştıkça forma şansı 
geliyor. Çekişme ve rekabet ortamı 
olduğu için herkes ayakta durmak 
için yarışıyor." ifadelerini kullandı. 
Zorlu 25 günlük lig fikstüründen 
çıktıklarını ve hafta sonu TÜMOSAN 
Konyaspor ile karşılaşacaklarını ak-
taran 23 yaşındaki futbolcu, "Yoğun 
tempoyu atlattık. Gerçekten yorucu 
bir tempoydu. Bu süreçte deplas-
manda istediğimizi yapamadık. 
Deplasmanda da çıkış yapmamız 
gerekiyor. İç sahada ise gerçekten 

iyi futbol oynadığımızı düşünüyo-
rum. Kendi sahamızda rakiplerin 
zorlandığını düşünüyorum." değer-
lendirmesinde bulundu.

LİGDE KOLAY MAÇ YOK
Emirhan Topçu, ligde hiçbir ma-

çın kolay olmadığının altını çizerek, 
şunları kaydetti: "Ligin alt sıraların-
daki Karagümrük'ten, biz beşinci 
sıradayken dört gol yedik. Ligde ne 
olacağı belli olmuyor. Konyaspor da 
zor bir takım ve puana ihtiyacı var, 
puanlara ihtiyacı var ama bizim he-
deflerimiz daha büyük. Bizim daha 
çok puana ihtiyacımız var. Ne olur-
sa olsun içeride de dışarıda da bu 
saatten sonra sadece üç puan için 

sahaya çıkacağız. Rakip kim olur-
sa olsun beklentilerimiz var." Her 
oyuncu gibi kendisinin de hedefle-
ri olduğunu vurgulayan Emirhan, 
sözlerini şöyle tamamladı: "Genel 
olarak 2 hedefim var. Milli takıma 
gitmeyi çok fazla istiyorum. İkinci 
hedefim Çaykur Rizespor'dan sonra 
Avrupa'ya gitmek. Allah nasip eder-
se inşallah başarırım ama şu an 
gerçekten Çaykur Rizespor ile he-
defim ve hedeflerimiz var. Buradaki 
hedefe daha çok konsantreyim. Milli 
takım teknik direktörü Montella gel-
di, görüşme şansımız oldu. Hedef-
lerim doğrultusunda heyecan verici. 
İnşallah başarırım ama zamana ihti-

yacım var. Şu anda en büyük heye-
canım Çaykur Rizespor forması ile 
maça çıkmak."

KARADENİZ EKİBİNDE
 İŞLER TAMAM

 Çaykur Rizespor, Trendyol Sü-
per Lig'in 24. haftasında 3 Şubat 
Cumartesi günü sahasında TÜMO-
SAN Konyaspor ile yapacağı maçın 
hazırlıklarını tamamladı. Mehmet 
Cengiz Tesisleri'nde teknik direktör 
İlhan Palut yönetiminde gerçek-
leştirilen antrenmanda futbolcular, 
ısınma hareketlerinin ardından koşu 
gerçekleştirdi. Antrenmanda iki 
gruba ayrılan futbolcular, dar alan-
da pas çalışması da yaptı.  n AA

Çaykur Rizespor bu sezon Süper Lig’de Teknik Direktör İlhan Palut, yönetiminde fırtına gibi esiyor

En güzel golü Kerem Aktürkoğlu attı Konyaspor PFDK’ya 
sevk edildiGalatasaray’ın 25 yaşındaki 

futbolcusu Kerem Aktürkoğlu'nun, 
İstanbul'da oynadıkları Manches-
ter United maçında attığı gol, UEFA 
Şampiyonlar Ligi grup aşamala-
rında atılan en güzel gol seçildi. 
Tete’nin, Kopenhag karşısında 

kaydettiği gol de 2. sırada yer aldı. 
UEFA Şampiyonlar Ligi resmi sos-
yal medya hesabı, bu sezon Şam-
piyonlar Ligi grup aşamalarında 
atılan en iyi 10 golü duyurdu. Buna 
göre, Galatasaray'ın 29 Kasım’da 
RAMS Park’ta oynanan Manches-

ter United mücadelesinde Kerem 
Aktürkoğlu’nun kaydettiği gol, grup 
aşamalarındaki en güzel gol seçil-
di. Listenin ikinci sırasındaki gol 
ise bir başka Galatasaraylı Tete’ye 
ait oldu. Brezilyalı futbolcunun gru-
bun ilk maçında İstanbul'da Kopen-

hag’a karşı attığı gol de 2. sırada 
yer aldı. Öte yandan Galatasaray 
- Manchester United maçında Por-
tekizli futbolcu Bruno Fernandes’in 
sarı-kırmızılıların filelerine gönder-
diği gol ise 5. seçildi.  
n SPOR SERVİSİ

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) 
Hukuk Müşavirliği, Trendyol Süper 
Lig'den 7 kulübü Profesyonel Futbol 
Disiplin Kuruluna (PFDK) sevk etti. 
TFF'den yapılan açıklamaya göre, Hu-
kuk Müşavirliği, Trendyol Süper Lig'in 
23. haftasında oynanan maçlardaki 
çeşitli ihlallerden dolayı Yukatel Ada-
na Demirspor, TÜMOSAN Konyaspor, 
EMS Yapı Sivasspor, Beşiktaş, MKE 
Ankaragücü, Yılport Samsunspor ve 
Trabzonspor'u disipline verdi. Beşik-
taş Kulübü yöneticisi Feyyaz Uçar ve 
Yılport Samsunspor Başkanı Yüksel 
Yıldırım, "hakem ve diğer müsabaka 
görevlileri hakkında açıklamalar" mad-
desi sebebiyle PFDK'ye sevk edildi. Yu-

katel Adana Demirspor Başkanı Murat 
Sancak ise "talimatlara aykırı hareketi", 
"hakem soyunma odası koridorların-
daki sportmenliğe aykırı hareketi ve 
hakareti" maddeleri nedeniyle disipline 
gönderildi. EMS Yapı Sivasspor Teknik 
Direktörü Bülent Uygun da sportmen-
liğe aykırı hareketi nedeniyle kurula 
gönderilen isimler arasında yer aldı. 
Trabzonspor'un antrenörleri Egemen 
Korkmaz, Mustafa Sarp ve Haluk Gün-
gör de talimatlara aykırı hareketlerin-
den dolayı disipline sevk edildi. Bu ara-
da Mondihome Kayserispor görevlisi 
Muammer Kaya'nın da sportmenliğe 
aykırı hareketinden dolayı PFDK'ye 
sevki kararlaştırıldı. n SPOR SERVİSİ
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Süper Lig yeni ihale için geri sayıma geçti
Türkiye Futbol Federasyonu 

(TFF), yayın ihalesi için gerekli 
dokümanların teslim alınma süre-
sinin bir hafta uzatıldığını açıkladı. 
TFF'nin internet sitesinden yapılan 
açıklamada, "Türkiye Futbol Fede-
rasyonu ve Kulüpler Birliği tem-

silcilerinin yer aldığı Yayın İhale 
Komisyonu, daha önce 26 Ocak 
2024 saat 17.00 olarak belirlenen 
ihale dokümanlarının en son tes-
lim alınma süresinin bir hafta uza-
tılarak 2 Şubat 2024 saat 17.00 
olarak belirlenmesine karar verdi." 

ifadeleri kullanıldı. Açıklamada, 
"Türkiye Futbol Federasyonu ta-
rafından 2024-2025, 2025-2026 
ve 2026-2027 futbol sezonlarına 
ilişkin TFF Süper Lig ve TFF 1. 
Lig Müsabakaları Yayın Haklarının 
Devri hakkında düzenlenecek iha-

le, İhale Genel Şartnamesi'ne ve 
her bir pakete ilişkin Özel Şartna-
melere uygun olarak kapalı teklif 
ve pazarlık usulüyle yapılacaktır. 
Yayın ihalesinin, İhale Genel Şart-
namesi ve her bir pakete ait Özel 
Şartnamelerle eklerini satın alma 

süreci devam etmektedir." denildi.
YABANCI KURUMLARDA

 İLGİLENİYOR
Teklif vermek için son tarihin 

14 Şubat Çarşamba günü olduğu-
nun vurgulandığı açıklamada, tek-
liflerin ihale komisyonu tarafından 

değerlendirileceği ve 29 Şubat'a 
kadar ihalenin tamamlanmasının 
hedeflendiği kaydedildi. Öte yan-
dan, 4 kurumun ihale dosyasını 
aldığı ve 4 yabancı kurumun da 
ihale ile ilgilendiği öğrenildi.
n SPOR SERVİSİ

1922 Konyaspor gol atamıyor
Yavru Kartal, 1922 Konyaspor 

pazar günü evinde oynayacağı Da-
rıca Gençlerbirliği karşılaşmasının 
hazırlıklarına devam ediyor. Bu se-
zon Teknik Direktör Mehmet Yıldırım 
yönetiminde alt sıralardan kurtulma 
mücadelesi veren ve kadrosunu 

yeni transferlerle güçlendiren 1922 
Konyaspor, Darıca Gençlerbirliği’ni 
mağlup edip hanesine 3 puan yazdır-
manın hesaplarını yapıyor. 

TAKIM GOL ATAMIYOR
TFF 3. Lig 3. Grupta 1922 Kon-

yaspor, 16 maçta sadece 2 gali-

biyet alabildi. Rakipleri ile 3 defa 
berabere kalan Konyaspor, sahadan 
11 defa mağlup ayrılan taraf oldu. 
Rakip filelere sadece 8 gol atabilen 
1922 Konyaspor ligde en az gol atan 
ikinci takım olarak dikkat çekiyor. 
Konyaspor, kalesinde ise 16 maç-

ta 21 gol yedi. Yeşil beyazlıların 9 
puanı ve eksi 13 averajı bulunuyor. 
Konyaspor’un ligde sadece 8 gol at-
ması endişelere neden olurken, ta-
kım özellikle taktik açıdan eksiklerini 
gidermeyi hedefliyor. 
n SAMET AKTAŞ
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Konyaspor’a 
güçlü forvet!
TÜMOSAN Konyaspor Senegalli forvet oyuncusu Bouly Junior Sambou ile prensip anlaşmasına vardı. Oyun-

cunun en kısa sürede Konya’da olması beklenirken, sözleşmenin ise en az 1,5 yıllık olması ön görülüyor 
Anadolu Kartalı TÜMOSAN 

Konyaspor’da sıcak gelişmeler ya-
şanıyor. Takımı hücum oyuncusu 
ile güçlendirmeyi planlayan Kon-
yaspor’da hareketli saatler devam 
ediyor. Bu noktada çalışmalarını 
sürdüren Konyaspor yönetimi 
şimdi ise önemli bir ismi gündeme 
aldı. Yeşil beyazlıların 25 yaşındaki 
Junior Sambou’yu transfer etmek 
istediğini ifade edildi. 

26 GOLÜ VAR
Konyaspor, forvet transfer için 

dört koldan birden saldırıyor. Ye-
şil beyazlıların 25 yaşındaki Junior 

Sambou ile prensip anlaşmasına 
vardı. Anlaşmanın ise en az 1,5 
yıllık olması bekleniyor. Daha 
önce Senegal Milli Takım forması-
nı da giyen Bouly Junior Sambou 
güçlü fiziği ve atletik yapısıyla da 
dikkat çekiyor.  Sambou kariye-
rinde ise toplamda resmi olarak 
69 maça çıktı. Golcü oyuncu 69 
maçta 26 gol attı ve 4 asist üretti. 
Oyuncunun en kısa sürede Kon-
ya’da olması bekleniyor. Bouly 
Junior Sambou için bugüne kadar 
toplamda 153 bin avro bonservis 
bedeli ödendi. n SAMET AKTAŞ

Konyaspor Rize’ye 
hazırlanıyor

Niko Rak ile yollar 
ayrılıyor

Konyaspor, Trendyol Süper Lig'in 24. haftasında deplas-
manda karşılaşacağı Çaykur Rizespor maçı hazırlıklarını yaptığı 
antrenman ile sürdürdü. Kayacık Tesisleri'nde Teknik Direktör 
Fahrudin Omerovic yönetiminde gerçekleştirilen antrenman; 
koşu, ısınma ve çabukluk-koordinasyon çalışması ile başladı. 
Futbolcular, idmanı savunma-hücum organizasyon çalışması ile 
tamamladı. Öte yandan, Fenerbahçe deplasmanında sakatlanan 
Adil Demirbağ, antrenmanda takımdan ayrı düz koşu gerçekleş-
tirdi. Yeşil-beyazlılar yarın yapacağı antrenmanla maç hazırlık-
larını tamamlayacak
 n SPOR SERVİSİ

Konyaspor’dan fazla forma şansı bulamayan Nio Rak ile yol-
ların ayrılması bekleniyor. Sezon başında Teknik Direktör Alek-
sander Stanojevic, Hakan Keleş ve şimdi ise Fahridun Omero-
vic’in kadroda düşünmediği isimlerin başında gelen Niko Rak 
ile Konyaspor’un yollarını ayırması bekleniyor. Geçtiğimiz sezon 
200 bin avro bonservis bedeli ile transfer edilen Niko Rak, geldiği 
süre zarfında Konyaspor’da yeteri kadar forma şansı bulamadı. 
Oyuncuya ülke içinden ve dışından bazı taliplerin olduğu bilini-
yor. Genç Hırvatistan oyuncu ön libero mevkiinde Konyaspor’da 
yeteri kadar şans bulamadı. Rak, Konyaspor formasını 8 defa 
terletirken sadece 1 asist yapma başarısı gösterdi. 20 yaşındaki 
genç oyuncu kariyerinde ise toplamda 55 maç resmi maça çıktı. 
Oyuncunun kiralık olarak gitmesi bekleniyor. 
 n SPOR SERVİSİ


